
Základní umělecká škola, Liberec, Frýdlantská 1359/19,
příspěvková organizace

Frýdlantská 1359/19, 460 01 Liberec 1
tel., fax:  +420 485 110 192

e-mail: info@zusliberec.cz
webside: www.zusliberec.cz

V ý r o č n í
z p r á v a

o činnosti školy za školní rok
2023/2024

Zpracoval Tomáš Kolafa
Místo zpracování ZUŠ Liberec
Datum zpracování 13. listopadu 2024

Podpis ředitele

Razítko školy

Podpis předsedy školské
rady

mailto:info@zusliberec.cz
http://www.zusliberec.cz/


2

O b s a h
1.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE           4

2.  ORGANIZACE STUDIA           5
2.1. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve školském rejstříku   5
2.2. Školní vzdělávací program 5

3. ZABEZPEČENÍ PROVOZU             5
3.1. Učebny 5
3.2. Technické zabezpečení 6

4. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ŠKOLY      8
4.1. Celkový přehled pedagogických pracovníků 8
4.2. Kvalifikační předpoklady pedagogických pracovníků 9
4.3. Odborná kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost 9
4.4. Přehled aprobovanosti výuky 9
4.5. Změny v pedagogickém sboru 10
4.6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 10
4.7. Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků 11

5. ÚDAJE O POČTU ŽÁKŮ 11
5.1. Přehled počtu žáků 11
5.2. Přehled počtu přijatých žáků do přípravného studia 11
5.3. Přehled počtu žáků I. stupně studia 12
5.4. Přehled počtu žáků II. stupně studia 12
5.5. Přehled počtu žáků rozšířeného studia 12
5.6. Přehled počtu žáků studia pro dospělé (žáci SŠ, VOŠ) 12

6. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ       12
6.1. Klasifikace a absence žáků 12
6.2. Počty přijatých žáků na vyšší stupeň uměleckého a pedagogicko-uměleckého vzdělávání 14

7.  ÚDAJE O SPOLUPRÁCI SE SOCIÁLNÍMI PARTNERY        14
7.1. Spolupráce s uměleckými školami 14
7.2. Spolupráce se školami (MŠ, ZŠ, SŠ, VOŠ, VŠ, ZUŠ) 14
7.3. Spolupráce pedagogicko-psychologickými poradnami a speciálními pedagogickými centry 14
7.4. Spolupráce s neziskovými organizacemi 14
7.5. Spolupráce s odbory 14
7.6. Spolupráce se školskou radou 15
7.7. Spolupráce s rodiči 15

8.  ÚDAJE O DALŠÍCH AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY      16
8.1. Výsledky soutěží a přehlídek 16
8.2. Zavádění nových metod výuky a vzdělávání 18
8.3. Doplňková činnost 18
8.4. Vlastní prezentace školy 19

9.  ÚDAJE O PORADENSKÝCH SLUŽBÁCH 19

10. ÚDAJE O ŘÍZENÍ ŠKOLY          20
10.1. Organizační schéma 20
10.2. Autoevaluační zpráva 20

11. ÚDAJE O DALŠÍCH ZÁMĚRECH ŠKOLY         21
11.1. Předpokládaný vývoj (dopady demografického vývoje) 21
11.2. Přehled vývoje počtu žáků 21
11.3 Materiálně technické vybavení, investice - výhledy a záměry 22

12. ÚDAJE O ZAPOJENÍ DO PROJEKTŮ         22
12.1. Projekty s partnery v ČR 22
12.2. Zapojení do mezinárodní spolupráce          23

13.  PŘEHLED VÝSTUPŮ KONTROLNÍCH ORGÁNŮ ZA UPLYNULÝ ŠKOLNÍ ROK     24
instituce, termín, stručný přehled zjištění

13.1. Údaje o výsledcích kontrol 24



3

13.2. Výkon státní správy 25

14. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY        25
14.1. Finanční vypořádání – kalendářní rok 2021 25

15.  PŘÍLOHY            26
15.1.  Plán činnosti  školy 26



4

1.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE

NÁZEV ŠKOLY
Základní umělecká škola, Liberec, Frýdlantská 1359/19, příspěvková organizace

PRÁVNÍ FORMA
Příspěvková organizace

SÍDLO ŠKOLY
Frýdlantská 1359/19, PSČ 460 01, Liberec 1

DETAŠOVANÉ PRACOVIŠTĚ
Turpišova 407, PSČ 463 31 Chrastava

ZŘIZOVATEL ŠKOLY
Statutární město Liberec

ADRESA ZŘIZOVATELE
nám. Dr. E. Beneše 1, PSČ 460 59, Liberec 1

IČO, IZO, REDIZO
640 40 445, 102 241 759, 600 080 323

ŘEDITEL ŠKOLY
Tomáš Kolafa

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE ŘEDITELE
Julie Valentová

DATUM ZAŘAZENÍ DO SÍTĚ ŠKOL
14. února 1996

KAPACITA ŠKOLY
2300 žáků

RADA ŠKOLY
zřízena dne 1. 5. 2001

SOCIÁLNÍ PARTNEŘI - OBČANSKÁ SDRUŽENÍ PŮSOBÍCÍ PŘI ŠKOLE
Sdružení rodičů a přátel dětí školy
Kruh přátel Severáčku
Sdružení přátel dechového orchestru

PROFESNÍ PARTNEŘI
Člen Asociace základních uměleckých škol České republiky

OCHRANA OSOBNÍCH DAT
od 18. 5. 2018 externí pověřenec

TELEFON
+420 485 110 192

E-MAILOVÁ ADRESA
info@zusliberec.cz

WEBOVÉ STRÁNKY
www.zusliberec.cz

mailto:info@zusliberec.cz
http://www.zusliberec.cz/


5

2. ORGANIZACE STUDIA

2.1. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve školském
rejstříku

2.1.1. Pracoviště Frýdlantská 1359/19, Liberec

HUDEBNÍ OBOR
VÝTVARNÝ OBOR
TANEČNÍ OBOR
LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR

 přípravné studium
 studium I. stupně
 studium II. stupně
 studium pro dospělé
 studium pro seniory Akademie 55+

2.1.2. Detašované pracoviště Turpišova 407, Chrastava

HUDEBNÍ OBOR
VÝTVARNÝ OBOR

 přípravné studium
 studium I. stupně
 studium II. stupně
 studium pro dospělé

2.2. Školní vzdělávací program

Přípravné studium, 1. až 7. ročník I. stupně, 1. až 4. ročník II. stupně a studium pro dospělé
ve všech oborech bylo realizováno podle Školního vzdělávacího programu ZUŠ Liberec (dále
jen ŠVP). Studium pro seniory Akademie 55+ ve výtvarném oboru realizováno podle ŠVP studia
pro dospělé

3.  ZABEZPEČENÍ PROVOZU

3.1. Učebny

Budova školy byla postavena v roce 1995 za účelem provozování základního uměleckého
vzdělávání ve čtyřech uměleckých oborech. V pěti podlažích se nacházejí učebny
pro individuální a kolektivní výuku hudebního oboru, dva taneční sály, pět místností
pro výtvarný obor a čtyři místnosti pro literárně dramatické činnosti. V přízemním podlažích
se nachází velký sál s kapacitou 50 - 250 diváků (zkoušky orchestrů školy a veřejné koncerty
a vystoupení) a ve třetím nadzemním podlaží malý sál, který je zároveň zkušebnou sborového
zpěvu (Severáček) a koncertním prostorem pro max. 120 osob. Ve druhém nadzemním podlaží
se využívají tři učebny pro výuku hudebně teoretických předmětů a dva sklady – hudební
nástroje a archiv pro administrativu školy. Čtyři nadzemní podlaží obepínají společné atrium
s dvěma prosklenými výtahy a zázemím pro občerstvení (bar) v době konání veřejných akcí
a koncertů. V podzemním podlaží slouží dvě učebny bicích nástrojů a jedna místnost
pro 30 osob (Divadlo Vydýcháno). Ostatní místnosti využívá technický personál a jsou určeny
jako skladové prostory pro výuku (fundus literárně dramatického oboru, notový archiv, sklad
čistících prostředků, dílna školníka, relaxační místnost a kuchyňka pro uklízečky). Za vrátnicí
v přízemí budovy se nacházejí dvě čekárny pro rodiče a žáky školy. Šatny pro kolektivní



6

vyučování jsou umístěny vedle učeben a v individuální výuce se svršky a boty nechávají přímo
ve třídách. Pedagogům slouží sborovna, kabinet literárně dramatického oboru, dva kabinety
tanečního oboru a jeden kabinet výtvarného oboru. Vedení školy zaujímá prostory v prvním
nadzemním podlaží se samostatnými místnostmi pro dva zástupce ředitele, ředitelnou,
místností pro sekretariát a s kuchyňkou, která je společná také pro sborovnu. Celkem má škola
k dispozici 68 učeben ve všech uměleckých oborech. Prostor jižně pod školou slouží jako
parkoviště pro deset automobilů, nakládací prostor pro nadměrné náklady a prostor severně
jako vstupní plocha do školy osazená stromy a lavičkami.

Druh odborné učebny
Maximální
kapacita

(počet osob)

Z kapacitních důvodů
využívána jako kmenová

učebna (ano/ne)
2x taneční sál 2 x 20 ano
2x hudební nauka 2 x 22 ne
1x přípravná hudební výchova 1x 16 ano
1x grafická 1 x 10 ne
3x kreslírna 3 x 15 ano
1x velký sál (koncerty) 1 x 250 ano
1x malý sál 1 x 120 ano
1x atrium 1x 100 ne
2x dramatická výchova 1 x 20 ano

3.2 Technické zabezpečení

Prostory Vybavení
Budova školy  Ochranný systém zabezpečení budovy proti vniknutí –

napojení na pult Městské policie Liberec.
 Kamerový systém se záznamem – hlavní vchod,

3x atrium, parkoviště, velký sál, malý sál, chodník
v Heliově ulici, vchody do Heliovy a Frýdlantské ulice

 Protipožární elektronický zabezpečovací systém
a mechanická signalizace požáru.

 Vzduchotechnika – sklep, velký a malý sál
 Vnitřní rozhlas.
 Nouzové osvětlení.
 Vytápění plynem – ústřední topení.
 Vnitřní telefonní síť a vnitřní drátová síť na internet.
 Vnitřní bezdrátová síť na internet rozdělaná na veřejnou

(wifi free pro žáky) a uzavřenou síť (pro dokumenty a
přenos informací zaměstnanců s ochranou osobních
dat).

Atrium  Veřejně přístupný internet – wifi
 Dva požární mechanické zvony k vyhlášení poplachu

Sborovna  3 ks počítačů s tiskárnami a skenery
 multifunkční kopírka
 2 ks lednice s mrazákem
 kuchyňka
 kávovar
 2x rychlovarná konvice
 2x mikrovlnná trouba

Velký sál  koncertní klavír
 pianino
 elektroakustické tří manuálové varhany
 přípojky na ozvučení prostor
 osvětlovací technika a promítací plátno
 připojení k wifi
 250 ks židlí a 10 stolů
 zvlhčovač



7

Malý sál  klavír
 přípojky na ozvučení prostor
 osvětlovací technika
 dataprojektor a promítací plátno
 připojení k wifi
 100 ks židlí

Malá zkušebna  pianino
 počítač s tiskárnou a skenerem
 připojení k wifi

Učebna přípravného
studia hudebního oboru

 pianino
 přípojky na ozvučení prostor
 interaktivní tabule
 dataprojektor a promítací plátno
 připojení k wifi

Učebny hudební nauky  pianino
 přípojky na ozvučení prostor
 počítač
 50 ks tabletů pro žáky
 dataprojektor a promítací plátno
 připojení k wifi

Učebny individuální výuky
hudebního oboru

 počítač (notebook)
 připojení k wifi

Taneční sály  pianino
 přípojky na ozvučení prostor, audio a videotechnika

velkoplošná obrazovka
 vyhřívaná a odpružená podlaha
 osobní počítač pro zpracování třídní dokumentace
 zrcadla na třech stranách
 prostory na uskladnění fundusu
 multifunkční kopírka
 připojení k wifi

Učebny literárně
dramatického oboru

 přípojky na ozvučení prostor
 videotechnika
 přenosná osvětlovací a zvuková technika
 prostory na fundus v podzemním podlaží
 multifunkční kopírka
 připojení k wifi

Výtvarný obor  učebna počítačové grafiky (8 počítačů + pedagog)
 počítač
 grafický lis
 hrnčířský kruh
 dvě keramické pece,
 výtvarné stojany
 barevná tiskárna a multifunkční kopírka
 zařízení na pískování skla
 plotr na samolepicí fólii
 pec na lehané
 připojení k wifi

Komunikace s veřejností  Webové stránky a facebook
 informace provozně organizační
 plán akcí a prezentace uskutečněných aktivit

 Tištěná média, regionální média.
 Vývěsky na vchodech budovy školy.
 Korespondence se zákonnými zástupci a zletilými žáky

 e-mailová pošta
 elektronická žákovská knížka
 pošta, telefon a osobní jednání

Internetové připojení Dvě oddělené zabezpečené sítě.
 pro zaměstnance a pro žáky, rodiče a veřejnost



8

4 RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ŠKOLY
4.1 Celkový přehled pedagogických a nepedagogických pracovníků

1 BAŘINKA Miloš housle, viola
hudební nauka 47 KOTLÁR Miroslav klarinet

2 BAŘINKOVÁ Zuzana klavír, korepetice 48 KOUPILOVÁ Ivana  zpěv

3 BENDOVÁ Zuzana  housle, soubor 49 KRÁTKÝ Šimon  baskytara

4 BERNARD Augustin  klavír, big band 50 KREJČÍK Vladislav klarinet

5 BŘEZOVSKÁ  taneční obor 51 KURFIŘTOVÁ Irena  zpěv

6 BULVA František  housle 52 LANGROVÁ Anna  housle

7 CEJNAR Libor bicí 53 LANGROVÁ Silvie sborový zpěv

8 CZUCZOR Patrik kytara 54 LOMTADZE Natela  housle

9 ČANČAROVÁ Andrea sborový zpěv 55 LOUKOTOVÁ Gabriela výtvarný obor

10 ČERNÁ Blanka zpěv 56 MACEK Maximilián  kytara

11 DASTYCH Petr  trubka 57 MÁDLOVÁ Monika  klavír, zpěv

12 DOSKOČILOVÁ Daniela  klavír 58 MACHÁČEK Vlastimil kytara

13 DOUBOVÁ  Olena  housle 59 MAŠEK Ondřej zástupce ředitele
výtvarný obor

14 DOUBRAVSKÁ Markéta  harfa 60 MATĚJÁK Petr housle

15 DRÁBEK Daneš  klarinet 61 MITYSKOVÁ Alice výtvarný obor

16 DRIBAS Taťána korepetice 62 MOTYČKOVÁ Věra literárně dramatický
obor

17 DVOŘÁKOVÁ Eva klavír
korepetice 63 MRÁZEK Pavel klavír

18 DVOŘÁKOVÁ Lenka  klavír 64 NALEZINEK Jaroslav  housle

19 FRANKOVÁ Jana hudební nauka 65 OPLETALOVÁ Marta violoncello

20 FRYČOVÁ Radka sborový zpěv 66 PALAŠČÁKOVÁ
Michaela

literárně dramatický
obor

21 GOLDSTEINOVÁ Jiřina klavír 67 PÁRYSOVÁ Věra  kytara, loutna

22 GOTSCHAMMEROVÁ
Radka úklid 68 PATLATYJ Oleg housle, viola

23 GRANIA Hynek zpěv 69 PERMANOVÁ Jiřina korepetice

24 GROBÁROVÁ Dagmar housle, soubor 70 POLLÁK Flóra fagot

25 HAUSER Matyáš literárně
dramatický obor 71 ROTHOVÁ Radmila příčná flétna

26 HAVLÍKOVÁ Lucie lesní roh 72 SALTYKOVA
Oleksandra

klavír
korepetice

27 HIMMELOVÁ Annemarie klavír 73 SANVITO Graziano klarinet, tuba
orchestr

28 HLÍZOVÁ Lea klavír 74 SANVITO Vladimíra violoncello
soubor

29 HOLÝ Tomáš literárně
dramatický obor 75 SEMUSIO Roman vrátný

30 HORÁČEK Lukáš literárně
dramatický obor 76 SLUKA Ivana výtvarný obor

31 HORÁKOVÁ Kateřina klavír 77 SOVOVÁ Adriana asistentka

32 HRÁDKOVÁ LANGEROVÁ
Stella výtvarný obor 78 STEBLOVÁ Irena klavír

korepetice

33 HUBÁLKOVÁ Svatava zpěv 79 ŠÍMOVÁ Marie uklízečka



9

34 HUTAŘ Daniel klavír
korepetice 80 ŠKAMPA Jakub klavír

korepetice

35 HYBRANT Tomáš kontrabas
kytara 81 ŠKODOVÁ Zuzana hospodářka

36 JANEČKOVÁ Jiřina úklid 82 ŠLAJCHOVÁ Nikola taneční obor

37 KABELÁČ Jarmil  pozoun 83 ŠNÝDROVÁ Naďa klavír

38 KABELÁČOVÁ Jindřiška klavír
korepetice 84 ŠTRIGL Miloš vrátný

39 KADLAS Elena klavír
korepetice 85 TIPEK Miroslav klarinet

40 KADLEC Michal kytara 86 TIPKOVÁ Jana klavír

41 KARLOVIĆ Tvrtko klavír 87 TRNKOVÁ Jana klavír

42 KLIMEŠOVÁ Markéta výtvarný obor 88 VALENTOVÁ Julie zástupkyně ředitele
klavír, varhany

43 KOCOUREK Jan školník 89 VENCL Vojtěch bicí

44 KOCOURKOVÁ Pavla  taneční obor 90 VESELÝ Ondřej bicí

45 KOLAFA Tomáš ředitel
hudební nauka 91 VOTRUBEC Jiří příčná flétna

soubor

46 KOLAFOVÁ Věra  violoncello orchestr 92 VRTIŠKOVÁ Libuše literárně dramatický
obor

4.2 Kvalifikační předpoklady pedagogických pracovníků

Kvalifikační
předpoklady
k 30. 9. 2023

do 30 let od 31 do
40 let

od 41 do
50 let

od 51 až
důchodový

věk
důch. věk Celkem

celk./žen celk./žen celk./žen celk./žen celk./žen celk./žen
splňuje 8/4 15/9 17/15 29/18 15/9 84/55

nesplňuje 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0

4.3 Odborná kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost

Počet k 30. 9. 2023
(přepočtení na plně zaměstnané) Z toho bez odborné kvalifikace

62,70 0

Specializované činnosti
Počet k 30. 9. 2023

(přepočtení na plně
zaměstnané)

Z toho bez
kvalifikace

xxx 0 0

4.4 Přehled aprobovanosti výuky

Obor Celkem hodin Ú % P % O % N %
Hudební 1143 1143 100 - - - - - -
Výtvarný 103 103 100 - - - - - -
Taneční 117 117 100 - - - - - -

Literárně dramatický 91 91 100 - - - - - -

Vysvětlivky:
Ú – úplná kvalifikace (učitel splňuje kvalifikaci pro daný typ i stupeň školy i pro vyučovaný předmět)
O – pouze odborná (učitel splňuje kvalifikaci pro daný předmět, ale nemá kvalifikaci pro daný typ školy)
P – pedagogická kvalifikace (učitel splňuje kvalifikaci pro daný typ a stupeň škol, ale nemá aprobaci na příslušný
předmět)
N – nevyhovující



10

4.5 Změny v pedagogickém sboru

Nastoupili 6

Odešli na jinou školu mimo školství
2 5

4.6 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků

4.6.1 Prohlubování kvalifikace, průběžné vzdělávání

Název vzdělávacího programu
(typ vzdělávání) Pořadatel a místo konání Počet

účastníků
Online kurz zobcové flétny – 6 lekcí lektorka M. Komínková 1
Národní konvent o vzdělávání – 5 setkání MŠMT R 1

Roční kurz hry na klavír – 1x za měsíc klavírní sekce
Q and A session 1

Roční kurz základů dirigování – 1x za měsíc Pražská konzervatoř 1
Evidence pracovní doby ZUŠ Liberec 61

Klavírní seminář EPTA Praha, Gymnázium a
Hudební škola hl. m. Praha 2

Seminář pro učitele hry na hoboj – 2 setkání Praha, HAMU 1
Jak začít s improvizací ve výuce lektorka M. Komínková 4
Celostátní setkání tanečních pedagogů ZUŠ ZUŠ Bystré, ÚUR ZUŠ ČR 1

Klavírní seminář Taťjana Vejvodová
ZUŠ Liberec 14

Music Education Policy Group Symposium British Music Council,
Glasgow, Edinburgh 1

Sólo swing s Nikolou Sixtovou Jablonec nad Nisou,
Kulturní dům Kokonín 1

Zpívající múzy, seminář pro žáky a učitele
pěveckého oddělení a harfa ZUŠ Liberec 10

Kurikulární a strukturální změny ve vzdělávací
soustavě ČR a revize RVP Czesha, Úsobí u Jihlavy 1

Taneční workshop SMART BODY s Filipem
Staňkem

Jablonec nad Nisou,
Sportovní hala Břízky 1

Klavírní seminář s Lukášem Klánským ZUŠ Liberec 18
Seminář s technikami současného tance a
zapojení partnerské práce v tanci,  lektor
Patrik Čermák – 2 setkání

Praha, DDM hlavního města
Prahy, Stanice techniků 1

Seminář ke klavírní improvizaci, Jiří Pazour ZUŠ Liberec 10
Vzdělávací přednáška <Komunikace s rodičem> Liberec, radnice 3
Seminář <Kvalitní vzdělávání a psychická pohoda
v českém školství>

Praha, Poslanecká
sněmovna 1

Nové metodické postupy výuky hry na kytaru pro
učitele se zrakovým postižením

Praha, Konzervatoř Jana
Deyla 1

ONLINE – Intenzivní jazykový kurz českého jazyka
– 30 lekcí Jazyková škola 1

MEZINÁRODNÍ HOUSLOVÁ SOUTĚŽ PhDr. Josefa
Micky

Praha, Gymnázium a
Hudební škola hl. města

Prahy
1

Alexandrova metoda zapojení celého těla při hře
na klavír, lektor L. Nováček Nový Bor, budova ZUŠ 1

Harfový seminář II., lektorka Jiřina Marešová Praha, ZUŠ Břevnov 1
MEZINÁRODNÍ VIOLONCELLOVÁ SOUTĚŽ
B. HERANA Ústí nad Orlicí, budova ZUŠ 1

Seminář Spolku dvouplátkových nástrojů Praha, HAMU 1
Kvalita struny a kvalita zvuku smyčcového
nástroje, Attila Pasztor – Thomastic ZUŠ Liberec 6



11

Projekt 50 pianin s nastudováním a provedením
skladby 11 000 strun od G. F. Haase Praha, Forum Karlín 1

Talents for Europe, Mezinárodní smyčcová soutěž
a semináře Dolný Kubín 2

Roční kurzy anglického jazyka pro začátečníky a
mírně pokročilé – týdenní frekvence / 1 hodina ZUŠ Liberec 13

Roční kurz nápravného tělesného cvičení – týdenní
frekvence / 1 hodina ZUŠ Liberec 12

4.6.2 Zvýšení kvalifikace

Název vzdělávacího programu (typ vzdělávání) Pořadatel Počet
účastníků

DAMU – výchovná dramatika DAMU Praha 1

4.7 Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků
4.7.1 Prohlubování kvalifikace, průběžné vzdělávání

Název vzdělávacího programu (typ vzdělávání) Pořadatel Počet
účastníků

Šablony ZUŠ R. Mimra 1
Seminář Novela zákoníku práce prakticky a v souvislostech fi I. Müllerová 1
ONLINE Metodická doporučení zřizovatele v ekonomické
oblasti zřizovatel 2

Energetické hospodářství podle normy ČSN EN ISO 50001 –
SML – Systém managementu hospodaření s energií zřizovatel 6

Roční kurzy anglického jazyka pro začátečníky – týdenní
frekvence / 1 hodina ZUŠ Liberec 2

Roční kurz nápravného tělesného cvičení – týdenní frekvence
/ 1 hodina ZUŠ Liberec 2

5.  ÚDAJE O POČTU ŽÁKŮ
5.1 Přehled celkového počtu žáků k 30. 9. 2023

Umělecký obor Počet žáků
Všechny obory celkem 1880
hudební obor – individuální výuka 956
hudební obor – kolektivní výuka 191
výtvarný obor 355
taneční obor 183
literárně dramatický obor 195

5.2 Přehled počtu žáků přípravného studia

Umělecký obor Počet žáků
Všechny obory celkem 172
hudební obor – individuální výuka 54
hudební obor – kolektivní výuka 35
výtvarný obor 29
taneční obor 30
literárně dramatický obor 24



12

5.3 Přehled počtu žáků I. stupně studia

Umělecký obor Počet žáků
Všechny obory celkem 1388
hudební obor – individuální výuka 766
hudební obor – kolektivní výuka 130
výtvarný obor 254
taneční obor 109
literárně dramatický obor 129

5.4 Přehled počtu žáků II. stupně studia

Umělecký obor Počet žáků
Všechny obory celkem 303
hudební obor – individuální výuka 129
hudební obor – kolektivní výuka 24
výtvarný obor 72
taneční obor 36
literárně dramatický obor 42

5.5 Přehled počtu žáků rozšířeného studia

Umělecký obor Počet žáků
Všechny obory celkem 2
hudební obor – individuální výuka 2
hudební obor – kolektivní výuka 0
výtvarný obor 0
taneční obor 0
literárně dramatický obor 0

5.6 Přehled počtu žáků studia pro dospělé (žáci SŠ, VOŠ)

Umělecký obor Počet žáků
Všechny obory celkem 15
hudební obor – individuální výuka 5
hudební obor – kolektivní výuka 2
výtvarný obor 0
taneční obor 8
literárně dramatický obor 0

6.  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ
6.1 Klasifikace a absence žáků k 30. 6. 2022
6.1.1 Klasifikace a absence žáků oddělení klávesových nástrojů

klavír varhany cembalo EKN jazz. klavír harfa
počet žáků 280 2 0 2 8 10
klasifikace 1,3 1,0 0 1,00 1,1 1,2
absence 3,7 6,0 0 11 1,1 2,6
neklasifikováno 0 0 0 0 0 0
odchody, ukončení studia, absolventi 51 0 0 1 0 1



13

6.1.2 Klasifikace a absence žáků oddělení strunných nástrojů

housle viola violoncello kontrabas
počet žáků 142 6 39 8
klasifikace 1,12 1,17 1,05 1
absence 2,55 2,2 2,03 6,1
neklasifikováno 0 0 0 0
odchody, ukončení studia, absolventi 15 1 5 2

kytara baskytara loutna
počet žáků 82 4 1
klasifikace 1,09 1 1
absence 3,04 3,25 7
neklasifikováno 0 0 0
odchody, ukončení studia, absolventi 15 0 1

6.1.3 Klasifikace a absence žáků oddělení dechových a bicích nástrojů
zobcová

flétna
dřevěné
dechové

žesťové
dechové bicí

počet žáků 67 111 34 24
průměr klasifikace 1,03 1,01 1,03 1,1
neklasifikováno 0 0 0 0
průměr absence 2,1 3,58 2,6 5,5
odchody, ukončení studia, absolventi 10 22 4 2

6.1.4 Klasifikace a absence žáků pěveckého oddělení

sólový zpěv sborový zpěv
počet žáků 70 182
klasifikace 1,01 1
absence 4,42 7,07
neklasifikováno 0 0
odchody, ukončení studia, absolventi 11 4

6.1.5 Klasifikace a absence žáků oddělení teoretických předmětů

přípravné studium hudební nauka
počet žáků 52 479
klasifikace 0 1,15
absence 3,01 3,50
neprospěl/neklasifikován 0 1 (IND, končí)

6.1.6 Klasifikace a absence žáků nehudebních oborů

taneční obor výtvarný obor literárně dramatický obor
počet žáků 172 339 184
klasifikace 1,6 1,0 1,7
absence 15,16 9,12 3,2
neklasifikováno 0 0 0
odchody, ukončení studia, absolventi 16 34 7



14

6.2 Počty přijatých žáků na vyšší stupeň uměleckého
a pedagogicko-uměleckého vzdělávání

Konzervatoř Střední
umělecká

VŠ
umělecká

VŠ pedagogicko-
umělecká

VŠ technicko-
umělecká Celkem

1 11 2 10 2 37

7.  ÚDAJE O SPOLUPRÁCI SE SOCIÁLNÍMI PARTNERY
7.1 Spolupráce s uměleckými školami (středními a vysokými)

Konzultace pedagogů a žáků v rámci přijímacího řízení na konzervatoře a umělecké školy.
Další vzdělávání pedagogů a kurzy pro žáky.
Společné koncerty pedagogů.
Návštěvy pedagogů z jiných ZUŠ ve výuce – stínování výuky.

7.2 Spolupráce se školami (MŠ, ZŠ, SŠ, VOŠ, VŠ, ZUŠ)

Zajišťování hudebních vystoupeních na školních slavnostech. Spolupráce při organizování
soutěží, přehlídek a koncertů. Koncert pro MŠ a 1. ročníky ZŠ před zápisem do ZUŠ Liberec.
Více viz plán činnosti v Příloze č. 1.

7.3 Spolupráce pedagogicko-psychologickými poradnami a speciálními
pedagogickými centry

Posuzování školní zralosti z pohledu udržení pozornosti u žáků s mimořádnými studijními
předpoklady (kontrakce ročníků).

7.4 Spolupráce s neziskovými organizacemi
7.4.1 Spolupráce s příspěvkovými kulturními organizacemi a školami

Pronájem prostor pro vystoupení a koncerty žáků ZUŠ - Divadlo F. X. Šaldy, Naivní divadlo
(Mateřinka), Palác Liebieg, Oblastní galerie, Severočeské muzeum, Krajská vědecká knihovna,
Lidové sady – ZOO, Technická univerzita v Liberci, Krajské ředitelství Policie ČR (Kavárna
Pošta), společné akce SOU a SOŠ Kateřinky, ZŠ a ZUŠ Liberec Jabloňová a mateřskými školami
v Liberci (festival MŠ). Účast žáků v projektech Nadačního fondu Magdaleny Kožené ZUŠ Open
a České filharmonie. Více viz plán činnosti v Příloze č. 1.

7.4.2 Spolupráce s neziskovými organizacemi

Zajišťování hudebních, tanečních a literárně-dramatických vystoupení na slavnostech -
Sdružení Tulipán, ČMOS PS, Unie českých pěveckých sborů ČR, Nadační fond Magdaleny
Kožené, sportovní organizace, domovy seniorů, církevní obce, festivaly a soutěžní přehlídky
neuměleckého charakteru, vernisáže umělců a uměleckých sdružení, Kino Varšava, slavnosti
31. pluku BCHRO, státní svátky organizované Statutárním městem Liberec či Libereckým
krajem. Více viz plán činnosti v Příloze č. 1.
ZUŠ Liberec nabízí ve večerních hodinách své prostory k pronájmu dvěma libereckým
pěveckým sborům - Ještěd (sídlo v ZUŠ) a Rosex, a dále Sdružení přátel komorní hudby a Unii
českých pěveckých sborů.

7.5 Spolupráce s odbory

Probíhá pravidelné informování a projednávání dle uzavřené kolektivní smlouvy. Od 1. září 2023
do 31. srpna 2024 se uskutečnila 2 jednání o pracovně provozních záležitostech, které vyplývají
z platné legislativy a znění kolektivní smlouvy.



15

7.6 Spolupráce se školskou radou

Obsah jednání je v zápisech jednání školské rady.

7.7 Spolupráce s rodiči
7.7.1 Informační servis – den otevřených dveří

Zákonný zástupce na webových stránkách nalezne základní informace o škole, kontakty,
kompletní plány mimoškolních aktivit, zákonem předepsané dokumenty a odkazy
na rodičovská sdružení při škole.
Zákonní zástupci využívají přes webové rozhraní elektronické zapisování žáků do rozvrhů
kolektivního vyučování několik dnů před zahájením školního roku a komunikace s třídními
učiteli, včetně omlouvání svých dětí.
V budově školy se pravidelně aktualizují informace pro zákonné zástupce i veřejnost (akce
školy nad rámec vyučování a dokumenty školy či jiná aktuální sdělení).
Škola má profil na facebooku.
Školní řád a informace pro veřejnost jsou také vyvěšeny v čekárně školy a školní řád je v plném
znění zveřejněn na webu školy.
V závěru školního roku byl zorganizován den otevřených dveří za velkého zájmu rodičů
– viz Příloha č. 1.

7.7.2 Návštěva vyučování

Zákonný zástupce má možnost po předchozí domluvě s pedagogem navštívit vyučování.

7.7.3 Třídní přehrávky a hodiny pro rodiče

Každý pedagog má povinnost organizovat nejméně jeden třídní koncert, vystoupení
nebo otevřenou hodinu pro rodiče, v rámci které představí výsledky práce všech svých žáků.

7.7.4 Koncerty pro rodiče s dětmi

Škola organizuje koncerty a vystoupení profesionálních umělců přímo ve škole a zájezdy
na divadelní a baletní představení v profesionálních scénách v Liberci nebo v Praze
– viz Příloha č. 1.

7.7.5   Spolupráce se Sdružením rodičů a přátel dětí školy ZUŠ Liberec (SRPŠ)

Výbor SRPŠ stanovil pro spolupráci s učiteli jasná organizační a finanční pravidla, na základě
kterých podporuje mimoškolní aktivity pedagogů a jejich žáků (koncerty, vystoupení,
zahraniční a tuzemské výjezdy, soutěže, další vzdělávání). V příloze Plán činnosti školy je
podpora označena písmeny SRPŠ u příslušné aktivity. Výbor pracoval sporadicky, s vedením
školy nekomunikoval. Od 1. ledna 2024 byla realizován systém finanční podpory aktivit učitelů
a žáků ZUŠ Liberec.

7.7.6 Spolupráce s Kruhem přátel Severáčku (KPS)

Výbor KPS podporoval mimoškolní aktivity pedagogů a jejich žáků (koncerty, vystoupení,
zahraniční a tuzemské výjezdy a soutěže či festivaly, letní dětské tábory). Výbor se pravidelně
scházel i za přítomnosti ředitele školy – viz příloha č. 1. KPS zajišťoval finanční prostředky
od sponzorů. Výbor podporuje aktivity žáků sborového zpěvu.

7.7.7 Spolupráce s Sdružení přátel dechového orchestru (SPDO)

Výbor SPDO podporoval mimoškolní aktivity pedagogů a žáků dechového orchestru a o svých
akcích informoval vedení školy.



16

8.  ÚDAJE O DALŠÍCH AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY
8.1 Výsledky soutěží a přehlídek

Škola se aktivně zapojuje do soutěží, které vyhlašuje Ministerstvo školství, mládeže
a tělovýchovy ČR pro základní umělecké školy, dále do soutěží, které vyhlašuje Ministerstvo
kultury ČR a další organizace v ČR i v cizině. Škola je také pořadatelem školních, okresních,
krajských i ústředních kol uměleckých soutěží vyhlašovaných MŠMT.
Soutěže mají velký význam v procesu autoevaluace školy, neboť jsou jedním z hlavních
měřítek porovnávání kvality jednotlivých škol a hrají také významnou roli v dalším vzdělávání
pedagogických pracovníků. Soutěže jsou významným inspiračním a motivačním nástrojem
vzdělávacího procesu učitele a žáka. Soutěží se zúčastňuje v průměru každý pátý žák školy.

8.1.1 Výsledky soutěží a přehlídek vyhlášených MŠMT ČR

Název soutěže Postupové
kolo

Počet
soutěžících

žáků/souborů
Umístění

KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ČR
VÝTVARNÉHO OBORU
Semily, Galerie semilského muzea

krajské 18 žáků

zlaté pásmo 6x
stříbrné pásmo 3x
bronzové pásmo 1x

OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ČR
VE HŘE NA KLAVÍR
Liberec, velký sál ZUŠ

okresní 16 žáků 1. místo   10x
2. místo  6x

OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ČR
VE HŘE NA KYTARU
Frýdlant, budova ZUŠ

okresní 12 žáků 1. místo   7x
2. místo  3x

KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ČR
VE HŘE NA KLAVÍR
Turnov, budova ZUŠ

krajské 5 žáků 1. místo   4x
2. místo   1x

OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ČR
VE HŘE NA SMYČCOVÉ NÁSTROJE
Liberec, velký sál ZUŠ

okresní 35 žáků 1. místo   26x
2. místo  9x

KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ČR
LITERÁRNĚ DRAMATICKÉHO
OBORU
Turnov, budova ZUŠ

krajské 25 žáků
zlaté pásmo 12x
stříbrné pásmo  6x
bronzové pásmo 4x

KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ČR
LITERÁRNĚ DRAMATICKÉHO
OBORU LITERÁRNÍ TVORBA
Turnov, budova ZUŠ

krajské 25 žáků
zlaté pásmo  5x
stříbrné pásmo  6x
bronzové pásmo  2x

KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ČR
VE HŘE NA KYTARU
Jablonec nad Nisou, budova ZUŠ

krajské 6 žáků
1. místo     1x
2. místo    2x
3. místo    2X

KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ČR
VE HŘE DECHOVÝCH ORCHESTRŮ
Česká Lípa, budova ZUŠ

krajské 1 orchestr 1. místo

KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ČR
VE HŘE JAZZOVÝCH A TANEČNÍCH
ORCHESTRŮ
Česká Lípa, budova ZUŠ

krajské 2 orchestry
1. místo     1x
2. místo    1x

KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ČR
VE HŘE NA SMYČCOVÉ NÁSTROJE
Semily, budova ZUŠ

krajské 18 žáků 1. místo     14x
2. místo    4x

ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ČR
VE HŘE NA KLAVÍR
Praha, ZUŠ Taussigova

celostátní 1 žák 3. místo

ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ČR
VE HŘE NA KONTRABAS
Liberec, budova ZUŠ

celostátní 1 žák 1. místo



17

ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ČR
VE HŘE NA VIOLONCELLO
Liberec, budova ZUŠ

celostátní 2 žáci 1. místo     1x
2. místo    1x

ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ČR
VE HŘE NA HOUSLE A VIOLU
Liberec, budova ZUŠ

celostátní 2 žáci 1. místo     1x
2. místo    1x

ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ČR
VE HŘE NA HARFU
Praha, ZUŠ Břevnov

celostátní 6 žáků

2. místo    2x
3. místo    1x
čestné uznání
1. stupně  2x
čestné uznání
2. stupně  1x

ÚSTŘEDNÍ KOLO LDO - Přednes,
dramatický výstup a literární tvorba
Brno, JAMU

celostátní 2 žáci 1. místo     3x

ÚSTŘEDNÍ KOLO LDO - Přednes,
dramatický výstup a literární tvorba
Brno, JAMU

celostátní 8 žáků 1. místo     8x

8.1.2 Výsledky soutěží a přehlídek vyhlášených jinými subjekty

Název soutěže Soutěžní kolo
Počet

soutěžících
žáků/souborů

Umístění

Mezinárodní violoncellová soutěž
David Popper
Maďarsko, Várpalota

mezinárodní 1 žák
účast ve třetím
kole soutěže a
diplom za účast

Mezinárodní houslová soutěž J.
Micky
Praha, Gymnázium a hudební škola
hlavního města Prahy

mezinárodní 1 žák 3. místo

Celostátní výtvarná soutěž ROBOTI V
AKCI
Turnov, SUPŠ a VOŠ Turnov

celostátní 1 žák 3. místo

Mezinárodní festival polské hudby
Maďarsko, Györ mezinárodní 1 žák 1. místo

Mezinárodní violoncellová soutěž J.
Vychytila
Praha, Gymnázium a hudební škola
hlavního města Prahy

mezinárodní 2 žáci 1. místo  2x

Mezinárodní klavírní soutěž
Amadeus Brno
Brno, Besední dům

mezinárodní 1 žák diplom za účast

Interpretační soutěž Českého spolku
dvouplátkových nástrojů
Praha, Gymnázium a hudební škola
hlavního města Prahy

celostátní 1 žák 1. místo

Mezinárodní festival adventní a
vánoční hudby s Cenou Petra Ebena
Praha, Hotel Olšanka a
Staroměstské náměstí

mezinárodní 1 sbor zlaté pásmo

StarDance - Tančí celá škola II.
Praha, Česká televize celostátní 1 soubor 2. místo

PĚVECKÁ SOUTĚŽ LÍPA CANTANTES
2024 v klasickém sólovém a
komorním zpěvu
Česká Lípa, budova ZUŠ

oblastní 2 žáci 2. místo  2x

MEZINÁRODNÍ HOUSLOVÁ SOUTĚŽ
Slovensko, Banská Bystrica mezinárodní 1 žák 1. místo



18

MEZINÁRODNÍ HOUSLOVÁ SOUTĚŽ
PhDr. Josefa Micky
Praha, Gymnázium a hudební škola
hlavního města Prahy

mezinárodní 1 žák 1. místo

KRAJSKÉ KOLO DIVADELNÍ
PŘEHLÍDKY DĚTSKÁ SCÉNA
Jablonec nad Nisou, Kino Junior

krajské 3 soubory 1. místo     3x

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ V SRDCI PANÍ
ZDISLAVY
Jablonné v Podještědí, ambit
kláštera dominikánů

celostátní 10 žáků

1. místo 1x
2. místo 1x
3. místo 2x
ocenění 6x

MEZINÁRODNÍ VIOLONCELLOVÁ
SOUTĚŽ B. HERANA
Ústí nad Orlicí, budova ZUŠ

mezinárodní 1 žák 1. místo

MEZINÁRODNÍ PĚVECKÁ SOUTĚŽ
NEERPELT 2024
Belgie, Neerpelt

mezinárodní 2 sbory 1. místo     3x

MEZINÁRODNÍ BALETNÍ SOUTĚŽ NA
ŠPIČKÁCH BRNO 2024
Brno, Výstaviště, sál Rotunda

mezinárodní 26 žáků
4. místo 1x
5. místo 1x
6. místo 1x

MEZINÁRODNÍ HOUSLOVÁ SOUTĚŽ
ANTONA RUBINSTEINA
Německo, Düsseldorf

mezinárodní 1 žák finálový diplom

CELOSTÁTNÍ VÝTVARNÁ SOUTĚŽ
YOUNG GLASS SYMPOSIUM–
Planeta SKLO
Kamenický Šenov, Kunratice u
Cvikova

celostátní 5 žáků 1. místo 1x

MEZINÁRODNÍ HOUSLOVÁ SOUTĚŽ
LUIGI ZANUCCOLI
Itálie, Sogliano al Rubicone

mezinárodní 1 žák 1. místo

MEZINÁRODNÍ INTERPRETAČNÍ
SOUTĚŽ DECHOVÝCH NÁSTROJŮ
BRNO 2024
Brno, Konzervatoř Brno

mezinárodní 1 žák čestné uznání
1. stupně

WOLKRŮV PROSTĚJOV
Prostějov celostátní 1 žák laureát soutěže

DĚTSKÉ SKLÁŘSKÉ SYMPOZIUM
YGS
Liberec, Kamenický Šenov,
Kunratice u Cvikova, Liberec,
Severočeské muzeum

mezinárodní 1 žák 1. místo

8.2 Zavádění nových metod výuky a vzdělávání

Umělecké vzdělávání je převážně realizováno prostřednictvím zdokonalování uměleckých
dovedností, které mají fyziomotorický charakter. Jedná se o mnoho let osvědčené metody,
které příliš nepodléhají vědecko technickému vývoji. Nové metody výuky se zavádějí
oblastech:

a) IT technologie – výuka výtvarného oboru a hudební teorie
b) metodické postupy v nástrojové hře (např. Ševčík, Hasilová, Vejvodová)
c) IT technologie – administrativa třídního učitele a využití PC techniky ve výuce (nahrávky

korepetice, motivační video,...)
d) metodické postupy v nehudebních oborech (tématické řady a projektové vyučování)

8.3 Doplňková činnost

Úspěšná realizace doplňkové činnosti pomáhá pokrýt ztrátu z hlavní činnosti školy. Jedná se
o jednorázové, krátkodobé a dlouhodobé pronájmy prostor školy.



19

Jednorázové pronájmy: např. Divadelní fakulta AMU Praha. Krátkodobé pronájmy: zájmová
činnost uměleckých těles a zdravotních pohybových aktivit, která provozují občanská sdružení
a OSVČ. Pronájmy se konají po ukončení výuky v ZUŠ ve večerních hodinách
nebo v dopoledních hodinách v tanečních sálech, salónku a malém sále. Pronájmy jsou v délce
do jednoho roku a jsou každoročně obnovovány.
Dlouhodobé pronájmy: dvě prodejny v budově školy mají dlouhodobé pronajmutí přízemních
prostor. Pronájem je schválen Radou města Liberec.

8.4 Vlastní prezentace školy

 Prezentace školy se odehrává v několika rovinách:
- internetové stránky školy s informačním servisem
- facebook
- uveřejňování akcí v měsíčníku Kalendář Liberecka
- veřejná vystoupení a koncerty, koncerty učitelů, absolventů - viz příloha č. 1
- výtvarné výstavy v budově ZUŠ a dalších prostorách
- vydávání upomínkových předmětů
- viditelné označení nástrojových pouzder pronajímaných hudebních nástrojů
- viditelné označení transportních beden
- vlastní umělecké aktivity a prezentace pedagogů
- informační banery
- polep autobusu MHD DPMLJ – viz Příloha č. 2

8.4.1. Aktivity školy v budově ZUŠ (realizované)

Název akce Počet aktivit v jednotlivých letech
2021/2022 2022/2023 2023/2024

Interní večery hudebního oboru 24 23 26
Koncerty a soustředění ve škole 87 294 109
Absolventské koncerty hudebního oboru 7 7 7
Vernisáže výtvarného oboru v atriu 5 6 5
Vernisáže výtvarného oboru mimo ZUŠ 2 0 3
Taneční večery 3 2 2
Otevřené hodiny kolektivních oborů 7 10 17
Třídní přehrávky HO 57 59 65
Koncerty pro rodiče s dětmi 4 3 6

8.4.2. Aktivity školy mimo budovu ZUŠ (realizované)

Název akce Počet aktivit v jednotlivých letech
2021/2022 2022/2023 2023/2024

Počet výjezdů v tuzemsku 235 223 218
Počet výjezdů v zahraničí 6 14 16

9. ÚDAJE O PORADENSKÝCH SLUŽBÁCH

ZUŠ Liberec neposkytuje žádné poradenské služby. Základní umělecké školství se zabývá díky
svému charakteru činnosti žákům se speciálními potřebami spíše okrajově. V ZUŠ Liberec se
případné situace řeší individuálně v součinnosti s žákem, třídním učitelem a zákonnými
zástupci. V průběhu roku nebyly řešeny žádné přestupky školního řádu v oblasti sociálně-
patologických jevů. Žáci s mimořádnými studijními předpoklady mají možnost studovat obor
s vyšší časovou dotací (rozšířené vyučování) v případě, že vykonají úspěšně komisionální
zkoušky.



20

10. ÚDAJE O ŘÍZENÍ ŠKOLY
10.1. Organizační schéma

Organizační struktura řízení

4. stupeň ředitel

2. stupeň statutární zástupce ředitele – řízení činností s individuální a skupinové výuky, vyjma
a individuální a skupinové výuky dechových a bicích nástrojů

1. stupeň zástupce ředitele – řízení činností kolektivní výuky a individuální a
skupinové výuky dechových a bicích nástrojů školník

0. stupeň *

vedoucí předmětové komise,
speciální pedagog,
člen umělecké rady,

uvádějící učitel

učitel individuální a kolektivní interpretace klávesových
nástrojů, harfy, zpěvu, strunných, dechových, bicích

nástrojů, lidových nástrojů; učitel hudebně teoretických
předmětů; učitel výtvarných, tanečních a literárně

dramatických předmětů

hospodářka,
asistentka

uklízečka,
vrátný

* 0. st. řízení – zaměstnanci, kteří nejsou vedoucími zaměstnanci, ale jsou oprávněni organizovat, řídit
a kontrolovat práci jiných zaměstnanců v oblasti pedagogického procesu – vedoucí komisí.

10.2 Autoevaluační zpráva

Základním principem v ZUŠ Liberec bylo respektování potřeb žáků a jejich zákonných
zástupců s udržením stávající kvality výuky. Napříč všemi uměleckými obory se daří naplňovat
vizi školy = umělecké vzdělávání založené na vysoké individuální kvalitě výuky uměleckých
dovedností s praktickou realizací v ansámblových a skupinových činnostech. Zaměstnanci
školy se zároveň snažili naplňovat obsah školního motta „tradice - kvalita - porozumění“
v každodenním kontaktu se žáky, rodiči, zřizovatelem, partnery, kontrolními orgány a mezi
sebou v oblasti vzdělávací i rovině lidské a komunikační.

Po zkušenostech se „Šablonami ZUŠ“ vedení školy na jaře 2023 připravilo a následně
od 1. 9. 2023 realizovalo čerpání.

Po zápisu do školy nebylo z kapacitních důvodů přijmout několik desítek uchazečů, kteří splnili
podmínky přijímacího řízení.

Žáci školy se s úspěchem zúčastnili uměleckých soutěží vypisovaných Ministerstvem školství,
mládeže a tělovýchovy ČR, Ministerstvem kultury a dalšími institucemi v ČR a v zahraničí – více
viz příloha č. 1. Škola podporuje v součinnosti s učiteli mimořádně talentované žáky rozšířeným
vyučováním, účastí na mezinárodních soutěžích a podpoře ve vzdělávání u odborníků v daném
studijním zaměření (kurzy, semináře). Škola podporuje veřejné produkce (výstupy) žáků
s vědomím naplňování uměleckých, kulturních a sociálních kompetencí. Škola nevnímá
soutěže a veřejnou prezentaci jako jediný cíl uměleckého vzdělávání, ale jako jeden
z prostředků k rozvoji osobnosti dítěte a mladého člověka. Práci s chybou vnímá škola jako
pozitivní vklad v pedagogickém procesu a vnímá pozitivní důležitost tzv. „řízeného stresu“.

Škola navázala na velmi pozitivní zkušenost s komentovanými prohlídkami a ve spolupráci
s Divadlem F. X. Šaldy a libereckým arciděkanstvím a pro šest stovek žáků vstup
s komentovanou prohlídkou do libereckého zámku.



21

Škola pečuje o vazby se svými absolventy. Uspořádala dva koncerty pro absolventy, převážně
studenty středních a vysokých uměleckých škol.

Veškeré školní aktivity jsou umístěny v příloze výroční zprávy – plán činnosti.

Velmi pozitivně byla 900 účastníky hodnocena organizace ústředního kola Celostátní soutěže
ZUŠ ČR ve hře na smyčcové nástroje, kterou pořádala ZUŠ Liberec.

Škola již několik let nemůže z kapacitních důvodů rozvíjet svoji činnost v moderních
technologiích, které podporují umělecké vzdělávání – založení studijního zaměření
multimediální tvorba. K tomu je zapotřebí dalších prostor, které musí zajistit zřizovatel
za odborné spolupráce vedení školy, příslušných magistrátních odborů a s podporou městské
samosprávy.

V oblasti administrativy bylo negativně ovlivněno vedení školy tím, že novelou vyhl. 75/2005 Sb.
byla o polovinu snížena hodinová dotace zástupcům ředitele. Od 1. 9. 2022 byl redukován počet
zástupců ředitele ze tří na dva. Vedení školy je v současné době zavaleno administrativou
na úkor pedagogického vedení pedagogů. Zároveň vedení školy připravilo zefektivnění
administrativních a pedagogických procesů ve škole prostřednictvím IT a zapojením
vedoucích komisí do metodické činnosti s účinností od 1. 9. 2024.

11. ÚDAJE O DALŠÍCH ZÁMĚRECH ŠKOLY
11.1. Předpokládaný vývoj (dopady demografického vývoje)

Škola se nalézá v situaci, kdy poptávka v některých studijních zaměřeních (klavír, kytara,
saxofon, výtvarný obor) převyšuje nabídku volných míst školy. Kapacita školy byla opakovaně
naplněna. Vyšší poptávka má vliv na výběr žáků v přijímacím řízení, kdy se žáky školy stávají
děti s vyššími předpoklady k uměleckému vzdělávání. V této situaci je snazší docílit vyšší
kvality výstupů vzdělávání.
Škola požádala zřizovatele o navýšení cílové kapacity – k 1. 9. 2023 byla kapacita školy navýšena
na 2300 žáků – otázka zní, že je třeba zajistit pro tento vyšší počet žáků odborné učebny
a vybavení (viz níže – liberecký zámek). K uspokojení většího počtu úspěšných uchazečů
a zavedení nových technicko uměleckých oborů jsou však zapotřebí prostory k výuce.
Tuto situaci může řešit pouze zřizovatel s daty, které mu poskytla škola.
Největší potenciál rozvoje školy je i s ohledem na uplatnění na trhu práce výtvarný a literárně
dramatický obor. Výtvarný obor má šanci při otevření dalších prostor vyučovat většinu
sklářských oborů – právě v závislosti na sklářskou tradici v Libereckém kraji.

11.2. Přehled vývoje počtu žáků

Školní rok Celkový počet žáků Kapacita školy
2013/2014 1877 1877
2014/2015 1877 1877
2015/2016 1877 1877
2016/2017 1877 1877
2017/2018 1877 1877
2018/2019 1877 1877
2019/2020 1888 1907
2020/2021 1844 1887
2021/2022 1831 1887
2022/2023 1887 1887
2023/2024 1880 2300



22

11.3. Materiálně technické vybavení, investice, lidské zdroje – výhledy a záměry

Obsazenost budovy
Zřizovatel na základě omezené kapacity současné budovy školy již třetím rokem uvažuje
o využití prostor libereckého zámku. Tyto prostory byly primárně sloužily výtvarnému
a literárně dramatickému oboru. V současné době se jednání zastavila v politickém vedení
města, kde se rozcházejí v názorech na využití a účelnost navrhovaných prostor.

Elektronizace třídní dokumentace, výuky a rozvoj počítačových dovedností
Uživatelské ulehčení třídní dokumentace a rozvoj počítačové gramotnosti pedagogů.

Hudební nástroje, materiál a vybavení
Neinvestiční a investiční nákupy strunných, dechových a bicích nástrojů, klavírních křídel
a pianin.

Opravy interiéru a exteriéru
Změna ve vytápění budovy – přechod z plynového vytápění na tepelný zdroj Teplárny Liberec.
Oprava fasády v Heliově ulici a nad parkovištěm školy, včetně osvětlení názvu školy.
Realizace moderně pojatého vybavení velkého sálu zvukovou a světelnou divadelní technikou
dle provedeného projektu.
Rekonstrukce hlavního vchodu.
Zabudování klimatizace ve výtvarném oboru.
Tepelně energetické řešení vytápění budovy školy.
Provedena kompletní pasportizace budovy.

Lidské zdroje
Na základě zkušeností s využitím finančního krytí z EU projektu „Šablony ZUŠ“ realizace
teambuildingových aktivit pro všechny zaměstnance školy.
Hledání odborně a pedagogicky způsobilého pracovníka se zaměřením na multimediální
tvorbu napříč všemi čtyřmi obory.
Využití finančních prostředků z EU projektu „Šablony ZUŠ“ na posílení lidských zdrojů.

Výuka IT ve všech múzických a výtvarných disciplínách
Zavedení multimédií do výuky s praktickým využitím ve všech uměleckých oborech. Prolínání
multimediálních činností a dovedností do všech oborů (výuka, vystoupení, koncerty, vernisáže,
představení, nahrávací studio, ozvučení...) vnímat jako výzvu a příležitost k založení nového
studijního zaměření. Absolventi by byli vybaveni polytechnickými i uměleckými dovednostmi.

12. ÚDAJE O ZAPOJENÍ DO PROJEKTŮ
12.1. Projekty s partnery v ČR

Přesné termíny níže uvedených aktivit jsou k dohledání v plánu činnosti školy, který je přílohou
č. 1 výroční zprávy.

Česká filharmonie
o Společný orchestr hráčů České filharmonie a žáků ZUŠ

Oblastní galerie v Liberci
Severočeské muzeum
Krajské policejní ředitelství (Kavárna Pošta)
Palác Liebieg
Divadlo F. X. Šaldy
Krajská vědecká knihovna Liberec

o Koncerty, vystoupení a vernisáže žáků ZUŠ Liberec
Divadlo F. X. Šaldy v Liberci

o Pravidelná účast žáků v představeních činohry a opery (Severáček, LDO)
Naivní divadlo v Liberci

o Návštěvy představení



23

Český červený kříž
o Vystoupení pro dárce krve

Arciděkanství v Liberci a další farnosti
o Koncerty žáků ZUŠ Liberec,  komentované prohlídky církevních objektů pro žáky školy.

Spolek dvouplátkových nástrojů  ČR
o Soutěže a DVPP i žáků formou seminářů

NPI ČR
o Specializované semináře v rámci DVPP

Nadační fond Magdaleny Kožené
o ZUŠ Open koncert v České televizi ČTart
o ZUŠ Open v zahradách Senátu Parlamentu ČR

12.2. Zapojení do mezinárodní spolupráce

Přesné termíny níže uvedených aktivit jsou k dohledání v plánu činnosti školy, který je přílohou
č. 1 výroční zprávy. Financování projektů bylo zajištěno vícezdrojovým financováním – ZUŠ
Liberec, partneři projektu, zákonní zástupci, SRPŠ ZUŠ Liberec, Kruh přátel Severáčku,
Sdružení přátel dechového orchestru, šablony ZUŠ, zřizovatel a donátoři.

Německo
o Koncert, Severáček, Německo, Musikschule Hoyerswerda, Lausitzhalle
o Jazzový workshop, Big Band, Německo, Neubrandenburg
o Koncert mladých umělců, reciproční koncert ZUŠ Liberec, MS Hoyerswerda a Hudební

škola Györ, Hoyerswerda, zámek
o Harfový workshop s Markusem Thalheimerem, Görlitz
o Mezinárodní houslová soutěž Antona Rubinsteina, N. Pánek, Düsseldorf

Slovensko
o Festival Voce Magna, Severáček, Žilina
o Zahajovací koncert sborového festivalu, Prievidza
o Talents for Europe, Mezinárodní smyčcová soutěž a semináře, Dolný Kubín

Korea
o Koncertní turné, Severáček
o Návštěva ředitelství školy Nasan

Belgie, Lucembursko, Francie
o Mezinárodní hudební festival, koncertní zájezd, Severáček

Polsko
o Mezinárodní divadelní festival TEATRRRALKI, Dramatický soubor LDO,  Jelení Hora
o Koncert s Krkonošskou filharmonií, Plamínek Severáčku, Podgórzyn
o Komorní orchestr Hudební školy Przemysl, Big Band

Maďarsko
o Mezinárodní violoncellová soutěž David Popper, K. Šitinová, Várpalota
o Mezinárodní festival polské hudby, N. Pánek, Györ
o POBYT žáků Hudební školy Györ v Liberci



24

13.  PŘEHLED VÝSTUPŮ KONTROLNÍCH ORGÁNŮ ZA UPLYNULÝ ŠKOLNÍ
ROK (instituce, termín, stručný přehled zjištění)

13.1. Údaje o výsledcích kontrol
Kontrolní orgán Účel kontroly Výsledek
R. Šarochová
BOZP
září 2023

Kontrola plnění povinností Nedostatky odstraněny v době
kontroly.

Firma Burianec
roční kontrola
plynových kotlů
a bojlerů
říjen 2023

Funkčnost a bezpečnost

Ze tří kotlů je plně funkční jeden, jeden
částečně a jeden nefunkční – řešeno
v posledních 5 letech se zřizovatelem.
Opatření – přechod na vytápění
z Teplárny – bude realizovat zřizovatel.

R. Šarochová
regály a požární
kontrola dveří
říjen 2023

Funkčnost a bezpečnost Drobné nedostatky vyřešeny v době
kontroly.

R. Šarochová
roční kontrola
BOZP a PO
prosinec 2023

Kontrola plnění povinností
Drobné nedostatky vyřešeny v době
kontroly, projednáno s odborovou
organizací.

p. Černík
plynové potrubí
prosinec 2023

Kontrola technického
stavu Bez závad.

p. Fojt - Kelcom
poplachové
zařízení
prosinec 2023

Kontrola technického
stavu Bez závad.

závodní lékař
leden 2024 Kontrola dokumentace Bez závad.

revize
tělocvičného
vybavení
v tanečních
sálech
leden 2024

Kontrola technického
stavu Bez závad.

revize
hromosvodů
únor 2024

Kontrola technického
stavu Bez závad.

tlakové nádoby
březen 2024

Kontrola technického
stavu Bez závad.

požární klapky
duben 2024

Kontrola technického
stavu Bez závad.

revize komínů
duben 2024

Kontrola technického
stavu Bez závad.

Albeco
hasící přístroje
duben 2024

Kontrola technického
stavu Bez závad.

Statutární město
Liberec
červen 2024

Kontrola hospodaření
organizace se zaměřením
na účelnost, efektivnost a
hospodárnost využití
využití neinvestičního
příspěvku, kontrola
dodržování zřizovací listiny
za období 2018 a 2019

Z 22 kontrolovaných oblastí bylo 12
v pořádku, 5 doporučení a u 5 došlo
k nesouladu. Na veškeré nedostatky
byla vydána nápravná opatření a škola
definovala odůvodněné námitky proti
kontrolním zjištěním. Do dne vydání
výroční zprávy nebylo námitky ze
strany zřizovatele reagováno.



25

13.2. Výkon státní správy

DRUH  A  POČET  ŘEDITELEM  VYDANÝCH  SPRÁVNÍCH  ROZHODNUTÍ.
Ve školním roce bylo vydáno celkem 41 správních rozhodnutí o individuálním studijním plánu
v předmětu hudební nauka. Proti žádnému správnímu rozhodnutí nebylo v zákonném
termínu podáno žádné odvolání.

14. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY
14.1. Finanční vypořádání – kalendářní rok 2023

Provozní prostředky: Příspěvek na
provoz

Dotace na
vzdělávání

Doplňková
činnost Celkem

příspěvek na provoz 650 000,00 53 582 848,00 54 232 848,00

příspěvek na energie 2 477 000,00 2 477 000,00
voda 30 000,00
elektřina 330 000,00
plyn 2 117 000,00

příspěvek na odpisy 1 772 423,00 1 772 423,00

celkem příspěvek 4 899 423,00 4 899 423,00

ostatní zdroje školy 7 169 967,72

čerpání energií 1 674 618,97 1 674 618,97

čerpání voda 95 736,25
čerpání elektřina 525 622,00

čerpání plyn 1 053 260,72
celkem náklady z příspěvku 4 899 423,00 53 582 848,00 58 482 271,00

celkem náklady z ostatních zdrojů 8 515 131,39

výnosy  z transferů odpisy 0,00 0,00

výsledek provozu 0,00 0,00

výsledek energií 802 381,03 802 381,03
výsledek voda -65 736,25 -65 736,25

výsledek elektřina -195 622,00 -195 622,00
výsledek plyn 1 063 739,28 1 063 739,28

výsledek z ostatních zdrojů -1 345 163,67 -1 345 163,67

Hospodářský výsledek -542 782,64 1 077 229,40 534 446,76

příděl do rezervního fondu 500 000,00 500 000,00

příděl do fondu odměn 34 446,76 34 446,76

UZ 33 353 - Přímé NIV Rozpočet Skutečnost Zůstatek

Platy 39 290 102,00 39 290 102,00 0,00

OON 40 000,00 40 000,00 0,00
Odvody 13 293 574,00 13 300 984,00 -7 410,00

Příděly FKSP 785 802,00 791 571,38 -5 769,38
ONIV 173 370,00 160 190,62 13 179,38

Celkem rozpočet 53 582 848,00 53 582 848,00 0,00

Rozpočet Skutečnost Zůstatek

materiál 0,00 0,00 0,00
služby 0,00 0,00 0,00

OON 0,00 0,00 0,00

Celkem rozpočet 0,00 0,00 0,00



26

Akademie umění - KULK Rozpočet Skutečnost Zůstatek

OON 43 200,00 42 600,00 600,00

Celkem rozpočet 43 200,00 42 600,00 600,00

Investiční dotace: Rozpočet Skutečně čerpáno v
roce 2021 Rozdíl

Inv.příspěvek zřizovatele -
poskytnuto v roce 2021 - čerpáno v
roce 2022 800 000,00 800 000,00 0,00

Inv.příspěvek zřizovatele -
poskytnuto v roce 2023 -  čerpáno v
roce 2023 0,00 0,00 0,00

Celkem investice (roky 2022-2023) 800 000,00 800 000,00 0,00

Účelové dotace:

Poskytovatel Přijatá částka Skutečné čerpání Rozdíl
Datum a
způsob

vyúčtování

MŠMT - Operační program Jan
Amos Komenský 4 776 700,00 1 652 321,14 3 124 378,86

víceletý
projekt 1.1.2023
- 31.12.2025

MML - Akademie 55 30 000,00 30 000,00 0,00 bez vyúčtování

15.  PŘÍLOHY
15.1. Plán činnosti školy

Pozn.:
* Podtržené datum znamená vícedenní akci (v textu je pak uvedeno datum ukončení akce)
* DVPP – další vzdělávání pedagogických pracovníků
* DVNP – další vzdělávání nepedagogických pracovníků
* Kurzívou jsou zapsány akce pořádané jinými subjekty za účasti žáků a učitelů ZUŠ

SSSRRRPPPEEENNN
17.08. čt PRONÁJEM – DAMU Praha, do 23. 8. 2023, T. Kolafa, J. Kocourek

21.08. po Nástup nepedagogických pracovníků po dovolené

24.08. čt PRONÁJEM – Bohemia cantat, do 26. 8. 2023, J. Kocourek, R. Semusio

25.08. čt VÝJEZD HO 01, Stipendijní Akademie MenART, K. Šitinová – vcl, Kroměříž, V. Kolafová,
F. Pollák, do 26. 8. 2023

28.08. po Odeslání e-mailu rodičům o termínech zápisu do rozvrhu a zahájení školního roku
T. Kolafa

28.08. po DVPP – Online kurz zobcové flétny <Repertoár, který baví>, lektorka M. Komínková,
18:00 – 19:30 hodin, L. Havlíková

29.08. út DVPP – Online kurz zobcové flétny <Repertoár, který baví>, lektorka M. Komínková,
18:00 – 19:30 hodin, L. Havlíková

30.08. st  Nástup pedagogických pracovníků po dovolené



27

30.08. st 13:30 – 17:00 hodin přítomnost na pracovišti, pedagogická rada, školení
14:00 hodin I. pedagogická rada a školení BOZP, PO
účast zástupců SRPŠ ZUŠ
velký sál ZUŠ Liberec
18:00 hodin uzavření školy

30.08. st DVPP – Online kurz zobcové flétny <Repertoár, který baví>, lektorka M. Komínková,
18:00 – 19:30 hodin, L. Havlíková

31.08. čt Elektronické a individuální zapisování do rozvrhů od 10 hodin do 1. 9. 2023 do 24 hodin

31.08. čt 13:30 – 17:00 hodin přítomnost na pracovišti, jednání komisí, třídnické práce,
administrativa, popř. školení atd.
14:00 hodin – fotografování ve společenském oděvu
15:00 hodin – provozní  porada  (školení BOZP, PO, Klasifikace)
18:00 hodin uzavření školy

31.08. čt DVPP – Online kurz zobcové flétny <Repertoár, který baví>, lektorka M. Komínková,
18:00 – 19:30 hodin, L. Havlíková

ZZZÁÁÁŘŘŘÍÍÍ
01.09. pá 13:30 – 17:00 hodin přítomnost na pracovišti, jednání komisí, třídnické práce,

administrativa, popř. školení atd.
14:00 hodin – jednání komisí
18:00 hodin uzavření školy

01.09. pá KOMISE – dechové a bicí nástroje, 14:00 hodin, č. 306 ZUŠ Liberec, O. Mašek, M. Tipek,
J. Kabeláč, D. Drábek, L. Havlíková, J. Votrubec, Š. Votrubcová, Z. Tipková, V. Vencl,
R. Rothová,  G. Sanvito, F. Pollák, J. Franková

01.09. pá KOMISE – strunné nástroje, 14:00 hodin, č. 315 ZUŠ Liberec, M. Bařinka,

01.09. pá KOMISE – výtvarný obor, 14:00 hodin, č. 502 ZUŠ Liberec, M. Klimešová, G. Loukotová,
S. Hrádková, O. Mašek,  A. Mitysková

01.09. pá KOMISE – hudební teorie, 15:00 hodin, č. 315 ZUŠ Liberec, M. Bařinka, T. Kolafa,
J. Franková,

01.09. pá KOMISE – LDO, 10:00 hodin, č. 213, M. Palaščáková, L. Vrtišková, L. Horáček, V. Motyčková,
O. Mašek, T. Holý

01.09. pá DVPP – Online kurz zobcové flétny <Repertoár, který baví>, lektorka M. Komínková,
18:00 – 19:30 hodin, L. Havlíková

04.09. po Příchod učitelů do 9:00 hodin - zadní vchod od parkoviště

04.09. po Otevření školy ve 9:30 hodin a zapisování žáků do rozvrhů do 15 hodin

05.09. út SRPŠ – Schůzka výboru, 12:30 hodin, salónek ZUŠ Liberec

05.09. út Individuální výuka probíhá dle rozvrhů

07.09. čt ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO 02,  Koncert, Severáček, Německo, Hoyerswerda, Lausitzhalle,
S. Langrová

07.09. čt ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO 01,  Jazzový workshop, Big Band, Německo, Neubrandenburg,
A. Bernard, L. Dvořáková, T. Dribas, do 10. 9. 2023



28

08.09. pá Poslední termín:

Cizinci – kopie dokladů o pobytu v ČR
Informace musí obsahovat – jméno žáka a tř. učitele, občanství, věk a dobu pobytu v
České republice – POZOR – U NEZLETILÝCH ŽÁKŮ SE URČUJE OBČANSTVÍ PODLE
JEJICH ZÁKONNÝCH ZÁSTUPCŮ, U ZLETILÝCH STUDENTŮ JEJICH VLASTNÍ OBČANSTVÍ

Odevzdání vyplněných žádostí individuálního studia hudebně teoretických předmětů
  M. Bařinkovi

Kontrola zařazení žáků hudebního oboru v hudebních naukách a kolektivních
předmětech – rozdělení žáků smyčcového a dechového oddělení do orchestrů a
souborů, komorní hry – zodpovídají vedoucí komisí a zástupci; zástupci ve spolupráci
s ved. komisí a souborů následně vytvoří seznamy žáků jednotlivých orchestrů

Vyplněný rozvrh – vytisknout nebo jej ručně napsat na papírový tiskopis a předat
zástupci

Kontrola údajů stávajících žáků (adresa bydliště, literní školy, kontakty na rodiče, e-mail,
telefon) a změny zapsat do matriky

Odeslat e-mailem rodičům předpis o úhradě úplaty za vzdělávání (školné) – zástupci

Odeslat rodičům nových žáků přístupové údaje na e-žákovské knížky – tř. učitelé

08.09. pá DVPP – Národní konvent o vzdělávání, 9:00 – 15:00 hodin, Praha, Senát PČR, T. Kolafa

11.09. po Jednání umělecké rady školy, 10 hodin, salónek ZUŠ Liberec

12.09. út DVPP – Online mezinárodní klavírní seminář <Q and A session>, 16:00 – 17:45 hodin,
  E. Kadlas

12.09. út KPS – jednání výboru, 18:15 hodin, malá zkušebna

14.09. čt VÝJEZD HO 02, Festival jiřin, Severáček, 14:00 hodin, Hejnice, bazilika, S. Langrová,
E. Dvořáková

14.09. čt VÝJEZD LDO 03, Návštěva představení Želary, IV. roč. II. st., 19:00 hodin, Liberec,
Šaldovo divadlo, T. Holý

14.09. čt VÝJEZD LDO 05, Scénické čtení na křtu knihy V. Dvořáka, II. roč. II. st.,
17:00 hodin, Liberec, Krajská vědecká knihovna, L. Vrtišková, M. Palaščáková, L. Horáček,
L. Holý

15.09. pá Poslední termín:

Úhrady úplaty za vzdělávání (školného) za I. pololetí

Učitelé vypracují a zapíší tematické plány do Klasifikace

Předání vyplněných návratek (souhlasy rodičů) zástupcům – GDPR a osobní údaje žáka

Odevzdání tiskopisu „Podklady ke zpracování smluv“ paní A. Sovové

Předat zástupcům doklad o studiu u žáků starších 18 let

16.09. so DVPP – Kurz dirigování, 9:30 – 12:30 hodin, Praha, Pražská konzervatoř, V. Kolafová

18.09. po Zahájení zápisu na třídní přehrávky, 12:30 hodin u J. Valentové



29

18.09. po VÝJEZD HO 06, Vystoupení na slavnostním předávání oceňování dárců krve,
J. Vestfálová, 16:00 hodin, Liberec, obřadní síň liberecké radnice, I. Kurfiřtová

21.09. čt DVPP – DAMU, zvyšování kvalifikace, Praha, Hradec Králové, M. Palaščáková, do
27.9.2023

21.09. čt DVPP – Evidence pracovní doby, 17:20 hodin, O. Mašek, J. Valentová, E. Kadlas, F. Pollák,
O. Saltykova, J. Franková, O. Doubová, G. Sanvito, V. Kolafová, J. Škampa, O. Patlatyj,
L. Vrtišková, T. Hybrant

22.09. pá DVPP – Evidence pracovní doby, 15:25 hodin, O. Mašek, J. Valentová, I. Steblová,
M. Bařinka, Z. Bařinková, J. Kabeláč, J. Kabeláčová, M. Opletalová, N. Šnýdrová, M. Tipek,
D. Grobárová, I. Kurfiřtová, V. Párysová, S. Hubálková, P. Dastych, M. Macek, T. Holý,
T. Karlović

23.09. so DVPP – klavírní seminář EPTA, celý den, Praha, Gymnázium a Hudební škola hl. m.
Praha, Komenského nám. 9, E. Kadlas, K. Horáková

23.09. so DVPP – seminář pro učitele hry na hoboj, 10 – 18 hodin, Praha, HAMU, Z. Tipková

23.09. so DVPP – Kurz dirigování, 9:30 – 12:30 hodin, Praha, Pražská konzervatoř, V. Kolafová

23.09. so VÝJEZD LDO 07, Divadelní představení v Jičíně, žáci 6. B, inscenace „Linda“, celý den,
Jičín, L. Horáček, M. Palaščáková, O. Mašek

23.09. so VÝJEZD HO 04, Stipendijní Akademie MenART, K. Šitinová – vcl, Praha, ZUŠ Břevnov,
V. Kolafová

25.09. po DVPP – Evidence pracovní doby, 15:25 hodin, O. Mašek, J. Valentová, K. Horáková,
R. Rothová, V. Sanvito, Z. Bendová, D. Drábek, B. Černá, V. Krejčík, L. Horáček,
Š. Votrubcová, J. Franková, L. Havlíková, D. Hutař, T. Dribas, M. Mádlová

26.09. út DVPP – Evidence pracovní doby, 15:25 hodin, O. Mašek, J. Valentová, D. Doskočilová,
L. Hlízová, J. Goldsteinová, J. Trnková, Z. Tipková, R. Fryčová, N. Lomtadze, A. Mitysková,
P. Czuczor, M. Doubravská, A. Sovová, Z. Škodová, L. Havlíková

26.09. út VÝJEZD HO 08, Vystoupení na křtu CD NaLaděno, MenTones Severáčku, 17:30 hodin,
Praha, Říčany, KC Labuť, A. Čančarová, E. Dvořáková

27.09. st DVPP – Evidence pracovní doby, 15:25 hodin, O. Mašek, J. Valentová, I. Koupilová,
L. Dvořáková, M. Kotlár, M. Kadlec, P. Kocourková

28.09. čt STÁTNÍ SVÁTEK

29.09. pá ŘEDITELSKÉ VOLNO

ŘŘŘÍÍÍJJJEEENNN
01.10. so SOUSTŘEDĚNÍ HO – K. Šitinová, 8:30 – 11:30 hodin, č. 324, V. Kolafová

02.10. po Poslední termín:

Aktualizace třídních klipů na chodbě schodiště

V matrice vyplnit výkaz žáků a vyučovacích hodin individuální výuky

Odevzdání podkladů „Soupisu inventáře v učebně“ paní A. Sovové
osobní předání nebo do přihrádky ve sborovně.



30

02.10. po VÝJEZD VO 10, kreslení v Botanické zahradě – 4. – 5. ročník B, 14:40 hodin, Liberec,
Botanická zahrada, G. Loukotová

02.10. po VÝJEZD VO 11, kreslení v Botanické zahradě – 7. ročník, 15:40 hodin, Liberec, Botanická
zahrada, M. Klimešová

02.10. po DVPP – Online kurz zobcové flétny <Repertoár, který baví>, lektorka M. Komínková,
19:30 – 21:00 hodin, L. Havlíková

03.10. út VÝJEZD VO 12, kreslení v Botanické zahradě – 6. – 7. ročník B, 15:40 hodin, Liberec,
Botanická zahrada, M. Klimešová

03.10. út CVIČNÝ POŽÁRNÍ POPLACH, 14:00 hodin, J. Kocourek

03.10. út VÝJEZD HO 09, 130 let liberecké radnice – Nevšední prohlídka aneb poznáš liberecké
rodáky?, žáci semináře duchovní hudby, 18:00 hodin, Liberec, liberecká radnice,
V. Párysová

05.10. čt DVPP ONLINE – seminář <Jak začít s improvizací ve výuce>, lektorka M. Komínková,
10:00 – 11:00 hodin, V. Párysová, A. Langrová, R. Fryčová

05.10. čt VÝJEZD VO 13, kreslení v Botanické zahradě – 4. – 5. ročník D, 15:40 hodin, Liberec,
Botanická zahrada, G. Loukotová

05.10. čt DVPP ONLINE – Jak začít s improvizací ve výuce, lektor Martina Komínková, 10:00 hodin,
R. Fryčová, Š. Votrubcová

05.10. čt S-HLEDÁNÍ žáků a učitelů LDO, 17:00 hodin, velký sál ZUŠ Liberec, M. Palaščáková, T.
Holý,
L. Vrtišková, L. Horáček

05.10. čt VÝJEZD HO 14, Koncert pro stromy, Broučci, Plamínek, Koncertní sbor, 16:30 hodin,
Liberec, Park Jiřiny a Milana Uherkových, S. Langrová, R. Fryčová, E. Dvořáková,
A. Čančarová

06.10. pá SOUSTŘEDĚNÍ HO – Severáček, 16:30 – 19:00 hodin, velký sál ZUŠ Liberec,
  S. Langrová, R. Fryčová, P. Březovská

06.10. pá DVPP – DAMU, zvyšování kvalifikace, Praha,  M. Palaščáková, do 8. 10. 2023

07.10. so SOUSTŘEDĚNÍ HO – Severáček, 8:30 – 16:30 hodin, velký a malý sál, S. Langrová,
R. Fryčová, E. Dvořáková

08.10. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO – Severáček, 8:30 – 17:30 hodin, velký a malý sál, S. Langrová,
R. Fryčová, P. Březovská, E. Dvořáková, O. Mašek

08.10. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO – K. Šitinová, 8:30 – 12:30 hodin, č. 324, V. Kolafová

09.10. po ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO 03, Mezinárodní violoncellová soutěž David Popper,
K. Šitinová, Maďarsko, Várpalota, V. Kolafová, J. Škampa, do 14. 10. 2023

09.10. po Výměna výtvarných prací v atriu, O. Mašek

10.10. út KOMISE – LDO, 10:00 hodin, M. Palaščáková, L. Vrtišková, L. Horáček, O. Mašek

10.10. út DVPP – Online mezinárodní klavírní seminář <Q and A session>, 16:00 – 17:45 hodin,
  E. Kadlas

10.10. út KPS – jednání výboru, 18:00 hodin, malá zkušebna

11.10. st  SRPŠ – Schůzka výboru, 18:00 hodin, salónek ZUŠ Liberec



31

11.10. st KPS – zkouška na představení Jakobín, vybraní žáci Severáčku, 9:30 a 18:00 hodin,
Liberec, Šaldovo divadlo, S. Langrová

11.10. st VÝJEZD VO 15, kreslení v Botanické zahradě – 3. – 4. ročník A a B, 13:50 hodin, Liberec,
Botanická zahrada, G. Loukotová, M. Klimešová

11.10. st VÝJEZD VO 16, kreslení v Botanické zahradě – 6. – 7. ročník C a 2/II, 16:30 hodin, Liberec,
Botanická zahrada, G. Loukotová, M. Klimešová

11.10. st DVPP – Celostátní setkání tanečních pedagogů ZUŠ, Bystré, P. Březovská, do 13. 11. 2023

12.10. čt I. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál ZUŠ Liberec, Z. Tipková, M. Tipek, L. Vrtišková,
N. Lomtadze, I. Steblová, Z. Tipková, D. Hutař

12.10. čt ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO 04, Festival Voce Magna, Severáček, Slovensko, Žilina,
  S. Langrová, R. Fryčová, E. Dvořáková, KPS, 15. 10. 2023

13.10. pá VÝJEZD VO 17, kreslení v Botanické zahradě – 2. – 3. ročník A a B, 13:50 hodin, Liberec,
Botanická zahrada, G. Loukotová, M. Klimešová

13.10. pá SOUSTŘEDĚNÍ HO – Severáček, 16:30 – 19:00 hodin, velký sál ZUŠ Liberec

14.10. so DVPP – Kurz dirigování, 9:30 – 12:30 hodin, Praha, Pražská konzervatoř, V. Kolafová

14.10. so DVPP – Klavírní seminář, Taťjana Vejvodová, 10:00 – 18:00 hodin, velký sál ZUŠ Liberec,
J. Trnková Hájková, L. Dvořáková, K. Horáková, O. Saltyková, P. Mrázek, D. Doskočilová,
L. Hlízová, I. Steblová, M. Mádlová, A. Bernard, J. Kabeláčová, N. Šnýdrová, E. Kadlas,
J. Valentová

15.10. ne VÝJEZD TO 18, návštěva představení kROK ZA kROKEM - autorsky vyprávěný příběh
lásky
a smíření v lidském životě inspirovaný lidovou tématikou,
5., 6. a 7. ročník, soubory II. stupně, 19:00 hodin, Liberec, Šaldovo divadlo,
P. Březovská, P. Kocourková, T. Dribas, O. Saltykova

19.10. čt II. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál ZUŠ Liberec, Z. Bařinková, M. Bařinka,
M. Palaščáková, F. Pollák, J. Valentová, I. Kurfiřtová, J. Kabeláč, N. Lomtadze, B. Černá,
A. Langrová, E. Dvořáková, J. Kabeláčová, I. Steblová

19.10. čt VÝJEZD HO 19, Návštěva baletního představení Šach mat a Carmen, žáci TO, 19:00
hodin,
P. Březovská, P. Kocourková

20.10. pá DVNP – seminář Novela zákoníku práce prakticky a v souvislostech, 9:00 – 15:00 hodin,
Liberec, Zlatý lev, Z. Škodová

20.10. pá VERNISÁŽ výstavy prací studentů Akademie 55+, 17:00 hodin, salónek ZUŠ Liberec,
O. Mašek, S. Hrádková, V. Párysová

20.10. pá Jednání výtvarné sekce Ústřední umělecké rady ZUŠ ČR, Praha, ZUŠ Štítného, I. Sluka

21.10. so VÝJEZD HO 20, Mezinárodní houslová soutěž J. Micky, žák N. Pánek, celý den, Praha,
Gymnázium a hudební škola hlavního města Prahy, N. Lomtadze, E. Kadlas

21.10. so DVPP – Kurz dirigování, 9:30 – 12:30 hodin, Praha, Pražská konzervatoř, V. Kolafová

21.10. so SOUSTŘEDĚNÍ LDO – Dětský divadelní soubor, č. 6, 318 a 319 ZUŠ Liberec,
M. Palaščáková, L. Horáček, O. Mašek, do 13 hodin dne 22. 10. 2023

22.10. ne DVPP – Music Education Policy Group Symposium, Velká Británie, Glasgow, Edinburgh



32

  T. Kolafa, do 25. 10. 2023

23.10. po ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO 05, Koncertní turné, Severáček, Jižní Korea,
  S. Langrová, R. Fryčová, A. Čančarová, E. Dvořáková, KPS, 4. 11. 2023

24.10. út KOMISE – LDO, 10:00 hodin, č. 213, M. Palaščáková, L. Vrtišková, L. Horáček, V. Motyčková,
T. Holý

26.10. čt PODZIMNÍ  PRÁZDNINY

27.10. pá PODZIMNÍ  PRÁZDNINY

27.10. pá DVPP – DAMU, zvyšování kvalifikace, Praha,  M. Palaščáková, do 29. 10. 2023

27.10. pá VÝJEZD LDO 21, Festival DVD, žáci 6. B, inscenace Linda, Praha, DAMU, M. Palaščáková,
O. Mašek, T. Dribas, do 29. 10. 2023

27.10. pá VÝJEZD HO 27, zkouška na Koncert k 100. výročí narození V. Kalabise,
žákyně M. Hrubešová, celý den, Praha, ZUŠ Radotín, B. Černá

28.10. so STÁTNÍ SVÁTEK

31.10. út VÝJEZD HO 22, Natáčení v Českém rozhlase, cena pro laureáta Heranovy mezinárodní
violoncellové soutěže 2023, 9:00 – 13:00 hodin, K. Šitinová – vcl, Praha, Vinohradská 12,
V. Kolafová, J. Škampa

LLLIIISSSTTTOOOPPPAAADDD
01.11. st VÝJEZD LDO 23, Děti čtou nevidomým dětem, žáci ze tř. M. Palaščákové, 15:00 hodin,

Liberec, Krajská vědecká knihovna, M. Palaščáková

02.11. čt DVNP – ONLINE Metodická doporučení zřizovatele v ekonomické oblasti, 10:00 hodin,
Z. Škodová, A. Sovová, T. Kolafa

02.11. čt III. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál ZUŠ Liberec, Š. Votrubcová, O. Patlatyj, T. Holý,
L. Havlíková, Z. Bařinková, V. Kolafová, E. Kadlas, K. Horáková, M. Tipek, J. Škampa,
O. Saltykova, Z. Tipková, M. Lomtadze, I. Steblová, F. Pollák

02.11. čt VÝJEZD LDO 25, Návštěva představení Liebeřeč, žáci 1. r. II. st., 19:00 hodin,
Liberec, Šaldovo divadlo, T. Holý

03.11. pá VÝJEZD HO 24, Kurz improvizace, 8:00 – 16:00 hodin, ZŠ a ZUŠ Frýdlant,
žák Kryštof Pospíšil, V. Párysová

04.11. so SOUSTŘEDĚNÍ HO –  Komorní orchestr, 9:00 – 12:00 hodin,
velký sál ZUŠ Liberec, V. Kolafová

04.11. so PŘEDSTAVENÍ PRO RODIČE S DĚTMI, vhodné od 12 let, Oráč a smrt, 16:00 hodin,
velký sál ZUŠ Liberec,

04.11. so DVPP – Seminář – Sólo swing s Nikolou Sixtovou, 16:00 – 19:00 hod, Jablonec nad Nisou,
Kulturní dům Kokonín, P. Kocourková

05.11. ne VÝJEZD HO 37, Návštěva představení - Hledá se Tenor, Dechový orchestr, 19:00 hodin,
Liberec, Divadlo F. X. Šaldy, L. Havlíková, G. Sanvito

06.11. po II. PEDAGOGICKÁ RADA, 10:00 hodin

07.11. út SRPŠ – Schůzka výboru, 12:00 hodin, salónek ZUŠ Liberec



33

07.11. út DVPP – Zpívající múzy, seminář pro žáky a učitele pěveckého oddělení a harfa,
14:00 - 18:00 hodin, malý sál ZUŠ Liberec, I. Kurfiřtová, M. Doubravská, V. Párysová,
F. Pollák, B. Černá, H. Grania, I. Koupilová, S. Hubálková, R. Fryčová, A. Čančarová

07.11. út VÝJEZD HO 26, Zkouška na varhanní koncert, žák J. Macek, 15:40 hodin,
Liberec, kostel Nalezení sv. Kříže, K. Horáková

07.11. út KPS – zkouška na představení Cesta, vybraní žáci Severáčku, 15:30 hodin, Liberec,
  Malé divadlo, S. Langrová

08.11. st KPS – zkouška na představení Cesta, vybraní žáci Severáčku, 17:00 hodin, Liberec,
  Malé divadlo, S. Langrová

08.11. st VÝTVARNÁ SOUTĚŽ ROBOTI V AKCI, žáci 6. a 7. r. uč. S. Hrádkové, SUPŠ a VOŠ Turnov,
  S. Hrádková

09.11. čt KPS – zkouška na představení Cesta, vybraní žáci Severáčku, 16:00 hodin, Liberec,
  Malé divadlo, S. Langrová

09.11. čt IV. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál ZUŠ Liberec, O. Doubová, J. Kabeláč, L. Horáček,
M. Bařinka, E. Dvořáková, B. Černá, J. Kabeláčová, E. Kadlas, N. Šnýdrová, V. Kolafová,
J. Škampa

09.11. čt KPS – představení Cesta, vybraní žáci Severáčku, 19:00 hodin, Liberec,
  Malé divadlo, S. Langrová

10.11. pá DVPP – DAMU, zvyšování kvalifikace, Praha,  M. Palaščáková, do 12. 11. 2023

10.11. pá ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO 06, Mezinárodní festival polské hudby, Nicolas Pánek – housle,
Maďarsko, Györ, N. Lomtadze, F. Pollák, E. Kadlas, T. Kolafa, do 12. 11. 2023

10.11. pá VÝJEZD HO 28, Koncert s rozhlasovými znělkami, K. Pleštilová – fagot, 14:00 hodin,
Praha,  Český rozhlas, Vinohradská, I. Steblová, T. Kolafa

11.11. so DVPP – seminář pro učitele hry na hoboj, 10 – 18 hodin, Praha, HAMU, Z. Tipková

11.11. so SOUSTŘEDĚNÍ HO –  Komorní orchestr, 9:00 – 12:00 hodin,
velký sál ZUŠ Liberec, V. Kolafová

11.11. so SOUSTŘEDĚNÍ TO –  žáci ze tř. P. Kocourkové, 9:00 – 13:00 hodin,
taneční sál ZUŠ Liberec, P. Kocourková

11.11. so PRONÁJEM – Ještěd, 15:00 – 20:30 hodin, atrium, velký sál, J. Kocourek

13.11. po PRONÁJEM – Motyčkovic klika, Festival duševního zdraví, konference Být spolu,
7:30 – 13:00 hodin, velký sál ZUŠ, J. Kocourek, Z. Škodová, V. Motyčková

13.11. po VÝJEZD HO 29, Vystoupení na slavnostním předávání oceňování dárců krve,
J. Vestfálová, 16:00 hodin, Liberec, obřadní síň liberecké radnice, Z. Tipková, D. Hutař

13.11. po Večer se starostou M. Canovem na téma Chrastavská pobočka ZUŠ Liberec, 17:00 hodin,
  Chrastava, Turpišova, T. Kolafa

14.11. út DVPP – Online mezinárodní klavírní seminář <Q and A session>, 16:00 – 17:45 hodin,
  E. Kadlas

14.11. út DVPP – Kurikulární a strukturální změny ve vzdělávací soustavě ČR a revize RVP,
Úsobí u Jihlavy, T. Kolafa, do 15. 11. 2023



34

14.11. út VÝJEZD HO 30, VARHANNÍ KONCERT věnovaný Lukáši Trykarovi, účinkují učitelé a žáci
ZUŠ Liberec, 18:00 hodin, Liberec, kostel Nalezení sv. Kříže, K. Horáková, S. Langrová,
E. Dvořáková, V. Kolafová, J. Valentová, J. Kabeláč, I. Kurfiřtová, M. Doubravská,
A. Čančarová

15.11. st  VÝJEZD TO 36, Návštěva generální zkoušky baletu Zkrocení zlé ženy, 7. r.
a soubor II. st. A, 10:00 hodin, Liberec, Divadlo F. X. Šaldy, P. Březovská, P. Kocourková

15.11. st  VÝJEZD HO 31, generální zkouška na Koncert k 100. výročí narození V. Kalabise,
žákyně M. Hrubešová, 13:30 hodin, Praha, HAMU, sál Martinů, B. Černá

16.11. čt  KOMISE – klávesové nástroje, 12:00 hodin, č. 315 ZUŠ Liberec, J. Trnková, L. Hlízová,
D. Doskočilová, E. Dvořáková, I. Steblová, N. Šnýdrová, E. Kadlas, J. Kabeláčová,
O. Saltykova, K. Horáková

16.11. čt  V. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál ZUŠ Liberec, J. Trnková, D. Drábek, L. Vrtišková,
  J. Trnková, I. Kurfiřtová, G. Sanvito, L. Dvořáková, V. Párysová, E. Dvořáková, I. Steblová

16.11. čt  KPS – zkouška na představení Jakobín, vybraní žáci Severáčku, 18:00 hodin, Liberec,
  Šaldovo divadlo, S. Langrová

16.11. čt  VÝJEZD HO 32, Mezinárodní violoncellová soutěž J. Vychytila, K. Šitinová, celý den,
Praha,
  Gymnázium a hudební škola hlavního města Praha, V. Kolafová, J. Škampa

17.11. pá STÁTNÍ   SVÁTEK

17.11. pá SOUSTŘEDĚNÍ HO –  Komorní orchestr 15:00 – 18:00 hodin, velký sál ZUŠ Liberec,
V. Kolafová

17.11. pá VÝJEZD HO 34,  Vystoupení na vzpomínkovém shromáždění Den boje za svobodu
a demokracii a Mezinárodní den studentstva, žáci ze tř. I. Kurfiřtové,
10:00 hodin, Liberec, Jablonecká ulice, Park Paměti národa,
Památník obětem komunismu, I. Kurfiřtová

18.11. so VÝJEZD HO 39, miniHORN – kurzy hry na lesní roh pro žáky do 16 let,
žáci ze tř. L. Havlíkové, Praha, ZUŠ Jižní Město, L. Havlíková, do 19. 11. 2023

18.11. so KPS – představení Jakobín, vybraní žáci Severáčku, 19:00 hodin, Liberec,
Šaldovo divadlo, S. Langrová

19.11. ne VÝJEZD HO 33, Mezinárodní violoncellová soutěž J. Vychytila, L. Tumová, celý den,
Praha,  Gymnázium a hudební škola hlavního města Praha, V. Kolafová, J. Škampa

19.11. ne VÝJEZD HO 35, Koncert k 100. výročí narození V. Kalabise, M. Hrubešová, 15:00 hodin,
Praha,  HAMU, sál Martinů, B. Černá

19.11. ne SOUSTŘEDĚNÍ TO – žáci ze tř. P. Březovské, natáčení klipu pro StarDance,
15:00 – 20:00 hodin, atrium ZUŠ Liberec, P. Březovská, O. Mašek

21.11. út  SOUSTŘEDĚNÍ HO – korepetice, 13:45 – 14:30 hodin, Z. Bařinková, velký sál ZUŠ Liberec

22.11. čt KPS – zkouška na představení Komedie o Narození Páně, vybraní žáci Severáčku,
19:00 hodin, Liberec, Malé divadlo, S. Langrová

23.11. čt KPS – zkouška na představení Komedie o Narození Páně, vybraní žáci Severáčku,
10:00 hodin, Liberec, Malé divadlo, S. Langrová

23.11. čt OTEVŘENÁ HODINA LDO – 1. ročník Dramatická průprava, 13:50 – 14:20 hodin, č. 319,
M. Palaščáková



35

23.11. čt VI. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál ZUŠ Liberec, N. Šnýdrová, M. Macek, T. Holý,
L. Hlízová, V. Kolafová, O. Doubová, N. Šnýdrová, J. Votrubec, J. Goldsteinová, Z. Tipková,
J. Valentová, D. Hutař

23.11. čt PRONÁJEM – Ještěd, 19:00 – 21:30 hodin, malý sál, vrátný

24.11. pá VÝJEZD HO 40, Rozsvícení vánočního stromu, Severáček, 16:15 hodin, Liberec,
nám. Dr. E. Beneše, S. Langrová, E. Dvořáková

24.11. pá VERNISÁŽ výstavy prací žáků výtvarného oboru, 17:00 hodin, atrium, velký sál ZUŠ
Liberec, O. Mašek, G. Loukotová, S. Hrádková, A. Mitysková, M. Klimešová, L. Horáček
hudební vstup – klávesové a pěvecké oddělení – E. Kadlas, E. Dvořáková, I. Kurfiřtová

25.11. so SOUSTŘEDĚNÍ HO – Juniori, 9:00 – 12:00 hodin, velký sál ZUŠ Liberec, Z. Bendová,
D. Grobárová

25.11. so SOUSTŘEDĚNÍ LDO – 3.A, 3.B a 5.r., 9:00 – 15:00 hodin, č. 6 ZUŠ Liberec, T. Holý

25.11. so DVPP – Kurz dirigování, 9:30 – 12:30 hodin, Praha, Pražská konzervatoř, V. Kolafová

25.11. so DVPP – Taneční workshop SMART BODY s Filipem Staňkem, 10:00 - 17:00 hodin,
Jablonec nad Nisou, Sportovní hala Břízky Jablonec nad Nisou, P. Kocourková

25.11. so VÝJEZD HO 38, Stipendijní Akademie MenART, K. Šitinová – vcl, Praha,
Pražská konzervatoř, V. Kolafová

26.11. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO –  Symfonický orchestr, 9:00 – 12:00 hodin,
Komorní orchestr 13:00 – 14:30 hodin,
Bambini, 15:00 – 16:30 hodin, velký sál ZUŠ Liberec
V. Kolafová, J. Kabeláč, V. Macháček

27.11. po SOUSTŘEDĚNÍ LDO – 2. r. II. st. – T. Pejsarová, 10:00 – 11:35 hodin, č. 213 ZUŠ Liberec,
M. Palaščáková

28.11. út KPS – zkouška na představení Dialogy Karmelitek, vybraní žáci Severáčku, 11:00 hodin,
Liberec, Šaldovo divadlo, S. Langrová

28.11. út       OTEVŘENÁ HODINA HO – Juniori, 16:45 – 17:10 hodin, velký sál ZUŠ Liberec
  D. Grobárová, Z. Bendová, V. Sanvito

28.11. út  KPS – jednání výboru, 18:15 hodin, malá zkušebna

29.11. st KPS – představení Dialogy Karmelitek, vybraní žáci Severáčku, 19:00 hodin, Liberec,
Šaldovo divadlo, S. Langrová

30.11. čt VII. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál ZUŠ Liberec, I. Steblová, G. Sanvito,
M. Palaščáková, D. Grobárová, Z. Havlíková, Z. Bařinková, T. Hybrant, D. Drábek,
J. Goldsteinová, R. Rothová, O. Doubová, P. Matěják, I. Steblová

30.11. čt VÝJEZD HO 41, Mezinárodní klavírní soutěž Amadeus Brno, žákyně E. Kadlas
ze tř. E. Dvořákové, celý den, Brno, Besední dům, E. Dvořáková, E. Kadlas

PPPRRROOOSSSIIINNNEEECCC
01.12. pá VÝJEZD HO 42, Adventní koncert pro seniory, Plamínek Severáčku, 15:00 hodin, Liberec,

U Nisy, Rezidence RoSa, R. Fryčová, E. Dvořáková

01.12. pá VÝJEZD HO 43, SOUSTŘEDĚNÍ HO – Dechový orchestr, Harrachov, Chata v Zákoutí,
L. Havlíková, G. Sanvito, SPDO, do 3. 12. 2023



36

01.12. pá CELOSTÁTNÍ VÝTVARNÁ SOUTĚŽ YOUNG GLASS SYMPOSIUM– Planeta SKLO,
žáci výtvarných tř. A. Mityskové, G. Loukotové, Kamenický Šenov, Kunratice u Cvikova

01.12. pá PŘEHRÁVKY – Markéta Doubravská – harfová třída, 16:30 hodin, salónek ZUŠ Liberec

02.12. so SOUSTŘEDĚNÍ HO – Big Band, 9:00 – 12:00 hodin, velký sál ZUŠ Liberec, A. Bernard

02.12. so SOUSTŘEDĚNÍ TO – 5. r., 9:00 – 13:00 hodin, taneční sál č. 106 ZUŠ Liberec,
P. Kocourková

02.12. so VÝJEZD HO 44, Vystoupení na výstavě betlémů a vánočních trzích, žáci semináře
duchovní hudby, 15:00 hodin, Jablonné v Podještědí, Křížový kostel v České Vsi,
V. Párysová, M. Doubravská, I. Kurfiřtová

02.12. so VÝJEZD HO 45, Interpretační soutěž Českého spolku dvouplátkových nástrojů,
Jana Vestfálová – hoboj, celý den, Praha, Gymnázium a hudební škola hlavního města
Praha, Z. Tipková, D. Hutař

02.12. so SOUSTŘEDĚNÍ HO – Bambini, 9:00 – 10:30 hodin, malý sál ZUŠ Liberec
Komorní orchestr 10:30 – 12:00 hodin, malý sál ZUŠ Liberec
Symfonický orchestr, 13:00 – 15:30 hodin, velký sál ZUŠ Liberec, V. Kolafová

02.12. so VÝJEZD HO 46, Adventní koncert, Dechový orchestr, Harrachov, KC Harrachov,
18:00 hodin, L. Havlíková, G. Sanvito, SPDO

03.12. ne KPS – představení Komedie o Narození Páně, vybraní žáci Severáčku, 16:00 hodin,
Liberec, Malé divadlo, S. Langrová

03.12. ne MIKULÁŠSKÁ pro děti a vnoučata zaměstnanců ZUŠ, žáci LDO, 16:00 hodin,
budova ZUŠ Liberec, M. Palaščáková, L. Vrtišková, T. Holý, L. Horáček, O. Mašek

03.12. ne VÝJEZD HO 52, ADVENTNÍ KONCERT, Komorní orchestr ZUŠ Liberec, 16:00 hodin,
Liberec, Severočeské muzeum, V. Kolafová

03.12. ne VÝJEZD HO 51, Adventní koncert, Komorní sbor Severáčku, 17:00 hodin, Liberec,
Ostašov,
kostel sv. Vojtěcha, S. Langrová, R. Fryčová, E. Dvořáková

04.12. po VÝJEZD HO 50, Vystoupení na vernisáži Izrael 75, Severáček, 16:00 hodin, Liberec,
Krajská vědecká knihovna, S. Langrová, E. Dvořáková

04.12. po VÝJEZD HO 48, ADVENTNÍ KONCERT – Zobáček, Dechová přípravka, Dechový orchestr,
18:00 hodin, Liberec, Aula G Technické univerzity, J. Votrubec, L. Havlíková, G. Sanvito,
O. Mašek, J. Valentová, Š. Votrubcová

04.12. po PRONÁJEM – Ještěd, 19:00 – 21:30 hodin, malý sál, vrátný

05.12. út JAZZOVÉ VÁNOCE, Big Band ZUŠ Liberec, TULBand Liberec,
18:00 hodin, velký sál ZUŠ Liberec, A. Bernard, J. Valentová, I. Kurfiřtová

05.12. út KPS – představení Komedie o Narození Páně, vybraní žáci Severáčku, 19:00 hodin,
Liberec, Malé divadlo, S. Langrová

06.12. st KPS – představení Komedie o Narození Páně, vybraní žáci Severáčku, 10:00 hodin,
Liberec, Malé divadlo, S. Langrová

06.12. st PŘEHRÁVKY – Miroslav Tipek – klarinetová třída, 16:00 hodin, malý sál ZUŠ Liberec,
korepetice Kateřina Horáková, Jiřina Goldsteinová

06.12. st SOUSTŘEDĚNÍ HO – V. Rozkovec, 16:30 – 17:30 hodin, D. Doskočilová



37

06.12. st VÝJEZD HO 53, ADVENTNÍ KONCERT – Bambini, Juniori, Komorní orchestr, Il Ponticello,
Symfonický orchestr, 18:00 hodin, Liberec, Aula G Technické univerzity, O. Mašek,
V. Kolafová, J. Kabeláč, M. Bařinka, Z. Bendová, V. Sanvito, D. Grobárová, I. Kurfiřtová,
O. Doubová

06.12. st  KPS – jednání výboru, 18:15 hodin, malá zkušebna

07.12. čt VÝJEZD HO 54, Koncert pro seniory, Il Ponticello, 15:00 hodin, Liberec, Dům seniorů
Františkov, V. Sanvito

07.12. čt PŘEHRÁVKY – Vladislav Krejčík – klarinetová třída, 15:30 hodin, salónek ZUŠ Liberec,
korepetice Daniel Hutař

07.12. čt VIII. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál ZUŠ Liberec, I. Kurfiřtová, D. Hutař, L. Horáček,
V. Párysová, J. Trnková, D. Grobárová, J. Votrubec, M. Doubravská, J. Goldsteinová,
V. Macháček, D. Drábek, A. Bernard, F. Pollák, I. Steblová

07.12. čt VÝJEZD LDO 55, Návštěva představení Král Lear, IV. st., 19:00 hodin, Liberec,
Šaldovo divadlo, T. Holý

08.12. pá DVPP – DAMU, zvyšování kvalifikace, Praha,  M. Palaščáková, do 10. 12. 2023

08.12. pá VÝJEZD HO 49, ADVENTNÍ KONCERT, žáci hudebního oboru, 17:00 hodin, Liberec,
nám. Českých bratří, fara Církve československé husitské, I. Kurfiřtová, T. Hybrant

08.12. pá VÁNOČNÍ S-HLEDÁNÍ žáků literárně dramatického oboru, 17:00 hodin,
velký sál ZUŠ Liberec, L. Vrtišková, L. Horáček, T. Holý, M. Palaščáková,

08.12. pá KPS – představení Komedie o Narození Páně, vybraní žáci Severáčku, 19:00 hodin,
Liberec, Malé divadlo, S. Langrová

09.12. so VÝJEZD HO 56, Mezinárodní festival adventní a vánoční hudby, Men Tones Severáčku,
  Praha, Hotel Olšanka a Staroměstské náměstí, A. Čančarová, E. Dvořáková, KPS

10.12. ne VÝJEZD HO 47, Vánoční koncert Severáčku, 11:00 a 17:00 hodin, Liberec,
Aula G Technické univerzity, S. Langrová, R, Fryčová, A. Čančarová, E. Dvořáková, KPS

11.12. po PROVOZNÍ PORADA – FKSP 2024
10:00 hodin, velký sál ZUŠ Liberec, všichni zaměstnanci

11.12. po       OTEVŘENÁ HODINA HO – Věra Kolafová – PS 1, 13:00 – 13:45 hodin, č. 311 ZUŠ Liberec

12.12. út       OTEVŘENÁ HODINA HO – Jana Franková – PS 2D, 13:50 – 14:35 hodin, č. 311 ZUŠ Liberec

12.12. út SOUSTŘEDĚNÍ LDO – Seminář tvůrčího psaní s Evou Sukovou, žáci LDO,
14:30 – 16:30 hodin, č. 324 ZUŠ Liberec, M. Palaščáková

12.12. út DVPP – Online mezinárodní klavírní seminář <Q and A session>, 16:00 – 17:45 hodin,
  E. Kadlas

12.12. út PŘEHRÁVKY – Jana Franková – flétnová třída, 17:15 hodin, č. 315 ZUŠ Liberec

12.12. út VÝJEZD LDO 59, Autorský večer Evy Sukové, žáci LDO ze tř. M. Palaščákové, 19:00 hodin,
  Liberec, Crosscafe Pražská ulice, M. Palaščáková

12.12. út VÝJEZD HO 60, Předvánoční setkání s hudbou anglických a českých mistrů,
Komorní orchestr, 19:00 hodin, Praha, Břevnovský klášter, Tereziánský sál, V. Kolafová
koncert se koná pod záštitou Jeho excelence Matta Fielda, OBE velvyslance Spojeného
království Velké Británie a Severního Irska v Praze



38

13.12. st VÝSTAVA BETLÉMŮ PRO ŽÁKY A UČITELE ZUŠ ve třídě Věry Párysové ve 3. patře č. 412
ZUŠ Liberec, trvá do 20. 12. 2023

13.12. st Vánoční prodej keramiky a skla, žáci VO, atrium ZUŠ Liberec, M. Klimešová, G.
Loukotová,
do 20. 12. 2023

13.12. st       OTEVŘENÁ HODINA HO – Markéta Doubravská – PS 2B, 14:40 – 15:25 hodin,
č. 311 ZUŠ Liberec

13.12. st PŘEHRÁVKY – Jindřiška Kabeláčová – klavírní třída, Jarmil Kabeláč – pozounová třída,
15:30 hodin, malý sál ZUŠ Liberec, korepetice Jindřiška Kabeláčová

13.12. st Vystoupení na koncertu lektorů, žáci ze tř. M. Mádlové, 16:00 hodin, Chrastava, Turpišova

13.12. st PŘEHRÁVKY – Miroslav Kotlár – klarinetová třída, 16:00 hodin, Chrastava, Turpišova

13.12. st VÝJEZD HO 57, Vystoupení na vánočním koncertu skupiny Hradišťan, Severáček,
19:00 hodin, Liberec, Dům kultury, S. Langrová, KPS

14.12. čt       OTEVŘENÁ HODINA HO – Zuzana Bendová – PS 2C, 13:00 – 13:45 hodin,
č. 311 ZUŠ Liberec

14.12. čt PŘEHRÁVKY – Oleksandra Saltykova – klavírní třída, 16:00 hodin, salónek ZUŠ Liberec

14.12. čt PŘEHRÁVKY – Monika Mádlová – klavírní třída, 16:30 hodin, Chrastava, Turpišova

14.12. čt IX. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál ZUŠ Liberec, Z. Bařinková, J. Votrubec,
L. Vrtišková, F. Pollák, L. Havlíková, J. Goldsteinová, Z. Tipková, V. Macháček, I. Kurfiřtová,
J. Valentová, I. Steblová, D. Drábek, K. Horáková, O. Saltykova

14.12. čt VÝJEZD HO 58, Vystoupení na vánočním koncertu skupiny Hradišťan, Severáček,
19:00 hodin, Teplice, Dům kultury, S. Langrová, KPS

14.12. čt VÝJEZD LDO 61, Návštěva představení s besedou <Horror Vacui>, žáci 6. B,
19:00 hodin, Liberec, Naivní divadlo, M. Palaščáková

15.12. pá KPS – představení Komedie o Narození Páně, vybraní žáci Severáčku, 10:00 hodin,
Liberec, Malé divadlo, S. Langrová

15.12. pá PŘEHRÁVKY – Kateřina Horáková – klavírní třída, 16:00 hodin, velký sál ZUŠ Liberec

15.12. pá VÝJEZD HO 62, Vánoční koncert pěvecké třídy B. Černé, 16:00 hodin,
Liberec, Kino Varšava, B. Černá, E. Dvořáková

15.12. pá VÝJEZD HO 63, ADVENTNÍ KONCERT, Severáček, 18:00 hodin,
Liberec, kostel Nalezení sv. Kříže, S. Langrová, E. Dvořáková, R. Fryčová, A. Čančarová

15.12. pá PŘEHRÁVKY – Lenka Dvořáková – klavírní třída, 18:00 hodin, velký sál ZUŠ Liberec

15.12. pá KPS – představení Komedie o Narození Páně, vybraní žáci Severáčku, 19:00 hodin,
Liberec, Malé divadlo, S. Langrová

16.12. so SOUSTŘEDĚNÍ LDO – Dětský divadelní soubor, č. 6, 318 a 319 ZUŠ Liberec,
M. Palaščáková, L. Horáček, O. Mašek, 9:00 hodin, do 16 hodin dne 17. 12. 2023

16.12. so MATINÉ Il Ponticello, violoncellová třída V. Sanvito, 11:00 hodin, malý sál ZUŠ, V. Sanvito

16.12. so DVPP – klavírní seminář s Lukášem Klánským, celý den, velký sál ZUŠ, J. Trnková,
J. Valentová, J. Goldsteinová, M. Macek, J. Škampa, Z. Bařinková, L. Dvořáková, J.
Kabeláč,



39

J. Kabeláčová, P. Mrázek, K. Horáková, I. Steblová, E. Dvořáková, M. Mádlová, N. Šnýdrová,
D. Doskočilová, L. Hlízová, E. Kadlas

16.12. so KONCERT PRO RODIČE S DĚTMI – Klavírní recitál Lukáš Klánský, 18:00 hodin,
velký sál ZUŠ, J. Trnková, pro žáky od 9 let

17.12. ne KPS – představení Komedie o Narození Páně, vybraní žáci Severáčku, 16:00 hodin,
Liberec, Malé divadlo, S. Langrová

18.12. po Setkání zaměstnanců ZUŠ v restauraci Tatáž pakáž ve Frýdlantské ulici, 18:00 hodin

19.12. út       OTEVŘENÁ HODINA HO – Juniori, Společné hraní a zpívání koled s žáky z pěveckých
tříd, 16:30 – 17:10 hodin, velký sál ZUŠ Liberec, D. Grobárová, Z. Bendová, I. Kurfiřtová

19.12. út  VÝJEZD LDO 64, Divadelní představení Romeo a Julie, 19:00 hodin, Praha, Divadlo ABC,
žáci II. stupně LDO, M. Palaščáková, L. V. Hájková, L. Horáček

20.12. st VÝJEZD HO 65, Vystoupení v domovech pro seniory, žáci ze tř. M. Mádlové,
16:00 hodin, Chrastava, Bílokostelecká 66
17:00 hodin, Chrastava, Turpišova 304, M. Mádlová

20.12. st KPS – představení Komedie o Narození Páně, vybraní žáci Severáčku, 10:00 hodin,
Liberec, Malé divadlo, S. Langrová

21.12. čt Vánoční koncert klavírní třídy Eleny Kadlas – 17:00 hodin, velký sál ZUŠ Liberec

21.12. čt KPS – představení Jakobín, vybraní žáci Severáčku, 19:00 hodin, Liberec, Šaldovo
divadlo,

S. Langrová

21.12. čt KPS – představení Komedie o Narození Páně, vybraní žáci Severáčku, 19:00 hodin,
Liberec, Malé divadlo, S. Langrová

22.12. pá Vánoční muzicírování ve škole, 14:00 – 16:00 hodin, atrium ZUŠ Liberec, O. Mašek, L.
Holý,
O. Saltykova, T. Hybrant, J. Trnková, I. Kurfiřtová, J. Valentová, Š. Votrubcová, J. Votrubec,
B. Černá, I. Steblová, O. Doubová, V. Kolafová, M. Mádlová, S. Hubálková, V. Párysová

22.12. po  VÝJEZD VO 66, Návštěva IQLANDIE Liberec, 6. A a 6. B, 14:00 - 16:00 hodin,
Liberec, IQLANDIA, S. Hrádková

23.12. so VÁNOČNÍ PRÁZDNINY do 2. 1. 2024 včetně

27.12. st KPS – představení Komedie o Narození Páně, vybraní žáci Severáčku, 19:00 hodin,
Liberec, Malé divadlo, S. Langrová

29.12. pá VÝJEZD HO 67, Rybova mše vánoční,  Komorní orchestr ZUŠ Liberec, 19:00 hodin,
Rynoltice, kostel sv. Barbory, V. Kolafová

LLLEEEDDDEEENNN
01.01. po VÝJEZD HO 68, Novoroční koncert, Severáček, 18:00 hodin, Liberec, kostel sv. Bonifáce,

S. Langrová, R. Fryčová, E. Dvořáková

04.01. čt Novoroční interní večírek, 17:30 hodin, velký sál ZUŠ Liberec, J. Valentová, M. Macek,
L. Vrtišková, B. Černá, V. Kolafová, P. Mrázek, M. Kotlár, O. Doubová, J. Škampa, M. Tipek,
Z. Bařinková, R. Fryčová, E. Dvořáková, J. Goldsteinová, SRPŠ

05.01. pá DVPP – DAMU, zvyšování kvalifikace, Praha,  M. Palaščáková, do 7. 1. 2024



40

05.01. pá KONCERT ABSOLVENTŮ ZUŠ LIBEREC, 17:00 hodin, velký sál ZUŠ Liberec, J. Valentová,
M. Tipek, E. Dvořáková, SRPŠ

06.01. so SOUSTŘEDĚNÍ TO – 5. – 7. ročník, 9:00 – 16:00 hodin, velký sál ZUŠ Liberec, P. Březovská

06.01. so VÝJEZD LDO 69, SOUSTŘEDĚNÍ 7.A, 4. B, 7. C, 9:00 – 17:00 hodin, Liberec, Horská 165,
Motyčkovic klika, V. Motyčková

06.01. so DVPP – Kurz dirigování, 9:30 – 12:30 hodin, Praha, Pražská konzervatoř, V. Kolafová

09.01. út KOMISE – LDO, 10:00 hodin, č. 213, M. Palaščáková, L. Vrtišková, L. Horáček, V. Motyčková,
O. Mašek, T. Holý

09.01. út DVPP – Online mezinárodní klavírní seminář <Q and A session>, 16:00 – 17:45 hodin,
  E. Kadlas

09.01. út VÝJEZD HO 70, Hudební účast na mši, žáci Semináře duchovní hudby a pěvecké třídy
I. Kurfiřtové, 17:00 hodin, Liberec, Horní Hanychov, kostel sv. Bonifáce,
V. Párysová, I. Kurfiřtová

10.01. st PŘEHRÁVKY – Olena Doubová – houslová a violová třída, 16:00 hodin,
malý sál ZUŠ Liberec, korepetice Zuzana Bařinková

11.01. čt X. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál ZUŠ Liberec, K. Horáková, T. Hybrant, T. Holý,
R. Rothová, J. Škampa, V. Macháček, J. Trnková, L. Hlízová, L. Vrtišková, A. Bernard,
L. Dvořáková, P. Matěják, I. Steblová, SRPŠ

12.01. pá PŘEHRÁVKY – Daniela Doskočilová, Augustin Bernard – klavírní třídy, 16:00 hodin,
velký sál ZUŠ Liberec

13.01. so SOUSTŘEDĚNÍ HO – Europera a žáci ZUŠ, celý den, velký sál ZUŠ, J. Kocourek

13.01. so DVPP – Seminář s technikami současného tance a zapojení partnerské práce v tanci,
lektor Patrik Čermák, Praha, DDM hlavního města Prahy, Stanice techniků, P. Březovská

13.01. so VÝJEZD TO 72, Taneční vystoupení na maturitním plese Gymnázia F. X. Šaldy v Liberci,
soubor II. st. C, 20:00 hodin, Liberec, Dům kultury, N. Šlajchová

15.01. po KLAUZURY – VÝTVARNÝ OBOR, žáci I. stupně a starší, O. Mašek,
M. Klimešová, G. Loukotová, S. Hrádková, A. Mitysková, do 19. 1. 2024

15.01. po PŘEHRÁVKY – Ondřej Veselý, Libor Cejnar, Vojtěch Vencl  – třída bicích nástrojů,
14:15 hodin, učebna č. 7 ZUŠ Liberec

15.01. po VÝJEZD HO 71, Třídní koncert houslové třídy A. Langrové, 17:00 hodin, Liberec,
Severočeské muzeum, A. Langrová, korepetice Jiřina Goldsteinová

16.01. út KOMISE – TO, 11:00 hodin, č. 129 ZUŠ Liberec, P. Březovská,

16.01. út PŘEHRÁVKY – Vojtěch Vencl – třída bicích nástrojů, 13:00 hodin, učebna č. 9 ZUŠ Liberec

16.01. út Komisionální zkoušky – individuální studijní plán předmětu „hudební nauka“,
16:35 – 18:30 hodin, č. 315, J. Franková, T. Kolafa

17.01. st KOMISE – dechové a bicí nástroje, 12:30 hodin, č. 306 ZUŠ Liberec, O. Mašek, M. Tipek,
D. Drábek, L. Havlíková, J. Franková, J. Kabeláč, F. Pollák, R. Rothová, G. Sanvito,
Z. Tipková, J. Votrubec

17.01. st KOMISE – pěvecká, 11:00 hodin, č. 429 ZUŠ Liberec, I. Kurfiřtová, A. Čančarová, R. Fryčová,
  I. Koupilová, S. Langrová, M. Mádlová



41

17.01. st PŘEHRÁVKY – Dagmar Grobárová – houslová třída, 15:30 hodin, malý sál ZUŠ Liberec
korepetice Irena Steblová

18.01. čt  KOMISE – klávesové nástroje, 12:30 hodin, č. 314 ZUŠ Liberec, J. Trnková, K. Horáková,
J. Kabeláčová, L. Hlízová, D. Doskočilová, J. Goldsteinová, O. Saltykova, P. Mrázek,
J. Škampa, E. Dvořáková, L. Dvořáková, E. Kadlas, N. Šnýdrová, M. Doubravská, I. Steblová

18.01. čt XI. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál ZUŠ Liberec, Z. Bendová, A. Bernard,
L. Vrtišková, M. Opletalová, J. Valentová, R. Rothová, T. Hybrant, J. Trnková, J.
Kabeláčová, J. Kabeláč, V. Vencl, J. Škampa, SRPŠ

19.01. pá KOMISE – výtvarný obor, 11:00 hodin, č. 508 ZUŠ Liberec, G. Loukotová, M. Klimešová,
S. Hrádková, O. Mašek, A. Mitysková, I. Sluka

19.01. pá KOMISE – hudební teorie, 11:00 hodin, č. 314 ZUŠ Liberec, M. Bařinka, J. Franková,

19.01. pá KOMISE – strunné nástroje, 11:30 hodin, č. 315 ZUŠ Liberec, M. Bařinka,

19.01. pá PŘEHRÁVKY – Jana Trnková – klavírní třída, 15:30 hodin, velký sál ZUŠ Liberec

19.01. pá PŘEHRÁVKY – Pavel Mrázek – klavírní třída, 17:00 hodin, velký sál ZUŠ Liberec

20.01. so  SOUSTŘEDĚNÍ TO – 4. r., 5. r., 1. ročník II. stupně, Soubor II. st. A,  9:00 – 16:00 hodin,
velký sál ZUŠ Liberec, P. Kocourková

20.01. so DVPP – Kurz dirigování, 9:30 – 12:30 hodin, Praha, Pražská konzervatoř, V. Kolafová

22.01. po III. PEDAGOGICKÁ RADA, 10:00 hodin

22.01. po VÝJEZD HO 73, PŘEHRÁVKY – Zuzana Tipková – hobojová třída, 17:00 hodin, Liberec,
Severočeské muzeum, Z. Tipková, korepetice Kateřina Horáková, Oleksandra Saltykova,
Daniel Hutař

23.01. út       Exkurze se SPŠSE v ZUŠ – výtahy, 9:00 – 10:00 hodin, J. Kocourek

23.01. út       OTEVŘENÁ HODINA TO – Pavla Kocourková – 1. roč., 13:50 – 14:35 hodin,
č. 106 ZUŠ Liberec, korepetice T. Dribas

23.01. út  OTEVŘENÁ HODINA TO – Petra Březovská – 2. roč., 14:40 – 15:25 hodin, č. 129 ZUŠ Liberec
  korepetice O. Saltykova

23.01. út  KPS – jednání výboru, 18:15 – 21:00 hodin, malá zkušebna

24.01. st       OTEVŘENÁ HODINA TO – Petra Březovská – PTV ZŠ, 13:50 – 14:35 hodin, č. 129 ZUŠ
Liberec
  korepetice T. Dribas

24.01. st PŘEHRÁVKY – Flóra Pollák – fagotová a flétnová třída, 15:30 hodin, malý sál ZUŠ Liberec,
korepetice Irena Steblová, Kateřina Horáková

25.01. čt       OTEVŘENÁ HODINA TO – Pavla Kocourková – PTV MŠ, 13:50 – 14:35 hodin,
č. 106 ZUŠ Liberec, korepetice J. Permanová

25.01. čt PŘEHRÁVKY – Zuzana Bendová – houslová třída, 15:30 hodin, salonek ZUŠ Liberec
korepetice Zuzana Bařinková

25.01. čt XII. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál ZUŠ Liberec, J. Kabeláčová, J. Kabeláč,
L. Horáček, A. Langrová, I. Steblová, F. Pollák, L. Hlízová, J. Goldsteinová, R. Rothová,
L. Dvořáková, T. Holý, SRPŠ



42

25.01. čt       VÝJEZD HO 74, Jazzová farma – koncert  jazzových orchestrů, Big Band ZUŠ Liberec,
18:00 hodin, Česká Lípa, budova ZUŠ Arbesova, A. Bernard

25.01. čt VÝJEZD HO 77, SOUSTŘEDĚNÍ, Severáček, Nová Paka, S. Langrová, R. Fryčová,
A. Čančarová, E. Dvořáková, KPS, do 28. 1. 2024

26.01. pá VÝJEZD LDO 79, Den památky obětí holocaustu a předcházení zločinům proti lidskosti,
Julie Holubová, 15:00 hodin, Liberec, Památník obětem šoa, Ruprechtická, L. Vrtišková

26.01. pá PŘEHRÁVKY – Julie Valentová – klavírní třída, 16:00 hodin, velký sál ZUŠ Liberec

26.01. pá VÝJEZD HO 76, Koncert žáků třídy Ireny Kurfiřtové, 17:00 hodin, Liberec, nám. Českých
bratří, farnost, I. Kurfiřtová, I. Steblová

26.01. pá PŘEHRÁVKY – Eva Dvořáková – klavírní třída, 17:30 hodin, velký sál ZUŠ Liberec

27.01. so DVPP – Seminář s technikami současného tance a zapojení partnerské práce v tanci,
lektor Patrik Čermák, Praha, DDM hlavního města Prahy, Stanice techniků, P. Březovská

27.01. so VÝJEZD TO 75, Ples farností, vystoupení žáků 7. r. a I. r. II. st., 20:00 hodin, Liberec,
Koloseum, P. Březovská, P. Kocourková, T. Dribas

29.01. po KPS – zkoušky na představení Bohéma, vybraní žáci Severáčku, 16:00 hodin, Liberec,
  Šaldovo divadlo, S. Langrová, do 3. 2. 2024

29.01. po Rozvádění žáků PS 2 HO do nástrojových kroužků, V. Kolafová, M. Doubravská

29.01. po VÝJEZD HO 78, PŘEHRÁVKY – Jiřina Goldsteinová – klavírní třída, 17:30 hodin, Liberec,
Severočeské muzeum, J. Goldsteinová

30.01. út Rozvádění žáků PS 2 HO do nástrojových kroužků, J. Franková, Z. Bendová

31.01. st SOUSTŘEDĚNÍ HO  - žáci klavírní třídy D. Doskočilové, 18:15 – 19:30 hodin, velký sál

ÚÚÚNNNOOORRR
01.02. čt XIII. INTERNÍ VEČÍREK, 17:30 hodin, velký sál ZUŠ Liberec, F. Pollák, M. Tipek, D. Drábek,

M. Palaščáková, I. Steblová, D. Grobárová, J. Goldsteinová, A. Langrová, J. Votrubec,
L. Havlíková, E. Kadlas, O. Patlatyj, SRPŠ

02.02. pá DVPP – DAMU, zvyšování kvalifikace, Praha,  M. Palaščáková, do 4. 2. 2024

02.02. pá POLOLETNÍ  PRÁZDNINY

04.02. ne KPS – představení Bohéma, vybraní žáci Severáčku, 16:00 hodin, Liberec,
  Šaldovo divadlo, S. Langrová

05.02. po VÝJEZD HO 80, KONCERT PRO TÝNES, Dechová přípravka a Dechový orchestr ZUŠ
Liberec, 19:00 hodin, Liberec, Krajská vědecká knihovna, L. Havlíková, G. Sanvito, M.
Tipek

06.02. út DVPP – Online mezinárodní klavírní seminář <Q and A session>, 16:00 – 17:45 hodin,
  E. Kadlas

07.02. st PŘEHRÁVKY – Irena Kurfiřtová – pěvecká třída, 16:00 hodin, malý sál ZUŠ Liberec
korepetice Eva Dvořáková, SRPŠ

07.02. st SOUSTŘEDĚNÍ TO – žáci TO, 18:15 – 19:45 hodin, velký sál ZUŠ Liberec,
P. Kocourková, N. Šlajchová



43

08.02. čt XIV. INTERNÍ VEČÍREK – taneční obor
část 1, 17:00 hodin, velký sál ZUŠ Liberec; část 2, 18:00 hodin, velký sál ZUŠ Liberec
P. Březovská, P. Kocourková, N. Šlajchová, J. Permanová, T. Dribas, O. Saltykova,
L. Vrtišková, SRPŠ

08.02. čt PŘEHRÁVKY – Anna Langrová – přípravné studium na housle, 15:30 hodin, salónek ZUŠ

09.02. pá VERNISÁŽ výstavy prací žáků výtvarného oboru, hudební vstup – klávesové a pěvecké
oddělení, 17:00 hodin, atrium, velký sál ZUŠ Liberec, O. Mašek,  M. Klimešová,
G. Loukotová, S. Hrádková, A. Mitysková, T. Holý, M. Palaščáková, N. Šnýdrová,
L. Dvořáková, I. Kurfiřtová, J. Trnková, SRPŠ

10.02. so  SOUSTŘEDĚNÍ HO – Big Band, 8:30 – 11:00 hodin, velký sál ZUŠ Liberec, A. Bernard

10.02. so  SOUSTŘEDĚNÍ HO – žáci tř. J. Nalezinka, 9:00 – 11:00 hodin, č. 402, J. Nalezinek

11.02. ne  SOUSTŘEDĚNÍ HO – žáci tř. O. Patlatyj, 10:00 – 12:00 hodin, velký sál, O. Patlatyj, E. Kadlas

11.02. ne  SOUSTŘEDĚNÍ HO – žáci tř. V. Kolafové, 10:00 – 12:00 hodin, č. 324, V. Kolafová

11.02. ne  SOUSTŘEDĚNÍ HO – žáci tř. N. Lomtadze, 10:00 – 12:00 hodin, č. 421, N. Lomtadze

11.02. ne KPS – představení Dialogy Karmelitek, vybraní žáci Severáčku, 16:00 hodin, Liberec,
Šaldovo divadlo, S. Langrová

13.02. út ŠKOLNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ VE HŘE NA KLAVÍR , 9:00 – 14:00 hodin,
velký sál ZUŠ Liberec, J. Valentová, E. Kadlas, E. Dvořáková, J. Škampa, D. Doskočilová,
J. Trnková, L. Dvořáková, L. Hlízová, K. Horáková

13.02. út VÝJEZD HO 81, KONCERT PRO TÝNES, Zobáček ZUŠ Liberec, Kvarteto 4 lasičky ZUŠ
Liberec, 16:00 hodin, Liberec, Krajská vědecká knihovna, J. Votrubec, Š. Votrubcová,
F. Pollák

13.02. út  KPS – jednání výboru, 18:15 – 20:45 hodin, malá zkušebna

14.02. st ŠKOLNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ VE HŘE NA KYTARU, 15:00 hodin, malý sál ZUŠ Liberec,
V. Párysová, V. Macháček, M. Macek

15.02. čt XV. INTERNÍ VEČÍREK, 17:30 hodin, velký sál ZUŠ Liberec, E. Kadlas, T. Hybrant, T. Holý,
D. Drábek, R. Rothová, J. Škampa, M. Tipek, E. Dvořáková, I. Kurfiřtová, Z. Tipková,
V. Párysová, O. Patlatyj, J. Goldsteinová, N. Lomtadze, K. Horáková, SRPŠ

16.02. pá VÝJEZD HO 82, Pěvecká soutěž LÍPA CANTANTES 2024 v klasickém sólovém
a komorním zpěvu, žáci ze tř. B. Černé, celý den, Česká Lípa, Arbesova, budova ZUŠ,

  B. Černá, E. Dvořáková, I. Kurfiřtová

16.02. pá PŘEHRÁVKY – Naďa  Šnýdrová – klavírní třída, 15:30 hodin, velký sál ZUŠ Liberec

16.02. pá PŘEHRÁVKY – Lea Hlízová – klavírní třída, 17:00 hodin, velký sál ZUŠ Liberec, SRPŠ

17.02. so Stipendijní Akademie MenART, K. Šitinová – vcl, Praha, V. Kolafová, F. Pollák

17.02. so  SOUSTŘEDĚNÍ LDO – žáci Divadelního souboru, 8:00 – 18:00 hodin, Divadlo Vydýcháno,
  M. Palaščáková, L. Horáček

17.02. so  SOUSTŘEDĚNÍ DO NEDĚLE 18. 2. 2024 – ZUŠ OPEN, budova ZUŠ Liberec, O. Mašek,
V. Kolafová, P. Matěják, O. Patlatyj, T. Hybrant, J. Kabeláč, V. Vencl, M. Doubravská

18.02. ne  SOUSTŘEDĚNÍ LDO – žáci Divadelního souboru, 9:00 – 18:00 hodin, Divadlo Vydýcháno,
  M. Palaščáková, L. Horáček



44

18.02. ne  SOUSTŘEDĚNÍ HO – žáci tř. N. Lomtadze, 10:00 – 16:00 hodin, č. 421, N. Lomtadze

18.02. ne  SOUSTŘEDĚNÍ TO – žáci tř. P. Březovské, 2. a 5. r. I. st. a zájemci o studium TO,
13:00 – 19:00 hodin, č. 106 a 129, P. Březovská

18.02. ne  DVPP – Seminář ke klavírní improvizaci, Jiří Pazour, 13:00 hodin, malý sál ZUŠ Liberec,
K. Horáková

18.02. ne  KONCERT PRO RODIČE A DĚTI, Jiří Pazour – klavírní improvizace, 17:00 hodin,
velký sál ZUŠ Liberec, K. Horáková

19.02. po JEDNÁNÍ VEDOUCÍCH KOMISÍ, 10:00 hodin, salónek ZUŠ Liberec,
M. Bařinka, P. Březovská, I. Kurfiřtová, G. Loukotová, M. Tipek, J. Trnková, J. Valentová,
O. Mašek, T. Kolafa, L. Vrtišková

20.02. út KPS – představení Bohéma, vybraní žáci Severáčku, 19:00 hodin, Liberec,
  Šaldovo divadlo, S. Langrová

20.02. út VÝJEZD LDO 83, ŠKOLNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ LDO A KLAUZURY LITERÁRNĚ
DRAMATICKÉHO OBORU, Individuální interpretace a slovesnost, Liberec,
Vratislavice,  IGI centrum, 12:00 - 20:00, T. Holý, L. Horáček, M. Palaščáková,
L. Vrtišková, V. Motyčková

20.02. út KONCERT PRO TÝNES, Big Band ZUŠ Liberec, 17:00 hodin, velký sál ZUŠ Liberec,
A. Bernard

21.02. st ŠKOLNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ve hře na smyčcové nástroje, 9:00 – 14:00 hodin,
velký sál ZUŠ Liberec, M. Bařinka, O. Doubová, Z. Bařinková, O. Patlatyj, E. Kadlas,
D. Grobárová, I. Steblová, A. Langrová, J. Goldsteinová, N. Lomtadze, P. Matěják,
Z. Bendová, M. Opletalová, J. Škampa, V. Kolafová, T. Hybrant, J. Nalezinek

21.02. st VÝJEZD LDO 84, ŠKOLNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ LDO A KLAUZURY LITERÁRNĚ
DRAMATICKÉHO OBORU, Individuální interpretace a slovesnost, Liberec,
Vratislavice,  IGI centrum, 12:00 - 20:00, T. Holý, L. Horáček, M. Palaščáková,
L. Vrtišková, V. Motyčková

22.02. čt KONCERT PRO DĚTI Z MŠ, Severáček a Malí zpěváčci, 10:00 hodin, velký sál ZUŠ Liberec,
  S. Langrová, E. Dvořáková

22.02. čt PŘEHRÁVKY – Hynek Grania – pěvecká třída, 16:00 hodin, salónek ZUŠ Liberec
korepetice Oleksandra Saltykova

22.02. čt XVI. INTERNÍ VEČÍREK, 17:30 hodin, velký sál ZUŠ Liberec, L. Dvořáková,  J. Škampa,
L. Vrtišková, E. Kadlas, D. Drábek, I. Steblová, D. Grobárová, J. Votrubec, J. Trnková,
J. Goldsteinová, M. Tipek, R. Rothová, V. Párysová, SRPŠ

23.02. pá PŘEHRÁVKY – Irena Steblová – klavírní třída, 16:00 hodin, velký sál ZUŠ Liberec

23.02. pá KOREJSKÝ VEČER – vzpomínkové setkání se zpíváním, promítáním videí a fotek
zájezdy Severáčku do Koreje v letech 2022 a 2023, Severáček a rodiče, 19:00 hodin, velký
sál ZUŠ Liberec, S. Langrová, E. Dvořáková, R. Fryčová, A. Čančarová

24.02. so DVPP – Kurz dirigování, 9:30 – 12:30 hodin, Praha, Pražská konzervatoř, V. Kolafová

26.02. po JARNÍ PRÁZDNINY do pátku 1. 3. 2024

BBBŘŘŘEEEZZZEEENNN



45

03.03. ne KPS – představení Bohéma, vybraní žáci Severáčku, 16:00 hodin, Liberec,
  Šaldovo divadlo, S. Langrová

04.03. po KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ČR VÝTVARNÉHO OBORU, účast pedagogů
Semily, Galerie semilského muzea, O. Mašek, G. Loukotová, M. Klimešová, S. Hrádková,
I. Sluka, A. Mitysková, přihlášky do 11. 3. 2024

05.03. út Ladění klavírů ve velkém a malém sále, dopoledne, J. Kocourek, M. Schimpelsberger

06.03. st SOUSTŘEDĚNÍ LDO – Divadelní soubor, 8:00 – 13:00 hodin, č. 6 ZUŠ Liberec,
M. Palaščáková, L. Horáček

06.03. st PŘEHRÁVKY – Tomáš Hybrant – kontrabasová a kytarová třída, 16:00 hodin,
malý sál ZUŠ Liberec, korepetice Zuzana Bařinková, Jana Trnková

07.03. čt VÝJEZD LDO 85, Divadelní přehlídka NaNečisto, Dětský divadelní soubor Divadla
Vydýcháno, Most, ZUŠ T. L. Gassmanna, L. Horáček, M. Palaščáková, O. Mašek
do 10. 3. 2024

07.03. čt DVPP – Vzdělávací přednáška <Komunikace s rodičem>, 9:30 – 12:30 hodin,
  Liberec, radnice, jednací sál č. 11, J. Kabeláč, J. Kabeláčová, L. Havlíková

07.03. čt OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ČR VE HŘE NA KLAVÍR, 8:00 – 16:30 hodin,
velký sál ZUŠ Liberec, J. Valentová, J. Trnková; přihlášky do 19. 2. 2024

07.03. čt XVII. INTERNÍ VEČÍREK, 17:30 hodin, velký sál ZUŠ Liberec, M. Doubravská, H. Grania,
L. Horáček, J. Valentová, E. Kadlas, V. Kolafová, J. Škampa, N. Lomtadze, J. Goldsteinová,
O. Patlatyj, V. Párysová, I. Kurfiřtová, D. Grobárová, I. Steblová, SRPŠ

08.03. pá NATÁČENÍ SOUTĚŽNÍ NAHRÁVKY,  N. Pánek ze tř. N. Lomtadze, 8:15 – 11:00 hodin,
velký sál ZUŠ Liberec, E. Kadlas, O Mašek

08.03. pá S-HLEDÁNÍ žáků literárně dramatického oboru, 16:30 hodin, velký sál ZUŠ Liberec,
L. Horáček, T. Holý, M. Palaščáková, L. Vrtišková, V. Motyčková, SRPŠ

08.03. pá DVPP – DAMU, zvyšování kvalifikace, Praha,  M. Palaščáková, do 10. 3. 2024

09.03. so SOUSTŘEDĚNÍ HO – Plamínek Severáčku, 8:30 – 19:30 hodin,
velký a malý sál ZUŠ Liberec, R. Fryčová, S. Langrová

09.03. so DVPP – Kurz dirigování, 9:30 – 12:30 hodin, Praha, Pražská konzervatoř, V. Kolafová

10.03. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO – Plamínek Severáčku, 8:30 – 13:30 hodin,
velký a malý sál ZUŠ Liberec, R. Fryčová, S. Langrová

10.03. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO – žáci tř. V. Kolafové, 9:00 – 12:00 hodin, č. 324 ZUŠ Liberec,
V. Kolafová

11.03. po KOMISE – VO, 10:00 hodin, č. 508 ZUŠ Liberec, G. Loukotová, A. Mitysková, S. Hrádková,
I. Sluka

11.03. po KOMISE – LDO, 11:00 hodin, č. 315  ZUŠ Liberec, L. Vrtišková, M. Palaščáková, L. Horáček,
T. Holý, O. Mašek

11.03. po VÝJEZD HO 87, Vystoupení na slavnostním předávání oceňování dárců krve,
A. Kramářová,  16:00 hodin, Liberec, obřadní síň liberecké radnice, N. Lomtadze,
E. Kadlas

12.03. út KOMISE – TO, 11:00 hodin, č. 129  ZUŠ Liberec,

12.03. út DVPP – seminář <Kvalitní vzdělávání a psychická pohoda v českém školství>,



46

10:00 – 13:00 hodin, Praha, Poslanecká sněmovna, T. Kolafa

12.03. út DVPP – Online mezinárodní klavírní seminář <Q and A session>, 16:00 – 17:45 hodin,
  E. Kadlas

12.03. út  KPS – jednání výboru, 18:15 – 20:45 hodin, malá zkušebna

12.03. út KPS – zkoušky Kouzelná flétna, vybraní žáci Severáčku, Německo, Divadlo Görlitz,
S. Langrová, do 20. 3. 2024

13.03. st VÝJEZD HO 86, OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ČR VE HŘE NA KYTARU, celý den,
Frýdlant, budova ZUŠ, J. Valentová, V. Macháček, M. Macek, V. Párysová
přihlášky do 21. 2. 2024

13.03. st KOMISE – dechové a bicí nástroje, 12:00 hodin, č. 306 ZUŠ Liberec,

13.03. st PŘEHRÁVKY – Svatava Hubálková – pěvecká třída, 16:00 hodin, malý sál ZUŠ Liberec,
korepetice Irena Steblová, Daniel Hutař

14.03. čt SOUSTŘEDĚNÍ LDO – 6. ročník, 8:00 – 12:00 hodin, velký sál ZUŠ Liberec, L. Vrtišková

14.03. čt VÝJEZD TO 88, StarDance – zážitkový den pro vítěze soutěže Tančí celá škola, žákyně
6. ročníku tř. P. Březovské, Praha, Kavčí Hory, Česká televize, P. Březovská, O. Mašek

14.03. čt KOMISE – klávesové nástroje, 12:30 hodin, č. 314 ZUŠ Liberec, J. Trnková, J. Valentová,

14.03. čt PŘEHRÁVKY – Věra Kolafová – violoncellová třída, 16:00 hodin, salónek ZUŠ Liberec
korepetice Jakub Škampa

14.03. čt XVIII. INTERNÍ VEČÍREK, 17:30 hodin, velký sál ZUŠ Liberec, M. Opletalová, J. Votrubec,
T. Holý, O. Doubová, Z. Bařinková, D. Grobárová, I. Steblová, J. Nalezinek, D. Hutař,
D. Drábek, E. Kadlas, R. Rothová, J. Škampa, O. Patlatyj, J. Goldsteinová, N. Lomtadze,
J. Valentová, SRPŠ

14.03. čt  SPDO – návštěva představení Vražda v Orient expresu, Dechový orchestr, Liberec,
Šaldovo divadlo, 19:00 hodin, L. Havlíková, G. Sanvito

15.03. pá KOMISE – strunné nástroje, 11:30 hodin, č. 315 ZUŠ Liberec, M. Bařinka, J. Valentová,

15.03. pá PŘEHRÁVKY – Tvrtko Karlović – klavírní třída, 16:00 hodin, velký sál ZUŠ Liberec

15.03. pá PŘEHRÁVKY – Blanka Černá – pěvecká třída, 17:30 hodin, velký sál ZUŠ Liberec,
žáci TO ze tř. P. Kocourkové a M. Valentová ze tř. E. Dvořákové
korepetice Eva Dvořáková

16.03. so SOUSTŘEDĚNÍ HO – Komorní orchestr, 9:00 – 14:00 hodin, velký sál ZUŠ Liberec,
V. Kolafová

16.03. so SOUSTŘEDĚNÍ TO – 5. ročník A, 9:00 hodin, baletní sál č. 106 a 129 , 14:00 hodin,
velký  sál ZUŠ Liberec, P. Kocourková, T. Dribas, do 13:00 hodin v neděli 17. 3. 2024

16.03. so DVPP – Nové metodické postupy výuky hry na kytaru pro učitele se zrakovým
postižením, Praha, Konzervatoř Jana Deyla, V. Macháček

18.03. po KPS – generální zkouška Kouzelná flétna, vybraní žáci Severáčku, Německo,
  Divadla v Görlitz a Bautzen, R. Fryčová, do 20. 3. 2024

18.03. po KOMISE – pěvecká, 11:00 hodin, č. 429 ZUŠ Liberec, I. Kurfiřtová, R. Fryčová, S. Langrová,
B. Černá

18.03. po VÝJEZD HO 89, KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ČR VE HŘE NA KLAVÍR, celý den,



47

Turnov, nám. Českého ráje, budova ZUŠ, J. Valentová, J. Trnková, D. Doskočilová,
L. Hlízová, E. Dvořáková; přihlášky do 11. 3. 2024

18.03. po DVPP ONLINE – Intenzivní jazykový kurz českého jazyka, 9:00 – 12:15 hodin,
každý pracovní den do 10. 5. 2024, O. Saltykova

20.03. st PŘEHRÁVKY – Ivana Koupilová – pěvecká třída, 16:00 hodin, malý sál ZUŠ Liberec,
korepetice Irena Steblová, SRPŠ

20.03. st SOUSTŘEDĚNÍ HO, žáci tř. A. Langrové, 18:15 – 19:00 hodin, velký sál ZUŠ Liberec,
 A. Langrová, J. Goldsteinová

21.03. čt KPS – generální zkouška Kouzelná flétna, vybraní žáci Severáčku, Německo,
  Divadlo Görlitz, S. Langrová

21.03. čt VÝJEZD LDO 90, KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ČR LITERÁRNĚ DRAMATICKÉHO
OBORU, celý den, Turnov, nám. Českého ráje, budova ZUŠ, L. Vrtišková,
M. Palaščáková, T. Holý, L. Horáček; přihlášky do 15. 2. 2024 – literární práce;
přihlášky do 4. 3. 2024 – přednes

21.03. čt OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ČR VE HŘE NA SMYČCOVÉ NÁSTROJE,
8:00 – 20:00 hodin, velký sál ZUŠ Liberec, J. Valentová, M. Bařinka, O. Doubová,
O. Patlatyj, D. Grobárová, A. Langrová, N. Lomtadze, P. Matěják, J. Nalezinek, V. Kolafová,
M. Opletalová, T. Hybrant, Z. Bařinková, J. Škampa, E. Kadlas, I. Steblová, J. Goldsteinová,
D. Hutař; přihlášky do 7. 3. 2024

21.03. čt VÝJEZD HO 99, OTEVŘENÁ ZKOUŠKA A VYSTOUPENÍ, Broučci I, Broučci II, 16:00 hodin,
  Liberec, Kavárna Pošta, A. Čančarová, R. Fryčová, E. Dvořáková

21.03. čt XIX. INTERNÍ VEČÍREK, 17:30 hodin, malý sál ZUŠ Liberec, J. Franková, G. Sanvito,
M. Palaščáková, O. Saltykova, I. Steblová, F. Pollák, J. Škampa, R. Rothová, V. Párysová,
L. Hlízová, Z. Tipková, SRPŠ

22.03. pá VÝJEZD LDO 91, KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ČR LITERÁRNĚ DRAMATICKÉHO
OBORU, celý den, Turnov, nám. Českého ráje, budova ZUŠ, L. Vrtišková, M. Palaščáková,
T. Holý, L. Horáček; přihlášky do 15. 2. 2024 – literární práce;
přihlášky do 4. 3. 2024 – přednes

22.03. pá PŘEHRÁVKY – Daneš Drábek – klarinetová a saxofonová třída, 16:30 hodin, velký sál ZUŠ
Liberec, korepetice-nahrávky

22.03. pá KPS – představení Kouzelná flétna, vybraní žáci Severáčku, 19:30 hodin, Německo,
  Divadlo Görlitz, S. Langrová

23.03. so VÝJEZD HO 92, MEZINÁRODNÍ HOUSLOVÁ SOUTĚŽ PhDr. Josefa Micky, Nikolas Pánek,
  Praha, Gymnázium a Hudební škola hl. města Prahy, N. Lomtadze, E. Kadlas

23.03. so SOUSTŘEDĚNÍ HO – Koncertní sbor Severáčku, 8:30 – 17:00 hodin,
velký a malý sál ZUŠ Liberec, R. Fryčová, S. Langrová, E. Dvořáková

23.03. so SOUSTŘEDĚNÍ HO – Komorní orchestr, 15:00 – 18:00 hodin, č. 324 ZUŠ Liberec,
V. Kolafová

23.03. so SOUSTŘEDĚNÍ LDO – žáci 3. B, 5. B tř. T. Holého, 13:00 – 16:45 hodin, č. 319 ZUŠ Liberec,
T. Holý (NV)

23.03. so SOUSTŘEDĚNÍ LDO – 1. ročník M. Palaščákové, 13:00 – 17:00 hodin, č. 319 ZUŠ Liberec,
M. Palaščáková

24.03. ne VÝJEZD HO 93, DVPP – MEZINÁRODNÍ HOUSLOVÁ SOUTĚŽ PhDr. Josefa Micky,
Nikolas Pánek, Praha, Gymnázium a Hudební škola hl. města Prahy, N. Lomtadze



48

24.03. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO – Koncertní sbor Severáčku, 8:30 – 16:00 hodin,
velký a malý sál ZUŠ Liberec, R. Fryčová, S. Langrová, E. Dvořáková

24.03. ne SOUSTŘEDĚNÍ LDO –  II. ročník, 12:00 – 16:00 hodin, č. 319 ZUŠ Liberec, L. Horáček

25.03. po JEDNÁNÍ VEDOUCÍCH KOMISÍ, 10:00 hodin, salónek ZUŠ Liberec,
M. Bařinka, P. Březovská, I. Kurfiřtová, G. Loukotová, M. Tipek, J. Trnková, J. Valentová,
O. Mašek, T. Kolafa, L. Vrtišková

25.03. po ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO 07, Plamínek Severáčku, projekt s Krkonošskou filharmonií,
13:00 – 17:00 hodin, Polsko, Podgórzyn, R. Fryčová, S. Langrová

25.03. po OTEVŘENÁ HODINA HO – Dechová přípravka ZUŠ Liberec, 16:30 hodin,
velký sál ZUŠ Liberec, L. Havlíková, nekonalo se

25.03. po OTEVŘENÁ HODINA HO – Dechový orchestr ZUŠ Liberec, 17:20 hodin,
velký sál ZUŠ Liberec, G. Sanvito, L. Havlíková, nekonalo se

26.03. út VÝJEZD HO 94, KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ČR VE HŘE NA KYTARU, celý den,
Jablonec nad Nisou, Podhorská 47, budova ZUŠ, V. Macháček, V. Párysová, M. Macek
přihlášky do 15. 3. 2024

27.03. st VÝJEZD HO 95, PŘEHRÁVKY – Lucie Havlíková – třída lesních rohů, 16:00 hodin,
Liberec, Kavárna Pošta, L. Havlíková, korepetice Lucie Havlíková

27.03. st VÝJEZD HO 96, Vystoupení na slavnostním aktu Zastupitelstva města Liberec,
Trombonový soubor ZUŠ Liberec, A. Kuchařová z klavírní třídy J. Kabeláčové, 17:00
hodin, Liberec, obřadní síň liberecké radnice, J. Kabeláč, J. Kabeláčová

27.03. st ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO 08, Plamínek Severáčku, projekt s Krkonošskou filharmonií,
zkouška 14:00 – 17:00 hodin, koncert 18:30 hodin, Polsko, Podgorzyn,
R. Fryčová, S. Langrová,

28.03. čt D E N   U Č I T E L Ů

28.03. čt VELIKONOČNÍ PRÁZDNINY

29.03. pá STÁTNÍ SVÁTEK

DDDUUUBBBEEENNN
01.04. po VELIKONOČNÍ PRÁZDNINY

01.04. po SOUSTŘEDĚNÍ HO – Koncertní sbor Severáčku, 17:00 – 19:30 hodin,
velký sál ZUŠ Liberec, P. Březovská, S. Langrová, E. Dvořáková

03.04. st VÝJEZD HO 97, KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ČR VE HŘE DECHOVÝCH ORCHESTRŮ,
celý den, Česká Lípa, Arbesova 2077, budova ZUŠ, G. Sanvito, L. Havlíková, J. Kabeláč-p

03.04. st VÝJEZD HO 98, KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ČR VE HŘE JAZZOVÝCH ORCHESTRŮ,
celý den, Česká Lípa, Arbesova 2077, budova ZUŠ, A. Bernard, P. Březovská, J. Kabeláč-p

04.04. čt XX. INTERNÍ VEČÍREK, 17:30 hodin, velký sál ZUŠ Liberec, B. Černá, O. Patlatyj, L.
Horáček,
  D. Doskočilová, Z. Bařinková, O. Doubová, R. Rothová, J. Škampa, V. Kolafová,

J. Goldsteinová, A. Langrová, J. Kabeláčová, J. Kabeláč, N. Šnýdrová, J. Valentová,
I. Kurfiřtová, E. Dvořáková, SRPŠ



49

04.04. čt POBYT komorního orchestru Melbourne String Ensemble (Austrálie), V. Kolafová,
do 8. 4. 2024, SRPŠ

04.04. čt VÝJEZD LDO 100, Divadelní přehlídka PŘEMOSTĚNÍ,  II. ročník A, B, C II. stupně,
Most, ZUŠ F. L. Gassmanna, L. Horáček, M. Palaščáková, O. Mašek, do 7. 4. 2024

05.04. pá KONCERT UČITELŮ, 17:00 hodin, Liberec, velký sál ZUŠ Liberec, J. Valentová, V. Sanvito,
O. Saltykova, D. Grobárová, E. Dvořáková, Z. Tipková, M. Bařinka, V. Kolafová, O. Mašek

06.04. so Stipendijní Akademie MenART, K. Šitinová – vcl, Praha, F. Pollák

06.04. so VÝJEZD HO 101, JARNÍ KONCERT, Komorní orchestr Melbourne (Austrálie) a ZUŠ Liberec
17:00 hodin, Liberec, Severočeské muzeum, V. Kolafová, SRPŠ

06.04. so KPS – představení Kouzelná flétna, vybraní žáci Severáčku, 19:30 hodin, Německo,
  Divadlo Buchholz Annaberg, S. Langrová

07.04. ne KPS – představení Kouzelná flétna, vybraní žáci Severáčku, 15:00 hodin, Německo,
  Divadlo Görlitz, S. Langrová

07.04. ne VÝJEZD HO 102, Návštěva koncertu Palikerav, Komorní orchestr, 19:30 hodin,
Praha, Rudolfinum, V. Kolafová, SRPŠ

07.04. ne SOUSTŘEDĚNÍ TO – 5., 6. a 7. ročník, 9:00 – 17:00 hodin, velký sál ZUŠ Liberec,
P. Březovská

07.04. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO – Koncertní sbor Severáčku, 17:00 – 19:30 hodin,
velký sál ZUŠ Liberec, S. Langrová

08.04. po IV. PEDAGOGICKÁ RADA, 10:00 hodin, velký sál

08.04. po SOUSTŘEDĚNÍ TO – žáci TO, 14:40 – 15:40 hodin, velký sál ZUŠ Liberec, P. Kocourková

09.04. út VÝJEZD HO 103, KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ČR VE HŘE NA SMYČCOVÉ NÁSTROJE,
celý den, Semily, Komenského nám. 148, budova ZUŠ, M. Bařinka, V. Kolafová,
J. Škampa, O. Doubová, N. Lomtadze, A. Langrová, M. Opletalová, E. Kadlas, Z. Bařinková,
J. Goldsteinová, I. Steblová, P. Matěják, T. Hybrant, přihlášky do 26. 3. 2024

09.04. út DVPP – Online mezinárodní klavírní seminář <Q and A session>, 16:00 – 17:45 hodin,
  E. Kadlas

10.04. st PŘEHRÁVKY – Natela Lomtadze – houslová třída, 16:00 hodin, malý sál ZUŠ Liberec,
korepetice Elena Kadlas

11.04. čt VÝJEZD LDO 104, Divadelní festival JEŠTĚDYVADLO – krajské kolo Mladé Scény,
Wolkrova Prostějova, okresní kolo Dětské Scény, žáci LDO, Liberec, Malé divadlo,
L. Horáček, M. Palaščáková, V. Motyčková

11.04. čt XXI. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál ZUŠ Liberec, V. Kolafová, P. Matěják, T. Holý,
K. Horáková, Z. Tipková, D. Doskočilová, E. Kadlas, O. Patlatyj, I. Steblová, P. Dastych,
J. Goldsteinová (PN), M. Tipek, A. Langrová, SRPŠ

11.04. čt  SPDO – návštěva představení Hledá se Tenor, Dechová přípravka,
Liberec, Šaldovo divadlo, 19:00 hodin, L. Havlíková

12.04. pá DVPP – Národní konvent o vzdělávání, Praha, Senát PČR, T. Kolafa

12.04. pá KONCERT žáků 5. ročníků klavírního oddělení, 16:00 hodin a 17:00 hodin,
velký sál ZUŠ Liberec, J. Trnková, SRPŠ

12.04. pá KUR – Jednání pěvecké sekce, 9:30 hodin, Turnov, budova ZUŠ, B. Černá



50

12.04. pá SOUSTŘEDĚNÍ HO – Severáček, 18:00 – 19:00 hodin, velký sál ZUŠ Liberec, S. Langrová,
E. Dvořáková

13.04. so  SOUSTŘEDĚNÍ TO – 5. ročník A, Soubor II. stupně A, 9:00 – 14:00 hodin,
velký sál ZUŠ Liberec, P. Kocourková

13.04. so DVPP – Seminář – Alexandrova metoda zapojení celého těla při hře na klavír,
lektor L. Nováček, 10:00 – 17:00 hodin, Nový Bor, budova ZUŠ, E. Kadlas

13.04. so DVPP – Harfový seminář II., lektorka Jiřina Marešová, 10:00 – 17:00 hodin,
Praha, ZUŠ Břevnov, M. Doubravská

14.04. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO – Koncertní sbor Severáčku, 17:00 – 19:30 hodin,
velký sál ZUŠ Liberec, S. Langrová, E. Dvořáková

15.04. po SOUSTŘEDĚNÍ TO – žáci TO, 14:40 – 15:40 hodin, velký sál ZUŠ Liberec, P. Kocourková

17.04. st KOMISE – pěvecká, 10:00 hodin, č. 429 ZUŠ Liberec, B. Černá, S. Hubálková, I. Koupilová,
I. Kurfiřtová, R. Fryčová, M. Mádlová

17.04. st PŘEHRÁVKY – Maximilián Macek – kytarová třída, 16:30 hodin, malý sál ZUŠ Liberec

17.04. st SOUSTŘEDĚNÍ HO – žáci HO, 18:15 – 18:45 hodin, velký sál ZUŠ Liberec, D. Doskočilová

18.04. čt POBYT žáků Hudební školy Györ (Maďarsko), F. Pollák, do 21. 4. 2024, SRPŠ

18.04. čt XXII. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál ZUŠ Liberec, L. Hlízová, M. Bařinka, T. Holý,
J. Kabeláč, J. Kabeláčová, J. Trnková, O. Doubová, Z. Bařinková, E. Kadlas, N. Lomtadze,
E. Dvořáková, B. Černá, N. Šnýdrová, V. Kolafová, J. Škampa, SRPŠ

18.04. čt KPS – představení Kouzelná flétna, vybraní žáci Severáčku, 19:30 hodin, Německo,
  Divadlo Görlitz, S. Langrová

19.04. pá DVPP – DAMU, zvyšování kvalifikace, Praha,  M. Palaščáková, do 21. 4. 2024

19.04. pá VÝJEZD LDO 106, KRAJSKÉ KOLO DIVADELNÍ PŘEHLÍDKY DĚTSKÁ SCÉNA,
žáci LDO,  Jablonec nad Nisou, Kino Junior,  M. Palaščáková, L. Horáček, L. Vrtišková

19.04. pá VÝJEZD HO 107, 25. ročník přehlídky jazzových a tanečních orchestrů základních
uměleckých škol Libereckého a Ústeckého kraje JAZZOVÝ PÁTEK,
Big Band ZUŠ Liberec, 15:00 hodin, Varnsdorf, Lidová zahrada, A. Bernard

19.04. pá PŘEHRÁVKY – Annemarie Himmelová – klavírní třída, 15:30 hodin, salónek ZUŠ Liberec,

19.04. pá PŘEHRÁVKY – Radmila Rothová a Jakub Škampa – flétnová a klavírní třída, 16:00 hodin,
velký sál ZUŠ Liberec, korepetice Jakub Škampa

19.04. pá VÝJEZD HO 105, KONCERT KOMORNÍ HUDBY, Zobáček, žáci ze tř. F. Pollák
a žáci Hudební školy Győr (Maďarsko), 17:00 hodin, Liberec, obřadní síň liberecké
radnice, F. Pollák, I. Steblová, Š. Votrubcová, J. Votrubec, SRPŠ

19.04. pá PŘEHRÁVKY – Elena Kadlas – klavírní třída, 17:30 hodin, velký sál ZUŠ Liberec

20.04. so VÝJEZD LDO 108, KRAJSKÉ KOLO DIVADELNÍ PŘEHLÍDKY DĚTSKÁ SCÉNA,
žáci LDO,  Jablonec nad Nisou, Kino Junior, L. Vrtišková

20.04. so Koncert mladých umělců, reciproční koncert ZUŠ Liberec, MS Hoyerswerda
a Hudební škola Györ, 15:00 hodin, Německo, Hoyerswerda, zámek, F. Pollák, T. Kolafa

21.04. ne VÝJEZD HO 109, JARNÍ KONCERT SEVERÁČKU, účinkují všechna oddělení sboru



51

a 2. r. TO, 17:00 hodin, Liberec, Divadlo F. X. Šaldy, S. Langrová, R. Fryčová, A. Čančarová,
E. Dvořáková, P. Březovská, KPS

21.04. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO – žáci varhanní třídy, 17:00 – 19:30 hodin, velký sál ZUŠ Liberec,
J. Valentová

22.04. po SOUSTŘEDĚNÍ TO – žáci TO, 14:40 – 15:40 hodin, velký sál ZUŠ Liberec, P. Kocourková

22.04. po VÝJEZD HO 110, Zkouška smyčcového kvinteta, hudba 20. století, žáci 4. A HN,
16:00 hodin, Liberec, Šaldovo divadlo, M. Bařinka

23.04. út  VÝJEZD VO 111, Návštěva Severočeského muzea,
výstava Za hranice animace a František Štorm – Libero
1/II A, 17:20 hodin, Liberec, Severočeské muzeum, O. Mašek

24.04. st  VÝJEZD VO 112, Návštěva Severočeského muzea,
výstava Za hranice animace a František Štorm – Libero
1/II - 4/II, 16:30 hodin, Liberec, Severočeské muzeum, O. Mašek

24.04. st  VÝJEZD LDO 116, Vystoupení SLAM POETRY,  II. ročník M. Palaščákové + vybraní žáci
L. Horáčka, 18:30 - 20:30 hodin, Liberec, Übergrund Linserka, M. Palaščáková

24.04. st KONCERT PRO RODIČE A DĚTI
Smyčcové kvarteto Hémiole quartet Praha, 18:00 hodin, Liberec, velký sál ZUŠ Liberec,
V. Kolafová, SRPŠ

25.04. čt  DVPP – MEZINÁRODNÍ VIOLONCELLOVÁ SOUTĚŽ B. HERANA,  celý den, Ústí nad Orlicí,
budova ZUŠ, V. Kolafová

25.04. čt  VÝJEZD VO 113, Návštěva Severočeského muzea,
výstava Za hranice animace a František Štorm – Libero
ANIMACE, 15:40 hodin, Liberec, Severočeské muzeum, O. Mašek

25.04. čt PŘEHRÁVKY – Marta Opletalová – violoncellová třída, 16:00 hodin, salónek ZUŠ Liberec
korepetice Zuzana Bařinková

25.04. čt XXIII. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál ZUŠ Liberec, V. Párysová, P. Dastych,
M. Palaščáková, I. Steblová, V. Párysová, E. Dvořáková, B. Černá, J. Goldsteinová,
J. Votrubec, I. Kurfiřtová, Z. Bařinková, SRPŠ

26.04. pá VÝJEZD HO 115, MEZINÁRODNÍ VIOLONCELLOVÁ SOUTĚŽ B. HERANA, žákyně L.
Tumová,
  celý den, Ústí nad Orlicí, budova ZUŠ, V. Kolafová, J. Škampa

26.04. pá ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO 09, MEZINÁRODNÍ HUDEBNÍ FESTIVAL, Severáček,
Belgie, Neerpelt, R. Fryčová, A. Čančarová, KPS, do 29. 4. 2024

26.04. pá ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO 10, Mezinárodní hudební festival, Severáček, Belgie, Neerpelt,
  Lucembursko, Francie, zámek Chambord, kostel Landes de Gaulois, S. Langrová,

E. Dvořáková, KPS, do 2. 5. 2024

26.04. pá  VÝJEZD TO 114, MEZINÁRODNÍ BALETNÍ SOUTĚŽ NA ŠPIČKÁCH BRNO 2024,
5. r., soubor II. st. A, Brno, Výstaviště, sál Rotunda, P. Kocourková, T. Dribas, Z. Škodová
do 28. 4. 2024

26.04. pá PŘEHRÁVKA – Markéta Doubravská – harfová třída, 16:00 hodin, malý sál ZUŠ Liberec,
  M. Doubravská

26.04. pá VARHANNÍ KONCERT, žáci a učitelé ZUŠ Liberec, 17:00 hodin, velký sál ZUŠ Liberec,
J. Valentová, K. Horáková, I. Kurfiřtová, V. Párysová, Z. Tipková, F. Pollák, SRPŠ



52

27.04. so  SOUSTŘEDĚNÍ – ZUŠ OPEN, budova ZUŠ Liberec, O. Mašek, V. Kolafová, T. Hybrant,
J. Kabeláč, V. Vencl, M. Doubravská, do 28. 4. 2024

27.04. so SOUSTŘEDĚNÍ HO – žák V. Rozkovec, 10:00 – 13:00 hodin, malý sál ZUŠ, D. Doskočilová

28.04. ne VÝJEZD HO 117, ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ČR VE HŘE NA KLAVÍR,
Praha, ZUŠ Taussigova, žák V. Rozkovec, D. Doskočilová, L. Hlízová

29.04. po VÝJEZD VO 118, Plenér výtvarného oboru, žáci VO, Troskovice, Hotel Trosky,
G. Loukotová, M. Klimešová, S. Langerová, A. Mitysková, O. Mašek, do 1. 5. 2024, SRPŠ

29.04. po JEDNÁNÍ VEDOUCÍCH KOMISÍ, 10:00 hodin, salónek ZUŠ Liberec,
M. Bařinka, P. Březovská, I. Kurfiřtová, G. Loukotová, M. Tipek, J. Trnková, J. Valentová,
O. Mašek, T. Kolafa, L. Vrtišková

30.04. út VÝJEZD LDO 120, Čarodějnice s Klikou, 4.B ročník a 7.A ročník, 15:00 - 19:00 hodin,
Liberec, Lidové sady – dětský koutek, V. Motyčková

KKKVVVĚĚĚTTTEEENNN
01.05. st STÁTNÍ SVÁTEK

01.05. st SOUSTŘEDĚNÍ TO – 5., 6. a 7. roč., 10:00 – 15:00 hodin, velký sál ZUŠ Liberec, P. Březovská

01.05. st SOUSTŘEDĚNÍ TO – 1. a 4. roč., 15:00 – 18:00 hodin, velký sál ZUŠ Liberec, P. Kocourková

02.05. čt XXIV. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál ZUŠ Liberec, V. Sanvito, D. Drábek, E. Kadlas,
L. Horáček, J. Trnková, D. Hutař, J. Nalezinek, K. Horáková, O. Patlatyj, J. Škampa,
R. Rothová, N. Lomtadze, L. Dvořáková, J. Kabeláč, J. Kabeláčová, J. Goldsteinová,
T. Karlović, D. Grobárová, I. Steblová, A. Langrová, N. Šnýdrová, V. Kolafová, SRPŠ

02.05. čt VÝJEZD VO 119, Exkurze do Severočeského muzea a Oblastní galerie LÁZNĚ Liberec,
  žáci 3. B, 13:50 – 16:10 hodin, A. Mitysková

03.05. pá VÝJEZD HO 121, I. ABSOLVENTSKÝ KONCERT – sólová a komorní hra, 17:00 hodin,
Liberec,
  obřadní síň liberecké radnice, J. Valentová, T. Karlović, Z. Tipková, I. Kurfiřtová, D.
Drábek,

E. Dvořáková, I. Steblová, O. Saltykova, SRPŠ

03.05. pá VERNISÁŽ žáků výtvarného oboru s hosty ze SUPŠ šperkařské Turnov, 17:00 hodin,
atrium, velký sál ZUŠ Liberec, O. Mašek, G. Loukotová, S. Langerová, M. Klimešová,
A. Mitysková, L. Vrtišková, E. Kadlas, I. Kurfiřtová, J. Trnková, J. Goldsteinová, P. Dastych,
SRPŠ

04.05. so DVPP – Seminář Spolku dvouplátkových nástrojů, celý den, Praha, HAMU, Z. Tipková

04.05. so SOUSTŘEDĚNÍ HO – Juniori, 9:00 – 12:00 hodin, velký sál ZUŠ, Z. Bendová, D. Grobárová

04.05. so VÝTVARNÁ SOUTĚŽ V SRDCI PANÍ ZDISLAVY, vernisáž a vyhlášení výsledků,
11:15 hodin, Jablonné v Podještědí, ambit kláštera dominikánů

04.05. so ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO 11, MEZINÁRODNÍ HOUSLOVÁ SOUTĚŽ ANTONA
RUBINSTEINA, N. Pánek z houslové tř. N. Lomtadze, Německo, Düsseldorf, N. Lomtadze,
E. Kadlas, do 6. 5. 2024

05.05. ne KONCERT PRO RODIČE A DĚTI
Klavírní trio Hartig trio Praha, 18:00 hodin, velký sál ZUŠ Liberec, V. Kolafová, J.
Valentová, SRPŠ



53

06.05. po V. PEDAGOGICKÁ RADA, 10:00 hodin, velký sál

06.05. po VÝJEZD VO 122, VERNISÁŽ žáků výtvarného oboru detašovaného pracoviště Chrastava,
  16:00 hodin, Chrastava, galerie Městského muzea, hudební vstup A. Bilinski – harfa,

I. Sluka, M. Doubravská

07.05. út VÝJEZD LDO 124, Anifilm – semináře a dílny, 1. a 6. r. B, 13:15 – 17:00 hodin, Liberec,
zámek,

M. Palaščáková, O. Mašek

07.05. út VÝJEZD HO 123, Harfování v knihovně, žáci harfové třídy a semináře duchovní hudby,
  17:00 hodin, Liberec, Knihovna TUL, Voroněžská ul., M. Doubravská, V. Párysová

07.05. út KPS – jednání výboru, 18:15 – 21:00 hodin, malá zkušebna

08.05. st STÁTNÍ SVÁTEK

08.05. st DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ – NEHUDEBNÍ OBORY, 9:00 – 12:00 hodin, budova školy,
  J. Kocourek, P. Březovská, P. Kocourková, L. Vrtišková, M. Palaščáková, V. Motyčková,

O. Mašek, T. Dribas, J. Valentová, G. Loukotová, N. Šlajchová

08.05. st SOUSTŘEDĚNÍ HO – Komorní orchestr, 9:00 – 16:00 hodin, malý sál ZUŠ, č. 324
V. Kolafová, Z. Tipková

08.05. st SOUSTŘEDĚNÍ HO – žáci ze tř. D. Drábka, 9:00 – 14:00 hodin, č. 303, D. Drábek

08.05. st SOUSTŘEDĚNÍ HO – žáci ze tř. N. Lomtadze, 9:00 – 14:00 hodin, č. 421, N. Lomtadze

08.05. st SOUSTŘEDĚNÍ LDO – žáci ze tř. V. Motyčkové, 9:00 – 12:30 hodin, č. 6, V. Motyčková

08.05. st SOUSTŘEDĚNÍ TO – Soubor II. st. A, I. ročník II. st., 9:00 – 14:00 hodin,
č. 106, velký sál ZUŠ, P. Kocourková, T. Dribas

08.05. st SOUSTŘEDĚNÍ TO – 3. r. I. st., Soubor II. st. B, 12:00 – 14:30 hodin,
č. 106, velký sál ZUŠ, N. Šlajchová

08.05. st SOUSTŘEDĚNÍ TO – 5., 6. a 7. ročník I. st., 14:00 – 17:00 hodin, velký sál ZUŠ,
P. Březovská, T. Dribas

08.05. st SOUSTŘEDĚNÍ HO – žáci HO, 17:00 – 20:00 hodin, velký sál ZUŠ, E. Kadlas

09.05. čt ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO 12, ZAHAJOVACÍ KONCERT SBOROVÉ SOUTĚŽE, Severáček,
Slovensko, Prievidza, S. Langrová, E. Dvořáková, koncert 10. 5. 2024, 18:00 hodin, KPS,
do 11. 5. 2024

09.05. čt PŘEHRÁVKY – Šárka Votrubcová – hobojová třída, 16:00 hodin, salónek ZUŠ Liberec
korepetice Kateřina Horáková

09.05. čt VÝJEZD LDO 125, Anifilm – semináře a dílny, 5. A, I. B, 13:15 – 17:00 hodin, Liberec, zámek,
L. Horáček

09.05. čt II.  ABSOLVENTSKÝ KONCERT – sólová a komorní hra, 17:30 hodin, velký sál ZUŠ Liberec,
J. Valentová, T. Hybrant, Z. Tipková, V. Kolafová, E, Kadlas, M. Doubravská, N. Lomtadze,
O. Patlatyj, D. Drábek, Š. Krátký, A. Bernard, SRPŠ

09.05. čt SOUSTŘEDĚNÍ HO – žáci kytarové tř. V. Párysové a Komorní sdružení pana Hudouska,
17:30 – 20:00 hodin, č. 412 ZUŠ Liberec, V. Párysová

09.05. čt Jmenování předsedů a členů komisí u zkoušek 3. 6. – 7. 6. 2024, T. Kolafa



54

09.05. čt Jmenování  komisí pro přijímací zkoušky starších žáků hudebního oboru, T. Kolafa

09:05. čt VÝJEZD LDO 127, Návštěva představení Semafor, 19:00 hodin, žáci LDO, Liberec, Šaldovo
divadlo, T. Holý

10.05. pá PŘEHRÁVKY – Oleg Patlatyj – houslová a violová třída, 15:30 hodin, velký sál ZUŠ Liberec,
korepetice Elena Kadlas

10.05. pá PŘEHRÁVKY – Věra Párysová – kytarová třída, 17:00 hodin, malý sál ZUŠ Liberec

10.05. pá PŘEHRÁVKY – Oleksandra Saltykova – klavírní třída, 18:00 hodin, velký sál ZUŠ Liberec

10.05. pá DVPP – DAMU, zvyšování kvalifikace, Praha,  M. Palaščáková, do 12. 5. 2024

11.05. so PŘEHRÁVKA – Zuzana Bařinková – klavírní třída, Miloš Bařinka – houslová a violová třída,
  10:00 hodin, malý sál ZUŠ Liberec, P. Matěják, korepetice Zuzana Bařinková

11.05. so SAXOFONOVÝ IMPROVIZAČNÍ WORKSHOP + ukázka nástrojů Yamaha,
Ondřej Štveráček, Jazzová přípravka, Big Band, 11:00 – 19:00 hodin, velký sál ZUŠ Liberec,
A. Bernard, Š. Krátký

11.05. so VÝJEZD HO 128, JARNÍ KONCERT, Juniori, Komorní orchestr ZUŠ Liberec, 15:00 hodin,
  Hejnice, chrám Navštívení Panny Marie, Z. Bendová, D. Grobárová, V. Kolafová,

J. Valentová

11.05. so KPS – představení Kouzelná flétna, vybraní žáci Severáčku, 19:30 hodin, Německo,
  Divadlo Görlitz, S. Langrová

12.05. ne VÝJEZD HO 126, Stipendijní Akademie MenART, K. Šitinová – vcl,
Praha 6, ZUŠ J. Hanuše, V. Kolafová

12.05. ne SOUSTŘEDĚNÍ TO – žáci ze tř. P. Kocourkové, 9:00 – 16:00 hodin, velký sál ZUŠ Liberec,
P. Kocourková

12.05. ne KPS – představení Kouzelná flétna, vybraní žáci Severáčku, 19:30 hodin, Německo,
  Divadlo Görlitz, S. Langrová

13.05. po Ladění klavírů ve velkém a malém sále, dopoledne, J. Kocourek, M. Schimpelsberger

14.05. út DVPP – Online mezinárodní klavírní seminář <Q and A session>, 16:00 – 17:45 hodin,
  E. Kadlas

14.05. út VÝJEZD HO 129, Vystoupení při předání medaile města Liberec, Plamínek Severáčku,
18:00 hodin, Liberec, obřadní síň radnice, S. Langrová, R. Fryčová, E. Dvořáková

15.05. st KYTIČKA PÍSNIČEK LAĎKY SEHNOUTKOVÉ, festival dětských sborů MŠ,
8:00 – 12:00 hodin, velký sál ZUŠ Liberec, S. Langrová, R. Fryčová, A. Čančarová,
E. Dvořáková, ve spolupráci s MŠ Beruška Liberec

15.05. st KONCERT žáků 3. ročníků dechového oddělení – hra na zobcovou flétnu, 16:00 hodin,
malý sál ZUŠ Liberec, M. Tipek, SRPŠ

15.05. st SOUSTŘEDĚNÍ TO – soubor II. st. ze tř. P. Kocourkové, 18:15 – 19:00 hodin, velký sál ZUŠ

16.05. čt ŘEDITELSKÉ VOLNO

16.05. čt ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ČR ve hře na smyčcové nástroje, celý den, budova ZUŠ
Liberec, J. Valentová, O. Mašek, O. Patlatyj, N. Lomtadze, V. Macháček, O. Doubová,
T. Hybrant, Z. Bařinková, A. Langrová, A. Čančarová, D. Grobárová, Z. Bendová, V.
Kolafová, K. Horáková, T. Holý, E. Dvořáková, R. Fryčová, J. Goldsteinová, M. Palaščáková,
J. Trnková, I. Kurfiřtová, J. Kabeláč, J. Kabeláčová, SRPŠ



55

16.05. čt DVPP – Kvalita struny a kvalita zvuku smyčcového nástroje, Attila Pasztor – Thomastic,
budova ZUŠ Liberec, O. Doubová, V. Kolafová, O. Patlatyj, D. Grobárová, Z. Bendová,
T. Hybrant, Šablony ZUŠ

16.05. čt SOUSTŘEDĚNÍ LDO – 6. r. LDO, 14:40 – 16:25 hodin, č. 6 Divadlo Vydýcháno,
L. Vrtišková

16.05. čt SOUSTŘEDĚNÍ LDO – Dramatický soubor LDO, 17:20 – 19:00 hodin,
č. 6 Divadlo Vydýcháno, M. Palaščáková, L. Horáček

17.05. pá VÝJEZD LDO 131, Festival studentského divadla, Divadelní soubor, 6. ročník B,
žáci individuální interpretace, Česká Lípa, Hradby města, M. Palaščáková, L. Horáček,
T. Holý, do 18. 5. 2024

17.05. pá ŘEDITELSKÉ VOLNO

17.05. pá SOUSTŘEDĚNÍ LDO – 3. B, 13:50 – 15:20 hodin, č. 6 Divadlo Vydýcháno, T. Holý

17.05. pá SOUSTŘEDĚNÍ LDO – 5. B, 15:30 – 17:00 hodin, č. 6 Divadlo Vydýcháno, T. Holý

17.05. pá ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ČR ve hře na smyčcové nástroje, celý den, budova ZUŠ
Liberec, J. Valentová, O. Mašek, O. Patlatyj, N. Lomtadze, V. Macháček, O. Doubová,
R. Rothová, D. Drábek, P. Březovská, Z. Bendová, B. Černá, V. Kolafová, P. Dastych,
E. Kadlas, V. Párysová, D. Hutař, M. Klimešová, J. Franková, T. Dribas, T. Karlović,
S. Langerová, V. Vencl, SRPŠ

18.05. so VÝJEZD HO 130, Koncert, Pražské jaro 2024 – Salon ZUŠ Akademie MenART,
žákyně K. Šitinová ze tř. V. Kolafové, 14:00 hodin,  Praha, kostel sv. Šimona a Judy,
F. Pollák, J. Škampa

18.05. so VÝJEZD HO 132, Koncert k Roku české hudby, Severáček, 17:00 hodin, Liberec, Aula G
TUL,
S. Langrová, E. Dvořáková

18.05. so ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ČR ve hře na smyčcové nástroje, celý den, budova ZUŠ
Liberec, J. Valentová, O. Mašek, N. Šnýdrová, P. Kocourková, L. Dvořáková, Z. Bendová,
V. Kolafová, O. Saltykova, J. Goldsteinová, M. Macek, H. Grania, M. Doubravská, E. Kadlas,
L. Vrtišková, J. Votrubec, L. Havlíková, O. Patlatyj, N. Lomtadze, V. Macháček, O.
Doubová,
SRPŠ

18.05. so KPS – představení Kouzelná flétna, vybraní žáci Severáčku, 19:30 hodin, Německo,
  Divadlo Görlitz, S. Langrová

19.05. ne KPS – zkouška na představení Cesta, vybraní žáci Severáčku, 9:00 hodin, Liberec,
  Malé divadlo, S. Langrová

19.05. ne KONCERT VÍTĚZŮ - ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ČR ve hře na smyčcové nástroje,
10:00 hodin, velký sál ZUŠ Liberec, Z. Tipková, M. Tipek, J. Valentová, O. Mašek, E. Kadlas,
V. Kolafová, J. Škampa, O. Patlatyj, M. Macek, F. Pollák, V. Krejčík, S. Hubálková, SRPŠ

20.05. po  PŘEHRÁVKA – Šimon Krátký – baskytarová třída, 17:00 hodin, č. 412 ZUŠ Liberec
  korepetice-nahrávky

20.05. po DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ – HUDEBNÍ OBOR, 17:00 hodin, budova školy, J. Valentová,
O. Mašek, J. Kabeláčová, Z. Tipková, O. Doubová, S. Langrová

21.05. út KPS – zkouška na představení Cesta, vybraní žáci Severáčku, 15:30 hodin, Liberec,
  Malé divadlo, S. Langrová



56

21.05. út DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ – HUDEBNÍ OBOR, 17:00 hodin, budova školy, J. Valentová,
O. Mašek, Z. Tipková, O. Doubová, J. Franková, D. Grobárová, M. Macek, V. Vencl,
R. Fryčová, A. Čančarová, A. Bernard, I. Kurfiřtová

22.05. st ZAHRANIČNÍ VÝJEZD LDO 13, Mezinárodní divadelní festival Polsko TEATRRRALKI,
6. r. a Dramatický soubor LDO,  Polsko, Jelení Hora,
M. Palaščáková, L. Vrtišková, L. Horáček, do 25. 5. 2024

22.05. st KONCERT žáků 3. ročníků smyčcového oddělení, Bambini, 15:30 hodin,
velký sál ZUŠ Liberec, M. Bařinka, D. Grobárová, N. Lomtadze, P. Matěják, V. Kolafová,
J. Škampa, I. Steblová, E. Kadlas

22.05. st SOUSTŘEDĚNÍ LDO – 5. ročník T. Holého, 16:30 – 20:00 hodin, Liberec, Divadlo
Vydýcháno, T. Holý

22.05. st DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ – HUDEBNÍ OBOR, 17:00 hodin, budova školy, J. Valentová,
O. Mašek, O. Doubová, M. Doubravská, T. Hybrant, V. Párysová, A. Bernard, D.
Doskočilová, L. Dvořáková, K. Horáková, I. Kurfiřtová, D. Drábek, L. Havlíková

22.05. st Koncert pro Taneční klub Koškovi, 19:00 hodin, velký sál ZUŠ Liberec, J. Valentová, SRPŠ

23.05. čt VÝJEZD HO 143, Zpívání ve školce Mníšek, žáci ze tř. O. Patlatyj, dopoledne, Mníšek,
mateřská škola, D. Grobárová

23.05. čt PŘEHRÁVKY – Jaroslav Nalezinek – houslová třída, 16:00 hodin, salónek ZUŠ Liberec,
korepetice-nahrávky

23.05. čt XXV. interní večírek sourozenců, 17:30 hodin, velký sál ZUŠ Liberec, J. Goldsteinová,
P. Dastych, L. Vrtišková, E. Kadlas, F. Pollák, L. Havlíková, D. Drábek, A. Langrová,
J. Kabeláčová, L. Dvořáková, E. Dvořáková, V. Kolafová, B. Černá, Z. Bendová, I. Steblová,
I. Kurfiřtová, J. Valentová, K. Horáková, V. Macháček, pořádáno v rámci ZUŠ Open 2024,
SRPŠ

24.05. pá VÝJEZD HO 138, LIBEREC BEZ BARIÉR, HAPPENING PŘED RADNICÍ, Dechová přípravka,
Juniori, Komorní orchestr, 13:00 – 15:00 hodin, Liberec, nám. Dr. E. Beneše, O. Mašek,
L. Havlíková, Z. Bendová, D. Grobárová, V. Kolafová, V. Vencl

24.05. pá S-HLEDÁNÍ žáků literárně dramatického oboru, 16:30 hodin, velký sál ZUŠ Liberec,
V. Motyčková, T. Holý, O. Mašek, pořádáno v rámci ZUŠ Open 2024, SRPŠ

24.05. pá Pražská konzervatoř – MEZINÁRODNÍ HOUSLOVÁ SOUTĚŽ LUIGI SANUCCOLI,
zvl. cena za pedagogickou práci, M. Kostelenec, P. Matěják, Itálie, Sogliano al Rubicone,
do 2. 6. 2024

25.05. so  SOUSTŘEDĚNÍ – ZUŠ OPEN – celá škola, O. Mašek, V. Kolafová, T. Hybrant, J. Kabeláč,
O. Patlatyj, M. Doubravská, V. Vencl, pořádáno v rámci ZUŠ Open 2024

25.05. so  VÝJEZD HO 133, Festival studentských orchestrů, Big Band ZUŠ Liberec,
15:00 – 20:00 hodin, Praha, Horní Počernice, Chvalská stodola, A. Bernard

25.05. so  VÝJEZD TO 134, GENERÁLKA NA TANEČNÍ VEČER, 15:00 – 20:00 hodin, Liberec, Šaldovo
divadlo, P. Březovská, P. Kocourková, T. Dribas, O. Saltykova

25.05. so VÝJEZD HO 135, Festival K. Světlé, Severáček, Světlá, kostel sv. Mikuláše, S. Langrová,
R. Fryčová, E. Dvořáková, pořádáno v rámci ZUŠ Open 2024

26.05. ne VÝJEZD TO 136, GENERÁLKA NA TANEČNÍ VEČER, 10:00 – 14:00 hodin, Liberec, Šaldovo
divadlo, P. Březovská, P. Kocourková, N. Šlajchová, T. Dribas, O. Saltykova

26.05. ne  VÝJEZD TO 137, TANEČNÍ VEČER, 15:00 a 17:00 hodin, žáci ZUŠ Liberec, Liberec, Šaldovo
divadlo, P. Březovská, P. Kocourková, N. Šlajchová, T. Dribas, O. Saltykova, L. Vrtišková,



57

A. Bernard, M. Palaščáková, J. Valentová, O. Mašek, pořádáno v rámci ZUŠ Open 2024,
SRPŠ

27.05. po KPS – zkouška na představení Cesta, vybraní žáci Severáčku, 9:30 hodin, Liberec,
  Šaldovo divadlo, S. Langrová

27.05. po OTEVŘENÁ HODINA LDO – PDV, 13:50 – 14:35 hodin, č. 319, M. Palaščáková

27.05. po VÝJEZD HO 139, PŘEHRÁVKY – Miroslav Tipek – klarinetová a saxofonová třída, 17:00
hodin, Liberec, Severočeské muzeum, korepetice K. Horáková, J. Goldsteinová, M. Tipek

27.05. po VÝJEZD HO 140, Generálka na Slavnostní koncert ZUŠ Open, Symfonický orchestr ZUŠ,
celý den, Praha, Masarykovo nábřeží, Hlahol, V. Kolafová, J. Kabeláč, T. Hybrant, V. Vencl,
M. Doubravská, O. Patlatyj

28.05. út KOMISE – LDO, 9:00 hodin, č. 213, M. Palaščáková, L. Vrtišková, L. Horáček, T. Holý

28.05. út VÝJEZD HO 141, Slavnostní koncert ZUŠ Open, Symfonický orchestr ZUŠ Liberec,
19:00 hodin, Praha, Malá Strana, kostel sv. Mikuláše, V. Kolafová, J. Kabeláč, T. Hybrant,
M. Doubravská, O. Patlatyj

29.05. st VÝJEZD HO 144, Vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení studia Gymnázium
a SOŠPg Jeronýmova, žáci HO, 9:00 – 11:15 hodin, Liberec, obřadní síň liberecké radnice,
P. Dastych, L. Havlíková

29.05. st VÝJEZD HO 145, Vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení studia SŠ strojní,
stavební a dopravní, žáci HO, 12:00 – 14:00 hodin, Liberec, obřadní síň liberecké radnice,
I. Kurfiřtová

29.05. st KONCERT žáků bicích nástrojů, 16:00 hodin, malý sál ZUŠ, V. Vencl

29.05. st KPS – zkouška na představení Cesta, vybraní žáci Severáčku, 19:00 hodin, Liberec,
  Technické muzeum, Šaldovo divadlo, S. Langrová

30.05. čt III.  ABSOLVENTSKÝ KONCERT – sólová a komorní hra, 17:30 hodin, velký sál ZUŠ Liberec,
J. Valentová, A. Bernard, pořádáno v rámci ZUŠ Open 2024, SRPŠ

30.05. čt KPS – představení Cesta, vybraní žáci Severáčku, 19:00 hodin, Liberec,
  Technické muzeum, Šaldovo divadlo, S. Langrová

31.05. pá VÝJEZD HO 146, Vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení studia SŠ právní
a Právní akademie, SOŠ obchodní, žáci HO, 10:00 – 12:00 hodin, Liberec, obřadní síň
liberecké radnice, F. Pollák

31.05. pá DVNP – Energetické hospodářství podle normy ČSN EN ISO 50001 – SML – Systém
managementu hospodaření s energií, celý den, vedení školy, J. Kocourek, ředitelna

31.05. pá VÝJEZD HO 142, Chrastavské slavnosti, Big Band, 16:00 hodin, Chrastava, nám. 1. máje,
  A. Bernard

31.05. pá VÝJEZD LDO 152, Gala S-hledání, individuální interpretace a soubory LDO,
16:30 hodin, Liberec, Naivní divadlo, L. Vrtišková, M. Palaščáková, L. Horáček, T. Holý,
V. Motyčková

31.05. pá IV.  ABSOLVENTSKÝ KONCERT – sólová a komorní hra, 17:30 hodin, velký sál ZUŠ Liberec,
J. Valentová, D. Hutař, pořádáno v rámci ZUŠ Open 2024, SRPŠ

31.05. pá KPS – představení Cesta, vybraní žáci Severáčku, 19:00 hodin, Liberec,
  Technické muzeum, Šaldovo divadlo, S. Langrová



58

ČČČEEERRRVVVEEENNN
01.06. so VÝJEZD HO 151, XIV. MEZINÁRODNÍ INTERPRETAČNÍ SOUTĚŽ DECHOVÝCH NÁSTROJŮ

BRNO 2024, žákyně A. Roudnická ze tř. J. Kabeláče, Brno, Konzervatoř Brno, J. Kabeláč,
J. Kabeláčová

01.06. so PŘEHRÁVKY – Vladimíra Sanvito – violoncellová třída, 11:00 hodin, malý sál ZUŠ Liberec,
korepetice-nahrávky

01.06. so SOUSTŘEDĚNÍ HO – Symfonický orchestr, 9:00 – 13:00 hodin, velký sál, V. Kolafová

01.06. so Den dětí

02.06. ne  DVPP – Projekt 50 pianin s nastudováním a provedením skladby 11 000 strun
od G. F. Haase, 18:00 hodin, Praha, Forum Karlín, O. Saltykova

01.06. so KPS – představení Cesta, vybraní žáci Severáčku, 19:00 hodin, Liberec,
  Technické muzeum, Šaldovo divadlo, S. Langrová

02.06. ne KPS – představení Cesta, vybraní žáci Severáčku, 16:00 hodin, Liberec,
  Technické muzeum, Šaldovo divadlo, S. Langrová

03.06. po VÝJEZD HO 147, Vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení studia Obchodní
akademie, žáci HO, 10:00 – 11:30 hodin, Liberec, obřadní síň liberecké radnice,
L. Dvořáková

03.06. po ZÁPIS ŽÁKŮ DO ZUŠ Liberec v hudebním, výtvarném, tanečním a literárně
dramatickém oboru, dle rozpisu do 7. 6. 2024

03.06. po POSTUPOVÉ ZKOUŠKY v hudebním oboru, dle rozpisu do 7. 6. 2024

04.06. út SOUSTŘEDĚNÍ LDO – 5. r., 18:00 – 19:00 hodin, č. 319 ZUŠ Liberec, T. Holý

04.06. út KPS – jednání výboru, 18:15 – 21:00 hodin, malá zkušebna

05.06. st VÝJEZD HO 148, Vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení studia Gymnázium
a SOŠPg Jeronýmova, SŠ právní – Právní akademie, SPŠ stavební, žáci HO,
8:30 – 12:00 hodin, Liberec, obřadní síň liberecké radnice, I. Kurfiřtová, A. Langrová,
Z. Tipková, J. Goldsteinová

05.06. st PŘEHRÁVKY – Jiří Votrubec – flétnová třída, 16:30 hodin, malý sál ZUŠ Liberec,
 korepetice Jiřina Goldsteinová

06.06. čt VÝJEZD HO 149, Vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení studia Obchodní
akademie, SŠ gastronomie a služeb, žáci HO, 10:00 – 14:00 hodin, Liberec, obřadní síň
liberecké radnice, L. Dvořáková, B. Černá

06.06. čt Klauzury LDO – PDV MŠ, PDV ZŠ, náhradní individuální interpretace, 13:50 – 17:00 hodin,
č. 6 ZUŠ, L. Horáček, M. Palaščáková, L. Vrtišková, T. Holý

06.06. čt KONCERT SÓLISTŮ SEVERÁČKU, 17:00 hodin, malý sál ZUŠ Liberec, S. Langrová,
A. Čančarová, R. Fryčová, E. Dvořáková

06.06. čt V. ABSOLVENTSKÝ KONCERT – sólová a komorní hra, 17:30 hodin, velký sál ZUŠ Liberec,
J. Valentová, M. Macek, pořádáno v rámci ZUŠ Open 2024, SRPŠ

07.06. pá VÝJEZD HO 150, Vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení studia Střední
průmyslová škola a VOŠ, žáci HO, 9:00 – 11:45 hodin, Liberec, obřadní síň liberecké
radnice, V. Kolafová



59

07.06. pá Klauzury LDO – I. roč., II. roč. – 15:00 hodin, I. roč. inscenační tvorby 17:00 hodin,
II. a III. roč. – 18:00 hodin, č. 6 ZUŠ, L. Horáček, M. Palaščáková,  L. Vrtišková, T. Holý,
V. Motyčková

07.06. pá PŘEHRÁVKY – Graziano Sanvito – klarinetová, saxofonová třída,  16:30 hodin, velký sál
ZUŠ Liberec, korepetice Irena Steblová, Zuzana Bařinková

07.06. pá VÝJEZD VO 153, VERNISÁŽ VÝSTAVY ABSOLVENTŮ VÝTVARNÉHO OBORU, 17:00 hodin,
Liberec, Krajská vědecká knihovna, G. Loukotová, M. Klimešová, S. Langerová, O. Mašek,
literárně dramatický vstup – T. Holý, SRPŠ

07.06. pá VÝJEZD LDO 154, NOC KOSTELŮ, představení VZDÁŠ TO?, žáci 5. ročníku,
16:00 hodin, Liberec, Malé náměstí, kostel Nalezení svatého kříže, T. Holý

07.06. pá VÝJEZD HO 155, NOC KOSTELŮ, Severáček, 18:00 hodin, Liberec, kostel sv. Antonína
Velikého, S. Langrová, E. Dvořáková

07.06. pá SOUSTŘEDĚNÍ TO – Soubor II. st. C, 18:10 – 19:20 hodin, taneční sál ZUŠ, N. Šlajchová

07.06. pá VÝJEZD HO 163, NOC KOSTELŮ, Komorní orchestr ZUŠ Liberec, 18:30 hodin,
Jítrava, kostel sv. Pankráce, V. Kolafová, Z. Tipková

07.06. pá VÝJEZD HO 156, NOC KOSTELŮ, žáci semináře duchovní hudby,
19:30 hodin, Liberec, Malé náměstí, kostel Nalezení svatého kříže, V. Párysová, R.
Rothová, I. Kurfiřtová, J. Valentová

07.06. pá VÝJEZD HO 157, NOC KOSTELŮ, žáci varhanní třídy, 21:30 hodin, Liberec,
kostel sv. Antonína Velikého, J. Valentová

08.06. so SOUSTŘEDĚNÍ HO – Symfonický orchestr, 9:00 – 13:00 hodin, velký sál, V. Kolafová,
J. Votrubec, Z. Tipková, J. Kabeláčová

08.06. so VÝJEZD TO 158, CELOSTÁTNÍ FESTIVAL ZUŠ OPEN, žáci TO
a partnerské školy Musikschule Hoyerswerda (Německo), 13:00 – 19:00 hodin,
Praha, zahrada Senátu Parlamentu České republiky, Valdštejnské nám. 1,
P. Březovská, P. Kocourková, N. Šlajchová, T. Dribas

08.06. so VÝJEZD HO 160, ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ČR VE HŘE NA HARFU, Praha,
ZUŠ Jana Hanuše, do 9. 6. 2024, M. Doubravská

09.06. ne VÝJEZD LDO 159, CELOSTÁTNÍ FESTIVAL DĚTSKÁ SCÉNA,
Dětský dramatický soubor Divadla Vydýcháno, Svitavy, divadlo, budova ZUŠ,
M. Palaščáková, L. Horáček, T. Dribas, do 12. 6. 2024

09.06. ne SPDO – Soustředění a koncert, Dechová přípravka, Dechový orchestr, Lobeč,
  Koncert ve 14 hodin, L. Havlíková, G. Sanvito, SRPŠ

10.06. po POBYT Komorního orchestru Hudební školy Przemysl (Polsko) do 12. 6. 2024

10.06. po VÝJEZD HO 165, Vystoupení na slavnostním předávání oceňování dárců krve,
N. Pánek,  16:00 hodin, Liberec, obřadní síň liberecké radnice, N. Lomtadze, E. Kadlas

10.06. po VÝJEZD HO 161, VI. ABSOLVENTSKÝ KONCERT – orchestrální a souborová hra – dechové
nástroje, 18:00 hodin, Liberec, Aula G Technické univerzity, L. Havlíková, G. Sanvito,
J. Kabeláč, J. Valentová, D. Drábek, O. Mašek, SRPŠ

11.06. út KOMISE – taneční obor, 11:00 hodin, č. 129 ZUŠ Liberec, P. Březovská,

11.06. út KOMISE – klávesové nástroje, 12:30 hodin, č. 315 ZUŠ Liberec, J. Trnková, J. Valentová,
P. Mrázek, D. Doskočilová, N. Šnýdrová, J. Kabeláčová, O. Saltyková, J. Goldsteinová,



60

Z. Bařinková, E. Dvořáková, I. Steblová, L. Hlízová, M. Doubravská

11.06. út KOMISE – dechové nástroje, 12:30 hodin, č. 306 ZUŠ Liberec, P. Dastych, D. Drábek,
L. Havlíková, J. Franková, J. Kabeláč, F. Pollák, R. Rothová, G. Sanvito, M. Tipek, Z. Tipková,
J. Votrubec, Š. Votrubcová, O. Mašek

11.06. út DVPP – Online mezinárodní klavírní seminář <Q and A session>, 16:00 – 17:45 hodin,
  E. Kadlas

11.06. út LDO – náhradní zápis do ZUŠ, 16:00 hodin, č. 318 ZUŠ Liberec,
L. Vrtišková, T. Holý, O. Mašek

11.06. út VÝJEZD HO 167, Vystoupení Broučků Severáčku, 16:00 hodin,
Liberec, Minkovice, Alzheimer Home, A. Čančarová, R. Fryčová, E. Dvořáková

11.06. út VÝJEZD HO 162, JAZZOVÉ HODY, Big Band, Jazzová přípravka, Aries a Komorní orchestr
z Hudební školy Przemysl (Polsko), 18:00 hodin, Liberec, Palác Liebieg, A. Bernard,
I. Kurfiřtová, O. Mašek, D. Drábek, J. Valentová, SRPŠ

12.06. st KOMISE – pěvecké oddělení, 10:00 hodin, č. 429 ZUŠ Liberec, I. Kurfiřtová

12.06. st POSTUPOVÉ ZKOUŠKY DETAŠOVANÉ PRACOVIŠTĚ, 14:00 – 16:00 hodin, Chrastava,
Turpišova, J. Valentová, M. Kotlár, M. Mádlová

12.06. st ZÁPIS NA DETAŠOVANÉ PRACOVIŠTĚ – HO, 16:00 – 17:00 hodin, Chrastava, Turpišova,
J. Valentová, M. Kotlár, M. Mádlová

12.06. st VÝJEZD HO 168, VII. ABSOLVENTSKÝ KONCERT – orchestrální a souborová hra
smyčcové nástroje, 18:00 hodin, Liberec, Aula G Technické univerzity, J. Valentová,
V. Kolafová, M. Bařinka, V. Sanvito, J. Kabeláč, Z. Bendová, D. Grobárová, V. Sanvito,
O. Mašek, J. Kabeláčová, J. Votrubec, Z. Tipková, L. Cejnar, D. Drábek, SRPŠ

12.06. st PŘEHRÁVKY – Lucie Havlíková – hornová třída,  16:00 hodin, malý sál ZUŠ Liberec,
korepetice Zuzana Bařinková

12.06. st SRPŠ – Členská schůze SRPŠ, 16:30 hodin, salónek

13.06. čt KOMISE – výtvarný obor, 13:00 hodin, č. 502 ZUŠ Liberec, M. Klimešová, G. Loukotová,
S. Hrádková, O. Mašek,  A. Mitysková

13.06. čt PŘEHRÁVKY – Zuzana Bendová – houslová třída, 16:00 hodin, velký sál ZUŠ Liberec,
korepetice Zuzana Bařinková

13.06. čt PŘEHRÁVKY – Monika Mádlová – klavírní a pěvecká třída, 17:00 hodin, Chrastava,
Turpišova, sál CVAL

13.06. čt PŘEHRÁVKY – Věra Kolafová – violoncellová třída, 17:15 hodin, velký sál ZUŠ Liberec,
korepetice Jakub Škampa – zrušeno (nemoc žáků, školy v přírodě a výlety)

13.06. čt VÝJEZD LDO 169, ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ČR LITERÁRNĚ DRAMATICKÉHO
OBORU, žáci LDO – individuální tvorba, Brno, JAMU, L. Vrtišková, T. Holý, do 14. 6. 2024

14.06. pá VÝJEZD LDO 170, ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ČR LITERÁRNĚ DRAMATICKÉHO
OBORU, žáci LDO – individuální tvorba, Brno, JAMU, M. Palaščáková, L. Horáček,
L. Vrtišková, do 16. 6. 2024

14.06. pá KOMISE – strunné nástroje, 11:00 hodin, č. 314 ZUŠ Liberec, M. Bařinka, J. Valentová,

14.06. pá KOMISE – hudební teorie, 11:30 hodin, č. 314 ZUŠ Liberec, M. Bařinka, J. Franková,



61

14.06. pá VÝJEZD HO 171, Vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení studia Střední
průmyslová škola a VOŠ, žáci HO, 14:00 – 15:30 hodin, Liberec, obřadní síň liberecké
radnice, J. Trnková

14.06. pá VÝJEZD VO 164, EXKURZE PAČINEK GLASS, žáci 2. C a 3. C tř. A. Mityskové,  odpoledne,
Kunratice u Cvikova, A. Mitysková

14.06. pá DVPP – DAMU, zvyšování kvalifikace, Praha, M. Palaščáková, do 16. 6. 2024

14.06. pá RECITÁL, 17:00 hodin, velký sál ZUŠ Liberec, J. Valentová, SRPŠ

16.06. ne DVPP – Talents for Europe, Mezinárodní smyčcová soutěž a semináře, V. Kolafová,
J. Škampa, Slovensko, Dolný Kubín, do 17. 6. 2024

16.06. ne VÝJEZD HO 172, KONCERT Klubu učitelů se zrakovým postižením SONS ČR, Vít Appl,
15:00 hodin, Praha, Čajkovského 12, Atrium na Žižkově, V. Macháček

17.06. po VI. PEDAGOGICKÁ RADA, 10:00 hodin, velký sál ZUŠ Liberec

17.06. po VÝJEZD VO 174, Kreslení v Zoologické zahradě Liberec, 4.-5. r. B, 14:40 hodin, Liberec,
ZOO, G. Loukotová

17.06. po VÝJEZD VO 175, Kreslení v Zoologické zahradě Liberec, 7. r., 15:40 hodin, Liberec, ZOO,
M. Klimešová

17.06. po  VÝJEZD VO 176, Kreslení v Botanické zahradě – žáci výtvarného oboru 6. - 7. A,
15:40 hodin, Botanická zahrada Liberec, S. Langerová

17.06. po VÝJEZD HO 166, Vystoupení na slavnostním předávání oceňování dárců krve,
A. Šeflová,  16:00 hodin, Liberec, obřadní síň liberecké radnice, Z. Tipková, O. Saltykova

17.06. po VÝJEZD HO 173, VIII. ABSOLVENTSKÝ KONCERT – sborový a komorní zpěv, Severáček,
18:00 hodin, Liberec, obřadní síň liberecké radnice, S. Langrová, E. Dvořáková, R. Fryčová,
A. Čančarová

17.06. po HAPPENING PŘED ŠKOLOU – celý týden do 21. 6. 2024, P. Kocourková, J. Valentová,
A. Bernard, D. Grobárová, Z. Bendová, V. Sanvito, Š. Votrubcová, J. Votrubec, V. Párysová,
O. Saltykova, F. Pollák, V. Kolafová, K. Horáková, M. Bařinka, J. Kabeláč, J. Kabeláčová,
E. Dvořáková, SRPŠ

18.06. út VÝJEZD VO 177, Kreslení v Zoologické zahradě Liberec, 1.-2. r., 13:50 hodin, Liberec, ZOO,
G. Loukotová

18.06. út   VÝJEZD VO 178, Kreslení v Zoologické zahradě Liberec, PVV MŠ, 13:50 hodin,
Liberec, ZOO, S. Langerová

18.06. út   OTEVŘENÁ HODINA LDO – 3. ročník A, 13:50 – 15:20 hodin, č. 319, T. Holý

18.06. út VÝJEZD VO 179, Kreslení v Zoologické zahradě Liberec, 1. r./II., 15:40 hodin, Liberec, ZOO,
M. Klimešová

18.06. út   VÝJEZD VO 180, Kreslení v Zoologické zahradě Liberec, 6. r., 16:70 hodin,
Liberec, ZOO, S. Langerová

18.06. út VÝJEZD VO 181, Kreslení v Zoologické zahradě Liberec, Sklo – šperk, 16:30 hodin, Liberec,
ZOO, G. Loukotová

18.06. út VÝJEZD HO 195, Koncert na konferenci AUTEX, Komorní orchestr ZUŠ Liberec,
19:30 hodin, Liberec, Kavárna Pošta, V. Kolafová



62

19.06. st VÝJEZD VO 182, Kreslení v Zoologické zahradě Liberec, 3.-4. r. A, 13:50 hodin, Liberec,
ZOO, G. Loukotová

19.06. st VÝJEZD VO 183, Kreslení v Zoologické zahradě Liberec, 3.-4 r., 13:50 hodin, Liberec, ZOO,
M. Klimešová

19.06. st  VÝJEZD VO 184, Galerijní program Čteme obrazy – žáci 1/II. C, 15:40 hodin, Liberec,
Oblastní galerie, S. Langerová

19.06. st VÝJEZD VO 185, Kreslení v Zoologické zahradě Liberec, 2. r./II., 16:30 hodin, Liberec, ZOO,
M. Klimešová

19.06. st PŘEHRÁVKY – Zuzana Tipková – hobojová třída, 16:00 hodin, Liberec, malý sál ZUŠ
Liberec, korepetice Kateřina Horáková, Daniel Hutař, O. Saltykova

19.06. st VÝJEZD VO 194, Kreslení v Zoologické zahradě Liberec, 5.-7. r., 16:30 hodin, Liberec, ZOO,
G. Loukotová

19.06. st KONCERT PRO RODIČE A DĚTI, Klavírní recitál,  , 18:00 hodin,
velký sál ZUŠ Liberec

20.06. čt VÝJEZD VO 186, Kreslení v Zoologické zahradě Liberec, PVV, 13:50 hodin, Liberec, ZOO,
M. Klimešová

20.06. čt VÝJEZD VO 187, Kreslení v Zoologické zahradě Liberec, 4.-5. r. D, 14:40 hodin, Liberec,
ZOO, G. Loukotová

20.06. čt  VÝJEZD VO 188, Galerijní program Čteme obrazy – žáci 4.-5. C, 14:40 hodin, Liberec,
Oblastní galerie, S. Langerová

20.06. čt       OTEVŘENÁ HODINA HO – Broučci, 15:50 – 17:00 hodin, malý sál ZUŠ Liberec,
A. Čančarová, R. Fryčová, E. Dvořáková

20.06. čt VÝJEZD HO 196, Zpíváme pro radost – Irena Kurfiřtová – pěvecká třída,
16:00 hodin, Liberec, Palác Liebieg, I. Kurfiřtová, korepetice Eva Dvořáková

20.06. čt PŘEHRÁVKY – Petr Dastych – trumpetová třída, 16:00 hodin, velký sál ZUŠ Liberec,
korepetice Irena Steblová

20.06. čt VÝJEZD VO 189, Kreslení v Zoologické zahradě Liberec, 5.-7. r., 16:30 hodin, Liberec, ZOO,
M. Klimešová

20.06. čt VÝJEZD HO 197, PŘEHRÁVKY – Jana Trnková – klavírní třída, 16:30 hodin,
Liberec, Severočeské muzeum, J. Trnková

20.06. čt  VÝJEZD VO 190, Galerijní program Čteme obrazy – žáci 1/II. D, 17:20 hodin, Liberec,
Oblastní galerie, S. Langerová

21.06. pá VÝJEZD VO 191, Kreslení v Zoologické zahradě Liberec, 3. A, 2.-3. r. B, 13:50 hodin, Liberec,
ZOO, G. Loukotová

21.06. pá VÝJEZD VO 192, Kreslení v Zoologické zahradě Liberec, 2. r. a 3. A, 13:50 hodin, Liberec,
ZOO, M. Klimešová

21.06. pá  VÝJEZD LDO 198, CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKA MLADÁ SCÉNA, II. ročník,
představení Barka, Ústí nad Orlicí, divadlo,  L. Horáček, M. Palaščáková, O. Mašek,
do 25. 6. 2024



63

21.06. pá  VÝJEZD VO 193, Kreslení v Botanické zahradě – žáci výtvarného oboru 6. B,
14:40 hodin, Botanická zahrada Liberec, S. Langerová

21.06. pá PŘEHRÁVKY – Annemarie Himmelová – klavírní třída,  15:00 hodin, velký sál ZUŠ Liberec

21.06. pá VÝJEZD HO 199, PŘEDPRÁZDNINOVÝ KONCERT, žáci hudebního oboru a Smyčcové
sdružení AKS, 17:00 hodin, Liberec, Ostašov, kostel sv. Vojtěcha, V. Párysová, R. Rothová,
F. Pollák, I. Kurfiřtová, M. Doubravská

21.06. pá KONCERT PRO VÁCLAVA HUBÁLKA, 18:00 hodin, žáci a absolventi ZUŠ Liberec, velký sál
ZUŠ Liberec, cembalo, F. Pollák, I. Steblová, S. Hubálková, Z. Tipková, SRPŠ

22.06. so VÝJEZD HO 200, Koncert, žáci ze tř. V. Párysové, 17:00 hodin, Nové Město pod Smrkem,
kostel Českobratrské církve evangelické, V. Párysová

23.06. ne VÝJEZD VO 203, Vernisáž Dětského sklářského sympozia YGS,
Martina Štěpinová ze tř. A. Mityskové, 14:00 hodin, Liberec, Severočeské muzeum,
A. Mitysková, G. Loukotová

23.06. ne KPS – KONCERT Men Tones se sborem Zeffiro, 18:00 hodin,
Liberec, Severočeské muzeum, A. Čančarová

23.06. ne PŘESPÁNÍ V ZUŠ TO, 4. roč. + 5. A roč. + 5. B roč. + 6. roč. + 7. roč. + soubor II. st. A,
P. Březovská, P. Kocourková, T. Dribas, O. Saltykova do 24. 6. 2024

24.06. po DVPP – Národní konvent o vzdělávání, Brno, Hotel Passage, T. Kolafa

24.06. po Představení pro žáky přípravného studia LDO, 17:00 hodin,
velký sál ZUŠ Liberec, L. Vrtišková

24.06. po VÝJEZD HO 201, Vystoupení na slavnostním předávání vysvědčení,
žáci ze tř. V. Párysové, 16:00 hodin, Frýdlant, kostel Krista Spasitele, V. Párysová,
R. Rothová

24.06. po VÝJEZD HO 202, Severáček – poslední zkouška, účinkuje sestava Neerpelt,
17:00 hodin, Liberec, obřadní síň liberecké radnice, S. Langrová, R. Fryčová

24.06. po S-HLEDÁNÍ žáků literárně dramatického oboru – veřejné vydávání vysvědčení
17:30 hodin, velký sál ZUŠ Liberec, L. Vrtišková, L. Horáček, M. Palaščáková, V. Motyčková,
T. Holý, SRPŠ

25.06. út VÝJEZD HO 204, Vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení studia SŠ strojní,
stavební a dopravní, žáci HO, 10:30 – 12:45 hodin, Liberec, obřadní síň liberecké radnice,
D. Drábek

25.06. út PŘEHRÁVKY – Jiřina Goldsteinová – klavírní třídy, 16:00 hodin, Liberec, velký sál ZUŠ
Liberec, J. Goldsteinová, A. Langrová, N. Lomtadze, D. Drábek, M. Tipek, L. Dvořáková

25.06. út Neformální posezení zaměstnanců na závěr školního roku, 18:00 hodin, Liberec,
Restaurace Budvarka

25.06. út DVPP – Diskusní klub ředitelů ZUŠ Libereckého kraje, 19:00 hodin, Sloup v Čechách,
T. Kolafa, do 26. 6. 2024

26.06. st VÝJEZD HO 205, Vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení studia SŠ a MŠ Na
Bojišti, žáci HO, 9:30 – 12:00 hodin, Liberec, obřadní síň liberecké radnice, D. Drábek

26.06. st VÝJEZD HO 007, Vystoupení na slavnostním aktu ke Dni památky
obětí komunistického režimu, žáci ze tř. I. Kurfiřtové, 10:00 hodin, Liberec, Jablonecká
ulice, Památník obětem komunismu, I. Kurfiřtová



64

26.06. st VÝJEZD TO 206, Vystoupení na rozloučení se školním rokem Gymnázia F. X. Šaldy
v Liberci <ŠALDOVY VOOČI>, soubor II. stupně A, 15:00 hodin, Liberec, Koloseum,
P. Kocourková

27.06. čt VIOLONCELLOVÝ RECITÁL, žáci a absolventi ZUŠ, 17:00 hodin, Liberec, velký sál ZUŠ
Liberec, V. Kolafová, J. Škampa

28.06. pá VÝJEZD HO 208, Vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení studia SŠ gastronomie
a služeb, žáci HO, 9:30 – 12:00 hodin, Liberec, obřadní síň liberecké radnice, I. Kurfiřtová

28.06. pá  Ukončení školního vyučování II. pololetí školního roku 2023/2024

29.06. so KPS – Soustředění Severáčku v Letařovicích, do 14. 7. 2024

ČČČEEERRRVVVEEENNNEEECCC
01.07. po Zahájení dovolené pedagogických pracovníků

04.07. čt DVPP – Jazykový pobyt, absolventi celoročního jazykového kurzu, Spojené království
Velké Británie a Severního Irska, Londýn,  do 8. 7. 2024

05.07. pá S T Á T N Í    S V Á T E K

06.07. so S T Á T N Í    S V Á T E K

12.07. pá ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO 14, Harfový workshop s Markusem Thalheimerem, žáci harfové
třídy M. Doubravské, Německo, Görlitz, M. Doubravská

13.07. so KPS – Koncert Severáčku, 15:00 hodin, Letařovice, kostel sv. Jakuba Většího

15.07. po Zahájení dovolené nepedagogických pracovníků

SSSRRRPPPEEENNN
16.08. pá DVPP – Klavírní kurzy Mikulov, E. Kadlas, Mikulov, budova ZUŠ, do 23. 8. 2024

18.08. ne PRONÁJEM – DAMU Praha, do 24. 8. 2024

19.08. po Nástup nepedagogických pracovníků po dovolené

23.08. pá VÝJEZD HO 00, Stipendijní akademie MenART, žáci hudebního oboru,  Olomouc,
Univerzita Palackého, Z. Tipková, N. Lomtadze, O. Patlatyj, do 25. 8. 2024

26.08. po Odeslání e-mailu rodičům o termínech zápisu do rozvrhu a zahájení školního roku

27.08. út  Nástup pedagogických pracovníků po dovolené

27.08. út 13:30 hodin otevření školy
přítomnosti na pracovišti nebo příprava mimo budovu školy

14:00 hodin porada vedoucích komisí, salónek ZUŠ Liberec
18:00 hodin uzavření školy

28.08. st 13:30 – 17:00 hodin
přítomnost všech zaměstnanců v budově školy, jednání komisí,
třídnické práce, administrativa, popř. školení atd.

14:00 hodin provozní porada a školení BOZP, PO, velký sál ZUŠ Liberec
18:00 hodin uzavření školy



65

29.08. čt Zahájení elektronického a individuálního zapisování do rozvrhů

29.08. čt DVPP – Seminář pro učitele PS HO, lektorka Jana Štrbová, 10:00 hodin, č. 315 ZUŠ
Liberec, M. Bařinka

29.08. čt 13:30 – 17:00 hodin
přítomnost všech zaměstnanců v budově školy, třídnické práce,
administrativa, popř. školení atd.

14:00 hodin – fotografování ve společenském oděvu
15:00 hodin – I. pedagogická rada (popř. školení BOZP, PO, Klasifikace)
18:00 hodin uzavření školy

30.08. pá 13:30 – 17:00 hodin přítomnost na pracovišti
14:00 hodin – jednání komisí, školení a semináře
18:00 hodin uzavření školy


	V ý r o č n í
	z p r á v a
	o činnosti školy za školní rok


	1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 4
	2. ORGANIZACE STUDIA5
	2.1.Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve školském rejstříku5
	2.2.Školní vzdělávací program  5
	3.ZABEZPEČENÍ PROVOZU   5
	7.1.Spolupráce s uměleckými školami14
	7.2.Spolupráce se školami (MŠ, ZŠ, SŠ, VOŠ, VŠ, ZUŠ)14
	10.ÚDAJE O ŘÍZENÍ ŠKOLY20
	15. PŘÍLOHY26
	2.ORGANIZACE STUDIA
	2.1.Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve školském rejstříku
	2.2.Školní vzdělávací program
	3. ZABEZPEČENÍ PROVOZU
	3.1.Učebny
	4RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ŠKOLY
	5. ÚDAJE O POČTU ŽÁKŮ
	5.1Přehled celkového počtu žáků k 30. 9. 2023
	5.2Přehled počtu žáků přípravného studia
	5.3Přehled počtu žáků I. stupně studia
	5.4Přehled počtu žáků II. stupně studia
	5.5Přehled počtu žáků rozšířeného studia
	5.6Přehled počtu žáků studia pro dospělé (žáci SŠ, VOŠ)
	6. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ
	7. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI SE SOCIÁLNÍMI PARTNERY
	8. ÚDAJE O DALŠÍCH AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY
	11.2.Přehled vývoje počtu žáků
	Kontrolní orgán
	Účel kontroly
	Výsledek
	R. Šarochová
	Kontrola plnění povinností
	Firma Burianec
	Funkčnost a bezpečnost
	R. Šarochová
	Funkčnost a bezpečnost
	R. Šarochová
	Kontrola plnění povinností
	p. Černík
	plynové potrubí
	p. Černíkplynové potrubíprosinec 2023
	Kontrola technického stavu
	p. Fojt - Kelcom
	Kontrola technického stavu
	závodní lékař
	Kontrola dokumentace
	revize tělocvičného vybavení v tanečních sálech
	Kontrola technického stavu
	revize hromosvodů
	Kontrola technického stavu
	tlakové nádoby
	Kontrola technického stavu
	požární klapky
	Kontrola technického stavu
	revize komínů
	Kontrola technického stavu
	Albeco
	Kontrola technického stavu
	Statutární město Liberec
	Kontrola hospodaření organizace se zaměřením na účelnost, efektivnost a hospodárnost využití využití neinvestičního příspěvku, kontrola dodržování zřizovací listiny za období 2018 a 2019
	15. PŘÍLOHY
	ZÁŘÍ
	14.09. čtVÝJEZD HO 02, Festival jiřin, Severáček, 14:00 hodin, Hejnice, bazilika, S. Langrová,
	E. Dvořáková
	18.09. poVÝJEZD HO 06, Vystoupení na slavnostním předávání oceňování dárců krve,
	J. Vestfálová, 16:00 hodin, Liberec, obřadní síň liberecké radnice, I. Kurfiřtová

	23.09. soVÝJEZD LDO 07, Divadelní představení v Jičíně, žáci 6. B, inscenace „Linda“, celý den,
	Jičín, L. Horáček, M. Palaščáková, O. Mašek
	26.09. útVÝJEZD HO 08, Vystoupení na křtu CD NaLaděno, MenTones Severáčku, 17:30 hodin, Praha, Říčany, KC Labuť, A. Čančarová, E. Dvořáková
	ŘÍJEN
	27.10. páVÝJEZD HO 27, zkouška na Koncert k 100. výročí narození V. Kalabise,
	žákyně M. Hrubešová, celý den, Praha, ZUŠ Radotín, B. Černá
	13.11. poVÝJEZD HO 29, Vystoupení na slavnostním předávání oceňování dárců krve,
	J. Vestfálová, 16:00 hodin, Liberec, obřadní síň liberecké radnice, Z. Tipková, D. Hutař
	13.11. poVečer se starostou M. Canovem na téma Chrastavská pobočka ZUŠ Liberec, 17:00 hodin,
	15.11. stVÝJEZD TO 36, Návštěva generální zkoušky baletu Zkrocení zlé ženy, 7. r.
	a soubor II. st. A, 10:00 hodin, Liberec, Divadlo F. X. Šaldy, P. Březovská, P. Kocourková
	15.11. stVÝJEZD HO 31, generální zkouška na Koncert k 100. výročí narození V. Kalabise,
	PROSINEC
	LEDEN


	11.03. poVÝJEZD HO 87, Vystoupení na slavnostním předávání oceňování dárců krve,
	A. Kramářová,  16:00 hodin, Liberec, obřadní síň liberecké radnice, N. Lomtadze,
	E. Kadlas
	01.06. soVÝJEZD HO 151, XIV. MEZINÁRODNÍ INTERPRETAČNÍ SOUTĚŽ DECHOVÝCH NÁSTROJŮ
	BRNO 2024, žákyně A. Roudnická ze tř. J. Kabeláče, Brno, Konzervatoř Brno, J. Kabeláč,
	J. Kabeláčová

	10.06. poVÝJEZD HO 165, Vystoupení na slavnostním předávání oceňování dárců krve,
	N. Pánek,  16:00 hodin, Liberec, obřadní síň liberecké radnice, N. Lomtadze, E. Kadlas
	17.06. po VÝJEZD VO 176, Kreslení v Botanické zahradě – žáci výtvarného oboru 6. - 7. A,
	15:40 hodin, Botanická zahrada Liberec, S. Langerová
	17.06. poVÝJEZD HO 166, Vystoupení na slavnostním předávání oceňování dárců krve,
	A. Šeflová,  16:00 hodin, Liberec, obřadní síň liberecké radnice, Z. Tipková, O. Saltykova
	21.06. pá VÝJEZD VO 193, Kreslení v Botanické zahradě – žáci výtvarného oboru 6. B,
	14:40 hodin, Botanická zahrada Liberec, S. Langerová



